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گروه اجتماعــی- از آنجایی که این 
دستگاه عظیم آموزشی به عنوان محوری 
ترین رکن در ساخت زیر بناهای علمی، 
آموزشی،پژوهشی جامعه نقش بسزایی 
ایفا می کند و از جمله عرصه هایی است 
که با پاســخ گویی به موقع بــه نیازهای 
جامعه و غلبه بر ضعف ها و کاســتیهای 
نگرشی ،ساختاری و اجرایی موجود می 
تواند در غالب کارآمد ساختن نظام تعلیم و تربیت کشــور، بر امید و اعتماد 
عمومی بیفزاید و آهنگ و عزمی نو در ســطوح،لایه ها و عرصه های مختلف 
جامعه به وجود آورد.در عصری که به انفجــار دانش و اطلاعات لقب گرفته و 
توسعه دانش وتکنولوژی رشد شتابانی داشته ،آموزش و پرورش این عصر نمی 
تواند نســبت به این تحولات بی تفاوت بود و برنامه ریزی و استراتژی مدونی 

نداشته باشد .
رهبر معظم انقلاب اسلامی تحول در نظام آموزش و پرورش کشور را نیاز 
اساسی دانسته و تآکید بر آن داشتند که آموزش و پرورش برای ایجاد تحول با 
استفاده از نیروهای فکری، کارآمد و زبده کشورفلسفه نظام تعلیم و تربیت را 
بر اساس هویت دینی و ملی تدوین کند و نظام آموزش و پرورش را بر مبنای 

آن تغییر دهد.
بنابراین تحول در آمــوزش و پرورش باید با تکیه بر نوآوری ، مشــارکت 
و رقابت، کاربردی کردن آموزش و تآمین نیازهای جدید ملی و اســتفاده از 

دستاوردهای جهانی استوار باشد .
سید ابراهیم رئیســی در آیین تجلیل و بزرگداشت مقام معلم که پیش 
از ظهر امروز یکشــنبه در پردیس نصیبه دانشــگاه فرهنگیان برگزار شد، با 
اشــاره به بیانات جامع رهبری معظم انقلاب در دیدار بــا معلمان، اقتضای 
اجرای توصیه ها و منویات ایشــان را تلاش مضاعف در آمــوزش و پرورش و 

سایر دستگاه های مربوطه عنوان کرد و گفت: اساتید و دانشجویان دانشگاه 
فرهنگیان نیز در انجام این تحول، یعنی هدایت وضع موجود به سمت وضع 

مطلوب، رفع کاستی ها و تقویت نقاط قوت باید تلاش مضاعف کنند.
رئیس جمهور در ادامه تحول در نظام آموزشی کشور را نیازمند اتاق های 
اندیشه ورزی دانست و اظهار داشت: در اجرای این تحول دانشگاه فرهنگیان 
بهترین گزینه و دانشجویان و اساتید آن بهترین مشاوران برای پیشرفت کار 

در آموزش و پرورش هستند.
رئیسی با تأکید بر اهمیت نقش اساتید و دانشجویان آینده نگر و آینده ساز 
در اجرای سند تحول بنیادین آموزش و پرورش، افزود: اینکه می گویند ایجاد 
تحول از مدرسه آغاز می شود، سخن درســت و حکیمانه ای است، لذا تأکید 
دارم که در تهیه و تنظیم طرح های تحولی در آموزش و پرورش حتماً از نظرات 
اساتید و دانشجویان این دانشگاه که آینده سازان کشورند به گونه ای استفاده 

شود که نسبت به این طرح ها بیگانه نباشند.
رئیس جمهور با بیان اینکه طی ۴ دهه گذشته به برکت پیروزی انقلاب 
اسلامی، تجربیات بســیار خوبی در حوزه تعلیم و تربیت کسب شده است، 
تصریح کــرد: دوره آزمون و خطا در حــوزه تعلیم و تربیت گذشــته و همه 

تصمیمات و کیفیت اجرای آنها باید دقیق و برنامه ریزی شده باشد.
آیت الله رئیسی مهمترین دســتور کار شــورای عالی آموزش و پرورش 
را اجرای منویات رهبری و بررســی چرایی عدم اجرایی شــدن سند تحول 
بنیادین دانست و گفت: اگر کســانی در آموزش و پرورش آمادگی یا روحیه 
تحول خواهی ندارند، در هر پست و سمتی که هستند حتماً باید از سر راه کنار 

بروند تا تحول در این وزارتخانه ایجاد شود.
رئیس جمهور باور، عزم و اراده جدی و عمل و اقــدام در میدان را ۳ لازمه 
مهم تحول دانست و اظهار داشــت: انتخاب مدیران در حوزه های مختلف و 
در همه سطوح به ویژه در دانشگاه فرهنگیان باید مبتنی بر نگاه تحول گرایانه 
باشد چرا که این دانشــگاه کانون تحول در آموزش و پرورش است و اگر این 

کانون به وظایف خود عمل نکند، تحول ایجاد نخواهد شد.
رئیس جمهور خلاقیت ابتکار، مهارت آموزی و مهارت افزایی را از جمله 
نیازهای ضروری کشور دانســت و گفت: در وزارت آموزش و پرورش نیز باید 

موضوع »پرورش« و »آموزش« به صورت توأمان مورد توجه قرار گیرد.
رئیسی با اشــاره به اهمیت جایگاه معلم در نظام حکمرانی کشور، اظهار 
داشت: این معلم است که نیروی مستعده و متعلم را به شکوفایی می رساند و 

جامعه مبتنی بر علم را پایه گذاری می کند.
بدون تردید برای تعمیق یادگیری و درونی کردن آن و همچنین تقویت 
روحیه تحقیق و مطالعه و پرورش قوه خلاغیت ،ابتــکارو مهارت آموزی در 
دانش آموزان باید از روشهای نوین علمی و آموزشی استفاده کرد که تحقق این 
امر درگرو تامین نیروی انسانی مجرب و کار آمد و برنامه ریزی مناسب است و 
این میاثر نیست جز تامین روشهای جدید علمی همانند اینترنت کامپیوتر و ...

فلسه وجود مدرســه دانش آموز می باشــد. معلمین سیاست گذاران 
آموزش و پرورش با شــناخت و درک صحیح از مراحل رشــد،توانمندیها و 
ضعفها،تفاوتهای فردی،نیازهاو خواسته های دانش اموزان در رفتار آنان تغییر 
ایجاد کند.تاکید زیاد بر نمره دانش آموز به عنــوان ملاک خوب بودن،عدم 
پذیرش ایده های جدید ، ارایــه تکالیف جدید به دانش آموزان و اســتهزا و 
تمسخر به خاطر ایده یا نظر اشتباه دانش آموز موانع اساسی پرورش خلاقیت و 

ابتکار دانش آموز است که باعث سرخوردگی آنان نیز میشود .
سالهای متمادی است که اولیا ،معلمین،خانواده هاو دانش اموزان از حجم 
زیاد کتابهای درسی و به طبع آن ساعات حضور دانش اموزان در مدارس می 
نالند . حجم زیاد کتابهای درسی باعث رنگ باختن تولید فکر و خلاقیت دانش 
آموزان شده و تا حد زیادی ابتکار عمل را از دست مدیران و معلمان خارج کرده 
است. مسلما در چنین حالتی دانش آموز آزادی عمل و توانایی لازم را نخواهد 
داشت که پا را از چارچوب کتاب درســی خود فراتر بگذارد و در نتیجه او می 

آموزد تا صرفا در محدوده کتاب درسی خود بیندیشد و نه بیشتر.

سفر به سلامت!
درگیری طایفه ای تراژدی قرن بیستم در 
ایران

صفحه 4صفحه3

اما و اگرهای گرانی و کمبود بلیت 
هواپیما»عصراقتصاد« بررسی می کند

»عصراقتصاد« گزارش می دهد

 آگهي مزايده
1402-37-7  

     اداره كل راه آهن خراســان در نظر  دارد موضوع ذيل   را از طريق 
برگزاري مزايده  به متقاضي واجد شرايط واگذار نمايد . 

مزايده گران واجد شرايط جهت شركت در مزايده می بايست  از 
 طريق  ســامانه تداركات الکترونيکي دولت )ستاد( به نشاني

 www.setadiran.ir  اقدام   نمايند.لازم به ذكراست كليه مراحل 
برگــزاري مزايده  از فراخوان تا انتخاب برنده  از طريق ســايت 

مزبورانجام مي گردد. 
1- موضوع مزايده : حمل بار و اثاثيه مسافرين قطارهای ورودی و 
خروجی از سکوها به داخل سالن و محوطه بيرونی ايستگاه راه آهن 

مشهد و بالعکس .
2- مهلت خريد اســناد  مزايده  : تا ساعت 13  روز  شنبه مورخ :  

. 1402/02/23
 3- مهلت ارســال  اســناد   : تا ســاعت 14   روز  ســه شنبه
  مورخ :  1402/03/02 - درسامانه تداركات الکترونيکی دولت به 
آدرسwww.setadiran.ir  و فيزيکــی : دبيرخانه اداره كل 

راه آهن خراسان .
شناسه آگهی: 1491419

اداره كل راه آهن خراسان 

  وزارت راه و شهر سازي                                                                                                  
راه آهن جمهوري اسلامي ايران)سهامي خاص(                                                                 
اداره كل راه آهن خراسان                                                                                            

4 خاصیت از خواص ویژه و شگفت انگیز قهوهنوبت  دوم

اختصاصی عصراقتصاد: زهرا کوثرغلامی

خاصیت قهوه در تقویت 
حافظه ی کوتاه مدت

خاصیت قهوه در کاهش خطر 
ابتلا به آلزایمر و زوال عقل

کاهش خطر ابتلا به 
بیماری های قلبی

خاصیت قهوه در کاهش 
خطر ابتلا به سرطان

معرفی کتاب

این را هم می دانم شجاعت پیوند عمیق تری با 
نا امیدی دارد،

انسان هر چقدر نا امیدتر باشد،
بیشتر قدرت انجام کارهای خطرناک را دارد.

هیچ دوستی به جز کوهستان 
بهروز بوچانی

ترجمه

چندیــن درمان خانگــی محبوب برای 
ســوء هاضمه وجــود دارد. برخی نیز ممکن 
است به کاهش ناراحتی معده از منابع دیگر 

مانند سندرم روده تحریک پذیر کمک کنند.
1. آب آشامیدنی

بدن بــرای هضم و جــذب موثر مواد 
مغذی از غذاها و نوشــیدنی هــا به آب نیاز 
دارد. کم آبی هضم غذا را دشــوارتر و موثرتر 
می کنــد و احتمال ناراحتی معده را افزایش 

می دهد.
علاوه بر ایــن، نوشــیدن آب ممکن 

است به کاهش سوزش سر دل کمک کند.
مزایا و معایب

نوشــیدن آب می توانــد به هضم غذا 
کمک کند و از کم آبی بدن جلوگیری کند.

بــا این حــال، برخی از افــراد ممکن 
است نوشــیدن آب را در طول روز فراموش 
کنند. علاوه بر این، برخی ممکن است طعم 

نوشیدنی های دیگر را ترجیح دهند.
محصولاتــی ماننــد بطری هــای آب 
و تقویت کننــده های طعم مــی توانند آب 
آشــامیدنی را در طــول روز راحت تر و لذت 

بخش تر کنند.
2. اجتناب از دراز کشیدن

اجتناب از دراز کشیدن ممکن است از 
تبدیل شدن سوء هاضمه به سوزش سر دل 

جلوگیری کند.

هنگامی که بدن افقی اســت، اســید 
موجــود در معده بیشــتر به ســمت عقب 
حرکــت می کند و به ســمت بالا حرکت می 
کند که می تواند باعث سوزش سر دل شود.

بنابراین افــراد مبتلا به ناراحتی معده 
باید حداقل برای چند ساعت از دراز کشیدن 
یا خوابیــدن خودداری کنند تا این مشــکل 

برطرف شود.
مزایا و معایب

در صــورت انجام فعالیت های روزانه، 
اجتناب از دراز کشــیدن ممکن اســت یک 

درمان مناسب باشد.
با این حال، اگــر فردی در طول زمان 
استراحت یا خواب دچار درد معده شود، این 

درمان ممکن است نامناسب باشد.
3. زنجبیل

زنجبیل ممکن است به کاهش تهوع و 
اســتفراغ در افراد باردار یا کسانی که تحت 

شیمی درمانی هستند کمک کند.
افراد مبتلا به ناراحتی معده می توانند 
زنجبیــل را به غذای خود اضافه کنند یا آن را 
به عنوان چای بنوشند. برخی از دمنوش های 
زنجبیل کاملا طبیعی نیز ممکن است حاوی 
زنجبیل کافی برای رفع ناراحتی معده باشند.
چــای زنجبیل بــه طور گســترده ای 
در ســوپرمارکت ها و به صــورت آنلاین در 

دسترس است.

مزایا و معایب
تحقیقات نشــان می دهد که زنجبیل 
ممکن است به کاهش حالت تهوع در زنان 

باردار کمک کند.
با این حال، دوزهای بیشــتر زنجبیل 
ممکن اســت عــوارض جانبی ماننــد گاز، 
ســوزش سر دل، ســوء هاضمه، و ناراحتی 

شکمی ایجاد کند.
بســیاری از محصولات مختلف حاوی 
زنجبیل به صورت تجاری در دسترس هستند 
و ممکن است به مدیریت حالت تهوع کمک 
کننــد. اینها شــامل چای زنجبیــل، جویدن 
زنجبیــل، آب نبات چوبــی زنجبیل و مکمل 

های زنجبیل است.
BRAT 4. رژیم غذایی

پزشکان ممکن است رژیم غذایی موز، 
برنج، ســس سیب و نان تست )BRAT( را 

به افراد مبتلا به اسهال توصیه کنند.
غذاهای منبــع معتبر BRATT ممکن 
است تعداد مدفوع فرد را کاهش دهند و به 

کاهش اسهال کمک کنند.
از آنجایی که این غذاها ملایم هستند، 
حاوی موادی نیســتند که معده، گلو یا روده 
را تحریک کنند. بنابراین، این رژیم می تواند 
تحریک بافت ناشــی از اسیدهای موجود در 

استفراغ را تسکین دهد.
بســیاری از غذاهای موجــود در رژیم 

BRAT دارای مواد مغذی زیادی مانند پتاسیم 
و منیزیــم هســتند و می تواننــد جایگزین 
غذاهایــی شــوند که افراد در اثر اســهال و 

استفراغ از دست می دهند.
مزایا و معایب

رژیم BRAT ممکن اســت به ســفت 
شــدن مدفــوع و کاهش اســهال و کم آبی 
بدن کمک کند. این ممکن اســت به کاهش 
گرفتگی معده به دلیل مدفوع شل کمک کند.
بــا این حال، این رژیم ممکن اســت 
برای طولانی مدت مناسب نباشد، زیرا افراد 
ممکن است تمام مواد مغذی لازم را از طریق 

غذا در این رژیم مصرف نکنند.
5. پرهیز از سیگار و نوشیدن الکل

استعمال دخانیات و الکل ممکن است 
باعث ســوء هاضمه و ســایر بیماری های 
گوارشــی مانند بیمــاری ریفلاکس معده به 

مری )GERD( شود.
مزایا و معایب

ترک ســیگار و محــدود کردن مصرف 
الکل کیفیت زندگی افراد را بهبود می بخشد 
و خطــر ابتــلا به برخــی بیماری هــا مانند 

سرطان را کاهش می دهد.
با این حال، اجتناب از سیگار کشیدن 
و نوشیدن الکل می تواند دشوار باشد و افراد 
ممکن است نیاز به حمایت بیشتری داشته 

باشند.

5 درمان خانگی برای معده درد

»عصراقتصاد« بررسی می کند
تحول بنیادین، نیاز نظام آموزش

قوم گرایان توجه بسیاری به طرح موضوعی تحت عنوان 
آموزش به زبان مادری دارند. توجه به مساله آموزش به زبان 
مادری آنقدر اغراق آمیز شده که اخیرا آموزش به زبان رسمی 
کشور یعنی فارسی را نوعی ستم قومی تلقی کرده و این ایده 
بی اساس را از طریق رسانه های وابسته منتقل می کنند.دلیل 
توجه به چنین موضوعی جدای از آنکه قوم گرایان آن را حق 
طبیعی و حقوق بشری می دانند، مسایل پیچیده و مفصلی 
است که صرفا در بستر ســاده آموزش به زبان مادری مطرح 

می شود.
این سخن به کرات شنیده می شود که زبان مادری بخشی 
از هویت شــخصی، تاریخی و فرهنگی هرکودک است و اگر 
نادیده گرفته شود اثرات سو و غیر قابل جبرانی در پی خواهد 
داشــت و برای اثبات این مدعا از یافته های ظاهرا پزشکی و 
روان شناسی هم کمک می گیرند که بر اساس آن عدم توجه 
به زبان مــادری باعث بروز اختلالات شــخصیتی، ادراکی، 
یادگیــری و در نهایت افت تحصیلی و تخریب شــخصیتی 
می شود! این در حالی اســت که مطالعات گسترده علمی در 
حوزه زبان و آموزش واقعیات دیگری را نشان می دهد. یعنی 
حتی در صورت آموزش به زبان مادری همچنان مساله افت و 
ترک تحصیل وجود دارد و این پدیده ناشی از عواملی همچون 
فرهنگ، اقتصاد و شــرایط اجتماعی کودک و خانواده اش 

است.
در بعد روانی نیز زبــان مادری عامل تعییــن کننده در 
خصوص افت تحصیلی و یا ایجاد حس پریشانی نیست، زیرا 
اضطراب تحصیل و رفتن به مدرســه و دور شدن از محیط 
خانواده در ساعاتی طولانی ممکن است برای کودکانی که به 
زبان مادری آموزش می بنند نیز ایجاد شود و صرفا مربوط به 

یک گروه قومی و زبانی خاص نیست.
حتی اگر بپذیریم برخی افــراد در داخل ایران حتی یک 
کلمه فارسی صحبت نکرده باشند، اما این افراد نیز به دلیل 
وجود رسانه هایی مانند رادیو تلویزیون، همچنین آمد و شد 
به شــهرها، مراکز درمانی و خرید، حداقل جملات فارسی را 
شنیده و آن را فهم می کنند و کلمات فارسی به گوش ایشان 
نامانوس نیست. به دیگر سخن این زبان را اکتسابی نیاموخته 
اند بلکه زبان فارسی در بطن زندگی اشان جاری بوده و از آن 

استفاده میکرده اند.
پس با این نگاه زبان فارســی را به عنوان زبانی بیگانه که 
موجب حس غربت و ایجاد اضطراب است، نمیتوان در نظر 
گرفت! زبان فارســی آنقدر در فرهنگ ســایر زبان ها جاری 
و ساری بوده اســت که مصداق بارز آن را در مکاتب شهری و 
روستایی میتوانیم بیابیم. یعنی به سهولت در کنار آموزش 
قرآن کریم که به زبان دین یعنی عربی بوده، گلستان سعدی 
نیز به زبان فارسی آموزش داده شده، پیران به وقت اندرز و یا 
افراد با سواد سعدی خوانی داشــته اند. در هم تنیدگی زبان 
فارسی در کنار زبان ترکی چنان ملموس بوده که میرزا صابر 
در هوپ هوپ نامه اش بدون تکلف و تصنع در کنار گفته های 
خود به زبان ترکی از اشعار فارســی و تعلیمات سعدی بهره 
می برد و کاملا واضح است این امر نه برای خود نویسنده و نه 
برای خواننده و نه شنونده سخت و دشــوار نبوده و بر عکس 
نشان از روانی و جاری بودن این زبان در بین گویشوران ترک 

زبان داشته که راه به زندگی روزمره پیدا کرده بود.
صحبت از افت تحصیلی و فشار روانی بر کودکان غیر فارس 
زبان در طی دوران تحصیل، ارتباطی مستقیم با زبان فارسی 
و عدم آموزش به زبان مادری نــدارد، بلکه آنچه مقدم بر نوع 
زبان است، کیفیت آموزش، اســلوب و شیوه آموزشی است. 
تناقض گویی قوم گرایان از همینجا شروع میشود؛ اظهاراتی 
بی اساس مانند آنکه " کودک فارســی نمی داند و شنیدن 
کلمات فارسی کودک را مضطرب می کند و همین اضطراب 

باعث افت تحصیلی و یا ترک تحصیل میشود".
اینکه قــوم گرایان بــدون توجه به جامعه آماری ســایر 
گروه های زبانی دانش آموزان فارس زبان، در خصوص افت و 
ترک تحصیل صرفا از مشکلات تحصیلی کودکان غیر فارس 
زبان میگویند و همه مســایل را به گردن زبــان غیر مادری 

میدانند نوعی تعامد در به محاق بردن اصل مساله است.
قوم گرایان قطعا برای این مساله راهکار ارائه می کنند که 
هفته ای دو ساعت آموزش زبان فارسی برای کودکان کافی 
است! اگر کودکان شما با هفته ای دو ســاعت آموزش زبان 
انگلیسی در مدارس توانسته اند با یک انگلیسی زبان ارتباط 

بگیرند....
ادامه در صفحه 2
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»عصراقتصاد« بررسی می کند

سلاح هایی که به سمت شهروندان آمریکایی نشانه می رود

گروه سیاســی- تعداد ســلاح های موجود در 
دســتان مردم آمریــکا از جمعیت شــان نیز 
بیشتر اســت. در آمریکا به ازای هر 100 نفر 
120 اســلحه وجود دارد. طبق این پژوهش 
در سال 201۷ درمجموع 85۷ میلیون اسلحه 
دراختیار شــهروندان جهان بــوده که از این 
میزان، حــدود 4۶ درصــد آن دراختیار مردم 

آمریکا قرار داشته است،
آمریــکا  در  مســلحانه  خشــونت های 
مدت هاســت به خطــری بزرگ تبدیل شــده 
اســت، اما بحث هــا و جنجال هــای پیرامون 
ایــن معضــل تاکنــون راه به جایــی نبرده اند. 
این ناکامی در حل معضل، مســاله ســلاح در 
آمریکا را نیز به یک شــکاف تبدیل کرده است. 
درحالی که بخشــی از مردم آمریکا حمل سلاح 
را حق کامل خود می دانند و برخی دیگر به دلیل 
قتل و کشــتارهای صــورت گرفته به وســیله 
ســلاح های گــرم هماننــد تیراندازی های کور 
در مدارس، فروشــگاه ها و حتی کنسرت های 
موســیقی، مخالف شــدید آزادی های مرتبط 
با حمل ســلاح هســتند. موضوع این شکاف 

به داشــتن حق حمل ســلاح و یا 
نداشــتن آن ارتباطی نــدارد، بلکه 
به مطلق بودن و یا محدودکردن آن 

مرتبط است.
برخــی از اســاس حق حمل 
سلاح را مطلق می دانند و از قوانین 
محدودکننــده موجود نیز به شــدت 

ناراضــی هســتند، ولی در مقابــل برخی دیگر 
خواســتار تشــدید قوانین محدود کننده اند. در 
فضای سیاســی دموکرات ها حزب اصلی گروه 
خواســتار ایجاد محدودیت بــوده و در مقابل 
موافقان حمل ســلاح به حزب جمهوری خواه 

متکی هستند.
جو بایدن، رئیس جمهور دموکرات آمریکا 
روز پنجشــنبه 6 دســتور اجرایی برای مقابله 
با خشــونت های مســلحانه را اعلام کرد و از 
کنگره خواست تا این نهاد نیز درجهت مقابله 
با خشــونت های مســلحانه گام بردارد. بایدن 
گفــت: »خشــونت های مســلحانه در آمریکا 
همچون یک بیماری مسری و مایه شرمساری 

در سطح بین المللی است.«

یک سازمان آمریکایی گزارش 
کرد، در مدت گذشته از سال جاری 
میلادی تاکنــون مجموعا ۱۴ هزار 
و 6۰۰ تــن بر اثر خشــونت های 
مسلحانه در آمریکا کشته شده اند.

خشونت  "بایگانی  ســازمان 
مســلحانه" آمریکا روز شنبه اعلام 
کرد، خشونت های مسلحانه در آمریکا در سال 
۲۰۲۳ تاکنون مجموعا ۱۴6۰۰ کشته بر جای 

گذاشته اند.
بر اســاس اعلام این سازمان، 5۲۱ نفر 
از این کشــته ها را نوجوانان و ۹۳ نفر از آنها 
را نیــز کودکان تشــکیل داده اند.تا روز شــنبه 
هفتــه جاری مجموعــا ۱۹۹ مــورد تیراندازی 
دســته جمعی در آمریــکا رخ داده اســت. بر 
اســاس این گزارش، همچنین خودکشــی با 
تفنگ همچنان بخش عمده کشته های ناشی 

از سلاح گرم را تشکیل داده است.
تیراندازی های مربوط به افســران پلیس 
نیز تاکنــون ۴۸۷ کشــته در آمریــکا بر جای 
گذاشــته و 5۱5 تن دیگر نیز در تیراندازی های 

غیر عمدی کشته شدند.
جدیدترین مورد از تیراندازی دسته جمعی 

در ایالت تگزاس آمریکا اتفاق افتاده است.
روز شــنبه در جریان تیرانــدازی در یک 
مرکز خرید در شــهر آلن، واقــع در حدود ۴۸ 
کیلومتری شــمال دالاس هشــت تن کشــته 
شــدند. در این حادثه فرد مســلح نیز از سوی 
پلیس کشته شد. از طرف دیگر دست کم هفت 
قربانی بین پنج تا 6۱ سال هم بر اثر جراحات 
ناشــی از این حادثه بســتری شدند.سه تن از 
آنها در وضعیت وخیم قرار داشــته و چهار تن 

هم شرایط باثبات دارند.
اواخر مــاه گذشــته میلادی نیــز ایالت 
تگزاس شــاهد یــک تیراندازی دســته جمعی 
دیگــر بود. در این حادثــه در تاریخ ۲۸ آوریل 
یک فرد مســلح اقدام به کشــتن پنــج تن از 
همسایگانش از جمله یک پسربچه ۹ ساله در 
خانه قربانیان در شــهر کلیولند کرد. سه شنبه 
گذشته، فرانسیسکو اوروپسا، عامل ۳۸ ساله 
ایــن تیراندازی بعد از چهار روز تعقیب و گریز 

دستگیر شد.

فتنه ای جدید به نام 
قوم گرایی

شیدا بهاری/ روزنامه نگار
ادامه از صفحه اول

 احتمالا با این طرح هم چنین بلایی بر سر زبان فارسی 
بیاید؛ کما اینکه شاهد هستیم حتی برخی پس از گذراندن 
دوره دانشــگاه همچنان در ارتباط به زبان فارسی مشکل 
دارند و این یعنی بیش از پیش باید زبان رسمی و سرزمینی 
را در اولویت آموزشــی قراردهیم و حتی از سنین پایینتر 

نسبت به آموزش آن اقدام شود.
حال که بهانه طلبان قومی در پی تضعیف زبان فارسی 
بوده و مایل به ایجاد نوعی بیگانگی و حس غربت بین مردم 
ایران از طریق زبان هستند باید ببینیم اشکالاتی که مطرح 
میکنند چیست. بیایید از قبل نتیجه نگیریم که چگونه بی 
توجهی به زبان فارســی موجب افتراق و جدایی بین مردم 
ایران است. بگذارید مساله را کمی بیشتر باز کنیم و نتیجه 
یک مســاله همواره با باز کردن و تشریح مساله بهتر آشکار 

میشود.
هر سال قوم گرایان بزرگداشت زبان مادری را در تاریخ 
۲۱ فوریه برابر با ۳ اســفند برپا می کنند و آموزش به زبان 

مادری را حق تمام افراد میدانند.
آنچه از متن یونســکو در این زمینه استنباط میشود به 
هیچ عنوان مفهوم آمرانه آموزش به زبان مادری برای تمام 
گروه های زبانی را ندارد بلکه اشــاره یونسکو و تفسیر آن به 
حفظ زبان های در حال انقراض است. مضاف بر آن یونسکو 
بر اساس ســاز و کارهایش نگاهش به مســاله زبانی صرفا 
میتواند نگاهی در جهت حفظ دستاورد های زبانی به عنوان 
میراث ناملموس باشد و حتی به صرف تاکید برامر آموزش 
به زبان مادری نه تنها ضمانــت اجرایی ندارد بلکه بدون در 
نظر گرفتن شرایط و ساختار موجود در جوامع صلاحیت 

پرداختن به چنین مساله مهمی را نیز ندارد.
قوم گرایان غیر از تاکید به منشور یونسکو در خصوص 
زبان مادری به اصل ۱۵ قانون اساسی ایران نیز اشاره میکنند 

که در آن آموزش به زبان مادری را حق اقوام میدانند.
اصل ۱۵ قانون اساسی به صراحت اعلام میکند که: زبان 
و خط رسمی و مشــترک مردم ایران فارسی است. اسناد و 
مکاتبات و متون رسمی و کتب درسی باید به این زبان و خط 
باشد، ولی استفاده از زبان های محلی و قومی در مطبوعات 
و رســانه های گروهی و تدریس ادبیات آن ها در مدارس در 

کنار زبان فارسی آزاد است.
اگر فرض کنیم دو کودک ترک و کرد به زبان مادری هم 
تحصیل کنند آیا باید در ادامه فرایند تحصیل دانشگاه های 
مجزا داشته باشــند یا اینکه می توانند با هم یک جا درس 
بخوانند، آن وقت زبان فارسی را چه طور متوجه میشوند این 
دانش آموزان که زبان فارسی را به درستی نیاموخته اند یا 
شاید آنموقع باید زبان انگلیسی را بیاوریم و به عنوان زبان 

ارتباطی واسط میان گروه های زبانی جایگزین کنیم؟
هویت یابی بر پایه زبان چیزی جــدای از تمایلات جدا 
ســری و تجزیه طلبانه نخواهد بود. همانگونه که در سال 
۱۹۵۲ دانشجویان پاکستان شرقی در داکا برای رسمیت 
بخشــیدن و آموزش زبان بنگالی تظاهرات کردند و سنگ 
بنای تجزیه بنگلادش از پاکســتان را بنانهادند و یونسکو 
بعد ها به یادبود آن سال، در ۲۱ فوریه ۱۹۹۱ آن روز را را روز 

جهانی زبان مادری نامید.
پر رنگ کردن مساله تحصیل به زبان مادری و بی توجهی 
به زبان فارسی نیز سنگ بنای گسست عاطفی، فرهنگی و 
بعد ها سیاسی میان شهر های ایران خواهد شد. ساده ترین 
حالت این تحول خطرناک فدرالیزم قومی است که تلاش 
میشود برایش لباس ســفید مقدس دوخته شود تا برتن 
ایرانیان کنند. اما این لباس متناسب با قواره فرهنگی ملت 
ایران و ســرزمین ایران نیســت. از این رو پرداختن به حق 
تحصیل به زبان مادری راهی است که آینده ایران به عنوان 
یک ملت و سرزمین واحد در بلاتکلیفی و ابهام فرو می برد و 

باید با مروجان این فتنه خطرناک به صراحت مقابله کرد.

ساخت پل متحرک راه آهن 
شلمچه- بصره به دست 

مهندسین ایرانی
مدیــر عامــل راه آهن از ســاخت پل متحــرک راه آهن 
شــلمچه- بصره بر روی اروندرود به دســت مهندسان ایرانی 
خبر داد. سید میعاد صالحی با اشاره به تفاهم با دولت عراق 
در خصوص خط ریلی شلمچه- بصره گفت: اتصال ریلی ایران 
و عراق یا همان پروژه ریلی شلمچه بصره، پروژه ای راهبردی 
اســت که پیچیدگی هــا و موانع فراوان سیاســی، اقتصادی و 
اجرایی دارد، اما با رفت و آمدها، جلســات داخلی در سطوح 
متوســط و بــالای مدیریتی کشــور، گفتگوهای پــی در پی با 
مقامات عراقــی و البته بازدیدهای متعدد میدانی، بحمدالله و 
با مدد حضرت سیدالشــهدا )ع( گره های چندساله این پروژه 
یکی یکی در حال باز شدن هستند.وی افزود: تفاهم بر برنامه 
اجرایی دارای جزئیات مکانی و زمانی، از اتفاقات مهم ســفر 
اخیر به شــلمچه و ســپس بصره بود. پیرو توافق ماه گذشته 
آقای دکتر بذرپاش وزیر محترم راه و شهرسازی ایران و وزیر 
حمل و نقل عراق، دیشــب نیز جلسه مفصلی با مقامات راه 

آهن عراق در کنسولگری ایران در بصره داشتیم.
به گفتــه صالحی، طبق تفاهمی کــه حوالی ۲ بامداد و 
پس از جلســه حدوداً 6 ســاعته با مدیرعامل راه آهن عراق 
به امضا رســاندیم، تحویل زمین جهت مین روبی و همچنین 
مطالعــات پل بر روی اروند رود ان شــاءالله بــه زودی انجام 

خواهد شد.
مدیر عامل شرکت راه آهن تاکید کرد: نقشه مسیر عبور 
ایــن خط ریلی نیز مورد توافق نهایــی و امضای معاونین فنی 
دوطرف قرار گرفــت که اتفاق مهمی جهت شــروع عملیات 

اجرایی بود.
وی افزود: پل بزرگ و متحرک این مسیر ریلی نیز توسط 
مهندسان ایرانی بر روی اروندرود )شط العرب( احداث خواهد 

کاهش نوسانات بازار ارز 
و طلا با مالیات بر عایدی 

سرمایه
عضو اتاق بازرگانی ایران گفــت: طرح مالیات بر عایدی 
سرمایه می تواند به بانک مرکزی کمک کند تا خرید و فروش ارز 

و سکه از واسطه گری خارج شود.
شــعبان فروتــن در خصوص لــزوم اجرای فــوری طرح 
مالیات بر عایدی ســرمایه که به تازگی در مجلس تصویب شد، 
تاکید کرد: مالیات بر ســوداگری و سفته بازی، یکی از ابزارهای 
سیاست گذاران در کنترل نقدینگی و جلوگیری از خرید و فروش 
با هدف کســب ســود در حوزه های ارز و سکه است. از این رو 
با تصویب نهایی شــورای نگهبان با طرح مصوب شده مجلس، 
می توان امیــدوار بود در ماه های آتی نوســان نرخ ارز متوقف 
شــود.عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران یادآور شــد: 
پیش تر از مجلس شــورای اسلامی خواسته شده بود طرح یاد 
شــده را با فوریت تصویب کند تــا خرید و فروش های که جنبه 
ســوداگری دارد به پایان برســد؛ در سایر کشــورها نیز قانون 
مشابه مالیات بر عایدی سرمایه وجود دارد و به همین دلیل در 
آن کشورها واسطه گری رخ نمی دهد، چرا که افراد از پرداخت 

مالیات سنگین هراس دارند.
فروتن گفت: اخذ مالیــات از افرادی که به دنبال خرید و 
فروش ارز و سکه هستند و رفتار آنها باعث افزایش قیمت در 
بازار شــده می تواند به سرعت اثربخش باشد و از نوسان نرخ 
ارز و ســکه در بلندمدت جلوگیری کند. همچنین ضرورت دارد، 
عدد مالیاتی که قرار است بر عایدی سرمایه لحاظ شود، بسیار 
سنگین باشد تا در راستای آن از رفتارهای سوداگرانه جلوگیری 
شــود.وی با تاکید بر اینکه طرح مالیات بر عایدی ســرمایه بر 
دو بخش ارز و خودرو بیشــترین تأثیر را خواهد داشت، افزود: 
طی چند ماه اخیر دو بخش عنوان شــده بیشترین متقاضی را 
داشــته اســت؛ از همین رو اگر خریداران چه سوداگران و چه 
مــردم عادی متوجه شــوند به ازای خرید و فروشــی که انجام 
می دهند باید مالیات ســنگین پرداخت کننــد، به طور قطع از 
این حوزه فاصله خواهند گرفت و بر این اســاس سرمایه ها به 
سمت فعالیت های تولیدی، صنعتی و … خواهد رفت و حتی قابل 
پیش بینی اســت که با طرح مالیات بر عایدی سرمایه، بورس 
رونق می گیرد.فروتن تصریح کرد: نوســان در نرخ ارز و سکه بر 
فعالیت بخش خصوصی و شرایط بازار نیز بسیار اثرگذار است، 
بدین جهت از شــورای نگهبان می خواهیم که بررسی آن را در 

اولویت قرار دهد.

معلمان برای معرفی خدمات 
صندوق بیمه به مناطق مرزی 

و عشایر همراهی کنند
مهدی عیسی زاده گفت: صندوق ها بیش از ۴۸۰ میلیارد 
تومــان بدهــی دارند ولی در میــان صندوق ها، صنــدوق بیمه 

اجتماعی روستائیان و عشایر، صندوقی چابک و قوی است.
مدیرعامل صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، روستائیان 
و عشایر اظهار کرد: معلمان برای معرفی خدمات صندوق بیمه 
اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر در روستاها و مناطق 

مرزی و عشایری ما را همراهی کنند. 
بیت الــه برقــراری )مدیرعامــل صندوق بیمــه اجتماعی 
کشــاورزان، روستائیان و عشایر( در مراسم تجلیل از معلمان، 
معاونان و مدیران منتخب شهرســتان میاندوآب تصریح کرد: 
کشــاورزان، روستائیان و عشــایر تضمین کننده امنیت غذایی 
بوده و قشــر مولد جامعه هســتند، لذا معلمــان برای معرفی 
خدمات صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر 

در روستاها و مناطق مرزی و عشایری ما را همراهی کنند. 
در ادامه این نشست، مهدی عیسی زاده )رئیس کمیسیون 
اجتماعی مجلس( گفت: صندوق ها بیش از ۴۸۰ میلیارد تومان 
بدهــی دارند ولی در میان صندوق هــا، صندوق بیمه اجتماعی 
کشاورزان، روستائیان و عشایر، صندوقی چابک و قوی است. 
وی بــا بیان این که صنــدوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، 
روســتائیان و عشــایر نســبت به بقیه صندوق هــا، وضعیت 
مطلوبی دارد، تصریح کرد: صندوق بیمه اجتماعی کشــاورزان، 
روســتائیان و عشایر، صندوقی جوان، قوی و سرحال است که 

سبب آبادانی مناطق عشایری و روستایی شده است.

دولت بودجه را بر اساس 
واقعیت های اقتصادی پیش 

می برد
دولت خود را در جهت تحقق شــعار سال متعهد می داند 
و ضمن رعایت انضباط مالی، همانند ســال ۱۴۰۱، ســعی در 
کنترل هزینه ها و پرهیز از بروز کســری بودجه در پایان ۱۴۰۲ 

دارد.
بودجه کل کشــور برنامه مالی دولت اســت که برای یک 
سال مالی تهیه و حاوی پیش بینی درآمدها و سایر منابع تأمین 
اعتبار و برآورد هزینه هــا برای انجام عملیاتی که منجر به نیل 

سیاست ها و هدفهای قانونی می شود.
هیات دولت در ســال گذشته به پیشــنهاد سازمان های 
برنامه و بودجه، ســازمان اداری و اســتخدامی کشــور و بانک 
مرکزی جمهوری اســلامی ایــران و به منظور رفع اشــکالات و 
ابهامات برخــی از احکام قانون بودجه ســال ۱۴۰۱ در زمینه 
افزایش عادلانه میزان حقوق و دستمزدها لایحه اصلاح قانون 
مذکــور را تصویب کرد که این اصلاحیه بعد از تصویب مجلس و 
قانون شدن اجرایی شد؛ لذا برخی مطالب مطرح شده مبنی بر 
اینکه ارائه لایحه اصلاحیه بودجه هیچ سابقه ای ندارد، نادرست 
و غیرکارشناســی اســت.دولت در تنظیم بودجه نهایت دقت و 
واقع گرایی را در برآورد درآمدها و هزینه ها به کار بسته است؛ 
ولی با توجه به وضعیت خاص کشــور مانند تحریم بین المللی، 
افزایش نــرخ ارز و عدم تقــارن اطلاعاتی همه دســتگاه ها، 
احتمال چالش در برنامه هــا و عدم تحقق درآمدها یا افزایش 
هزینه ها حتی با گذشــت یک مــاه پس از لایحه بودجه می رود 
و این گفتار ســخنگوی دولت حاکی از انعطاف پذیری مناســب 
دولت با شــرایط روز دارد.سخنگوی دولت گفته بود که یکی از 
اقدامات اساســی دولت در ابتدای ســال، تقدیم لایحه ای برای 
اصلاح بودجه به مجلس است تا دچار تورم ناشی از ناترازی در 

بودجه ۱۴۰۲ نشویم.
دولت با جهت دهی به انتظــارات تورمی، کنترل تقاضا و 
بهبود در مناسبات بین المللی و دیپلماسی بیشتر و بهبود روابط 
با ســرمایه گذاران و تولیدکنندگان ســعی در مهــار تورم دارد و 
انتظار می رود همه دســتگاه ها عملکرد خود در راستای تحقق 

شعار سال را تنظیم کنند.

رئیس کل بانک مرکزی خبر داد

سیاست بانک مرکزی قطع رابطه با دلار در مبادلات 
ارزی و تجاری است

رئیس کل بانک مرکزی در دیدار هیئت تجاری 
و صنعتی عمان تأکید کرد: سیاست راهبردی 
بانــک مرکزی ایــران قطع رابطه بــا دلار در 
مبــادلات ارزی و تجاری اســت و بــرای این 
راهبرد نیز دلایل اقتصادی و سیاســی متقنی 
داریم، زیرا آمریکایی ها از دلار به عنوان ابزار 
سیاســی اســتفاده می کنند و از طرف دیگر، 
ســایر ارزهای جهان روا بــه ویژه در منطقه 

آسیا در حال رشد هستند.  
محمدرضا فرزین در دیدار وزیر تجارت، 
صنعت و توســعه ســرمایه گــذاری عمان که 
ریاست کمیســیون مشترک اقتصادی عمان و 
ایران را هم برعهده دارد با اشــاره به آمادگی 
کامل بانک مرکزی ایران برای کاهش و حذف 
تبــادلات دلاری از چرخه معامــلات تجاری و 
اقتصادی بین ایران و عمان گفت: زمینه های 
انجام معاملات اقتصادی و تجاری براســاس 
واحــد پول ملی ایران و کشــورها و شــرکای 

تجاری از جمله عمان کاملاً فراهم است.  
رئیــس کل بانــک مرکزی با اشــاره به 
مذاکرات و تعهدات خوب ســال گذشته میان 
ایران و عمــان درباره توســعه روابط پولی و 
بانکی به همراه مناسبات تجاری بین دو کشور 
تصریــح کرد: ایران آمادگــی دارد در تعاملات 
تجاری با عمان و شرکای اقتصادی کشورمان 
از روش هــای بین المللی اتاق پایاپای پولی، 
پیمان پولی چندجانبه و پیمان پولی دو جانبه 

استفاده کند.
طبق اعلام بانک مرکزی، فرزین در ادامه 

به گســترش مناســبات تجاری ایران و عمان 
در ســال گذشته اشــاره کرد و گفت: با اراده 
سیاســی که میان ایران و عمان شکل گرفته 
است. حجم مناسبات اقتصادی میان دو کشور 
در ســال گذشته ۴۰ درصد رشــده کرده و به 
یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار رســیده است 
کــه این حجــم از مبادلات حتماً مــی تواند با 
استفاده از پول ملی دو کشور در قالب پیمان 
پولــی دو جانبــه یا اتاق پایاپــای پولی انجام 

گیرد.
رئیس کل بانک مرکزی همچنین با تأکید 
بر ضــرورت به کارگیری کارت های مشــترک 
بانکی میان شبکه پولی و بانکی ایران و عمان 
به منظور تســهیل مناسبات تجاری و فعالیت 

های اقتصــادی اتباع دو کشــور تصریح کرد: 
مذاکرات ایــن اقدام نیز با بانک مرکزی عمان 
انجام گرفته و در صورت تسریع از طرف بانک 
مرکزی عمــان، ایران آمادگــی دارد در کوتاه 
ترین زمان اســتفاده از کارت های مشــترک 

بانکی را در دستور کار قرار دهد.
دکتر فرزین در ادامه این دیدار با اشاره 
به برگزاری اجلاس اتحادیه پایاپای آســیایی 
)ACU( در خــرداد ماه ســال جاری در تهران 
و دعوت از روســای بانک مرکزی کشــورهای 
عضو و ناظر و همچنین کشــورهای همسایه 
از جمله عمان افزود: اســتفاده از روش های 
پیمان پولــی دو یا چندجانبه و همچنین اتاق 
پایاپــای پولی میان کشــورهای عضو اتحادیه 

پایاپــای آســیایی قطعــاً منجر بــه افزایش 
مناســبات تجاری و کاهــش و حذف تبادلات 
دلاری از چرخــه معاملات تجــاری میان این 

کشورها خواهد شد.
براســاس این گزارش، قیس بن محمد 
الیوســف، وزیــر تجــارت صنعت و توســعه 
ســرمایه گذاری عمــان نیز در ایــن دیدار با 
اشــاره به افزایش مناســبات پولــی و بانکی 
میان ایران و عمان تصریح کرد: قطعاً راهکار 
اســتفاده از اتاق پایاپای پولــی، پیمان پولی 
دو جانبــه پولــی و ارزهای ملــی در مراودات 
تجاری میان ایران و عمان راهکاری ســازنده 
برای گسترش همکاری های اقتصادی است و 
عمــان نیز آمادگی دارد این موضوع را پس از 

بررسی در دستور کار قرار دهد.
وی با اشاره به ضرورت گشایش خطوط 
اعتباری میان ایــران و عمان و آمادگی ایران 
در ایــن باره تصریح کرد: عمان آماده اســت 
با اســتفاده از روش های مختلف و توســعه 
مناســبات پولــی و بانکــی با ایــران، حجم 
همکاری های تجاری و اقتصادی میان عمان و 

ایران را افزایش دهد.
وزیر تجارت، صنعت و توســعه سرمایه 
گــذاری عمان همچنین با اشــاره به برگزاری 
نمایشــگاه اکســپو تهــران گفــت: واقعاً از 
صنایع و پیشــرفت های ایــران در این حوزه 
شــگفت زده شــدیم و آمادگی کامل داریم در 
حوزه صنعت نیز همکاری های خود را همپای 

مناسبات پولی و بانکی گسترش دهیم.

تاکید بر اصلاح دستمزد کارگران بر اساس نرخ واقعی تورم
دبیر خانــه کارگر شهرســتان های ســاوه و 
زرندیه گفت: اصلاح افزایش حقوق متناسب 
با تورم اعلامی بانک مرکزی و ســبد معیشتی 
همــواره مهمتریــن مطالبه جامعــه کارگری 
اســت و معتقدیــم این اقــدام بایــد هر چه 

سریعتر از سوی مراجه قانونی پیگیری شود.
بــا  نشســت  در  میرزایــی«  »داوود 
خبرنــگاران، بــا اشــاره بــه وجــود برخی 
مشــکلات پیش روی جامعه کارگری و اینکه 
این مطالبات باید از مســیرهای قانونی خود 
وصول شــود، افزود: انتظــار می رود اعضای 
شــورای کار به عنوان شــرکای اجتماعی در 
تصمیم ســازی ها و تصمیم گیری های خود در 
خصوص افزایش حقوق کارگران همواره به 
معیشــت آنان توجه ویژه ای داشته باشند تا 

عرصه تولید با کمبود نیرو مواجه نشود.
بــه  اشــاره  بــا  ادامــه  در  میرزایــی 
فرمایشــات رهبر معظم انقلاب در دیدار با 
جامعــه کارگــری که حجت را بــر همگان از 
جمله دولــت و کارفرمایان تمام کرد، گفت: 
لازم است در شورایعالی کار دولت به عنوان 
تنظیم کننده روابط کارگران و کارفرمایان در 
مباحث مختلف از جمله حقوق و معیشت به 

درستی عمل کند.
این فعال کارگری با اشاره به اینکه هم 

اکنون حقوق کارگران پاســخگوی حدود ۴۰ 
درصد از نیاز ماهانه آنان است، در ادامه در 
پیگیری افزایش حقوق ســال جاری کارگران 
بر اســاس نرخ واقعی تــورم گفت: در حال 
حاضر جامعه کارگری با تنظیم دادخواست از 
مراجع ذیصلاح قانونی از جمله دیوان عدالت 
اداری طرح شکایت کرده و مطالبات قانونی 

خود را پیگیری می کند.
وی در ادامــه دربــاره وضعیت کارگران 
شهرســتان ساوه و زرندیه گفت: با توجه به 
اینکه هم اکنون در شهرســتان ساوه حدود 
۷۰۰ نفــر بــه علت اخــراج یا عــدم تمدید 
قــرارداد کاری از ســوی کارفرمایان در حال 
دریافت بیمه بیکاری هســتند انتظار می رود 
با توجه کمبود نیروی کار در شهرســتان های 
ســاوه و زرندیه به ویژه شــهر صنعتی کاوه 
با تلاش دســتگاه های متولی از این کارگران 

در پست های خالی و مرتبط استفاده شود.
میرزایــی افــزود: مســکن بــه عنوان 
دومین چالش پیش روی کارگران در ســطح 
کشــور اســت و برای رفع این مشکل برخی 
از کارفرمایان واحدهای صنعتی بزرگ شــهر 
صنعتــی کاوه آمادگــی خود را بــرای تامین 
مسکن کارگران زیرمجموعه شان اعلام کردند 
که در صورت تامین زمین این مشــکلات نیز 

برطرف می شود.
وی اظهار داشــت: جلوگیری از برخورد 
ســلیقه ای در خصــوص ســخت و زیان آور 
بودن مشــاغل، راه اندازی کمیته طبقه بندی 
مشاغل، فعال شــدن تعاونی های مصرف و 
مســکن، اعطای وام های کم بهره، جلوگیری 
جملــه  از  صــادرات  تســهیل  و  واردات  از 
انتظاراتی اســت کــه دســتگاه های اجرایی 
می تواننــد با آن نســبت به رفع مشــکلات 

کارگران در کشور اقدام کرد.
میرزایی یادآور شد: رفع مشکلات حمل 
و نقــل کارگری، ارایه راهکارهای مناســبت 
جهت افزایش خدمــات درمانی این جامعه 
در بیمارستان شــهید چمران ساوه از سوی 
سازمان تامین اجتماعی و بازسازی ورزشگاه 
کارگری در شــهر صنعتــی کاوه نیز از جمله 
مطالبه هــای ایــن جامعه از مســوولان در 

شهرستان است.



اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

اما و اگرهای گرانی و کمبود بلیت هواپیما»عصراقتصاد« بررسی می کند

سفر به سلامت!

گــروه اقتصــاد- جنجال بر ســر قیمت بلیت 
هواپیمــا از ســال گذشــته بــوده اســت و 
ایرلاین ها مدعی هســتند که نــرخ ارز و تورم 
عامل اصلی درخواست افزایش 100 درصدی 
از ســوی آنها است و به نظر می رسد سازمان 
هواپیمایی کشــوری نیز با این افزایش حقوق 
موافق است اما این کار را ملزم به ابلاغ ستاد 
تنظیم بازار دانســته؛ در ایــن میان اما برخی 
از نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با گران 
شدن بلیت از اساس ابراز مخالفت کرده اند.

البتــه پیــش از این بــه افزایش چراغ 
خاموش قیمت بلیت هواپیما توســط برخی 
ایرلاین هــا اشــاره کــرده بود، اما ســازمان 
هواپیمایی کشوری درباره افزایش غیررسمی 
قیمــت بلیــت هواپیمــا از ســوی برخــی از 
شــرکت های هواپیمایــی گفت تــا زمانی که 
ســتاد تنظیم بازار اعــلام نکند، هیچ افزایش 
قیمتــی را قانونی نمی داند و به شــدت با آن 

برخورد خواهد کرد.
با وجــود موافقت ســازمان هواپیمایی 
کشوری با افزایش قیمت بلیت هواپیما، این 
تصمیم منتظر تصویب ستاد تنظیم بازار است 
و در این میان اما شــرکت های هواپیمایی و 
فروشــندگان بلیت کــه در ماه های گذشــته 
بــه هدف خود نرســیده اند، به صــورت چراغ 

خاموش قیمت ها را در مواردی تا 
۱۰۰ درصد هم افزایش داده اند.

در  اینکــه  بــه  توجــه  بــا 
اردیبهشت ســال ۱۴۰۰ افزایش 
۳۰ درصــدی برای قیمــت بلیت 
هواپیمــا اعمــال شــده بــود و 
در آبــان ماه ســال گذشــته ۱۰ 

درصد کاهش پیدا کرده اســت و پس از این 
ایرلاین ها درخواست افزایش ۱۰۰ درصدی را 

اعلام کردند.
حرمت الله رفیعی، رئیس انجمن صنفی 
دفاتر خدمات مســافرتی درخصوص افزایش 
صد درصدی بلیت هواپیما به مهر گفت: اینکه 
در روز اول فروردیــن ماه مقام معظم رهبری 
اعلام کرد که امسال، سال مهار تورم است و 
برخی از شرکت ها با توجه به این شعار سال 
در همان فروردین ماه نرخ جدید اعلام کردند 
و شــرایط را به نفع خود تمام کردند خودش 

جای بحث دارد.
وی ادامه داد: افزایش ۱۰۰ درصدی نرخ 
بلیت هواپیما با توجه به اینکه طی سال های 
گذشــته شــاهد افزایش قیمت بلیت بودیم 

صحیح نیست.
وی بــا اشــاره بــه اینکه برخــی هم از 
آزادســازی بلیت هواپیما سود می برند و هم 

از قیمت گذاری دســتوری منفعت 
می برنــد افزود: با توجــه به اینکه 
آزادسازی نرخ پس تصویب توسط 
هیأت دولت صــورت گرفت براین 
اســاس قیمت گذاری بــا عرضه و 
تقاضا صورت گیرد و هیچ مرجعی 
نمی توانــد بر قیمت گــذاری تأثیر 

بگذارد.
رئیــس انجمــن صنفی دفاتــر خدمات 
مسافرتی در ادامه افزود: همه جای دنیا نرخ 
بلیــت هواپیما آزاد اســت در ایران نیز بارها 
شاهد افزایش قیمت بوده ایم این صنعت نیز 
اگر افزایش قیمت دهد همانند صنعت خودرو 
کســی نمی تواند مقابل ایــن افزایش قیمت 

ایستادگی کند.
حرمت الله رفیعــی در ادامه از افزایش 
قیمت نرخ هواپیما گفت: اعلام شده که ۳ تا 
5 درصد مردم از این صنعت استفاده می کنند 
یعنــی این صنعت در ایران لوکس محســوب 
می شــود پــس چــرا ۹5 درصد مــردم یارانه 
ســوخت 5 درصدی ها را دهنــد که از صنعت 
لوکس استفاده می کنند این به نوعی اجحاف 
در حق ۹5 درصدی اســت کــه از این صنعت 

استفاده نمی کنند.
وی راهکار عدم افزایش قیمت از سوی 

هواپیمایی هــا را اینگونه بیــان کرد: اول باید 
ســوخت هواپیماها دیگــر یارانه ای نباشــد 
و ســوخت آزاد اســتفاده کنند از سوی دیگر 
پروازهــای بیــن راهی را مجــاب کنیم که از 
ایران هم مســافر ســوار کنند بــه طور مثال 
ترکیــش ایر از ترکیه به مالــزی می رود و اگر 
بلیت مســافری از ایران به مالزی را هم ثبت 
کند و وقتی وارد آســمان ایران می شــود در 
فرودگاه مسافر ایرانی را نیز سوار کند عرضه 
و تقاضا به یک ثبات می رســد و هم تحریم ها 
را دور زده ایم هم به سازمان های هواپیمایی 
ثابت کرده ایم که اگر نرخ هواپیما گران شــود 
مردم ترجیح می دهند که با نرخ پایین تر بلیت 

تهیه کنند.
رئیــس انجمــن صنفی دفاتــر خدمات 
مسافرتی در پایان در خصوص احتمال کمبود 
بلیت در پیک مســافرتی گفــت: همانند قبل 
از عیــد که برخــی از پروازها را نگه داشــتند 
از عمــد اما بعدها اعلام کردنــد عمدی نبوده 
اگــر دو کاری که گفتــه ام انجام داده شــود 
شــرکت های هواپیمایی حاضر می شوند تا با 
قیمتــی که مردم می خواهند بلیت بفروشــند 
نــه با قیمت هــا بالا با توجه بــه اینکه کمبود 
هواپیما می تواند باعــث برهم خوردن عرضه 

و تقاضا شود.

سازمان انرژی اتمی مکلف 
است 10هزار مگاوات برق 

تولید کند
رییس سازمان انرژی اتمی گفت: نقش سازمان انرژی اتمی 
یک نقشه راهبردی تمام کننده است و این سازمان مکلف است 

که ۱۰هزار مگاوات برق تولید کند.
 محمد اســلامی رییس سازمان انرژی اتمی روز دوشنبه در 
حاشــیه مراسم رونمایی از دو محصول فناورانه در صنعت هسته 
ای کشــور گفت: نکتــه ای که برای ما حائز اهمیت اســت اینکه 
بتوانیم در بســتر زندگی مردم و فعالیت های علمی و پژوهشــی، 
فنــاوری هســته ای را با یک ســری اقدامات متفاوت تســهیل و 
تصویب کنیم و ورود شرکت های دانش بنیان را که می تواند همکار 
صنایع هســته ای باشــند را از طریق این مرکز تســهیل کردیم و 
سازو کاری را فراهم کردیم تا این ها بتوانند نتایج تحقیقات را به 

سامانه تبدیل کرده و از این طریق به جامعه ارزیابی کنند.

 فروش روزانه نفت ایران به 
یک میلیون و 400 هزار بشکه 

رسید
معــاون اجرایــی رییس جمهــور گفت: تحــولات جدی در 
صادرات نفت کشــورمان اتفــاق افتاده و فــروش روزانه به یک 

میلیون و ۴۰۰ هزار بشکه رسیده است.
محســن منصوری روز دوشنبه در جلســه بررسی مصوبات 
سفر رییس جمهور به آذربایجان غربی با اشاره به اینکه دولت ، 
طی سال گذشته با وجود مشکلات مالی در توزیع اعتبارات بخش 
عمرانــی رکورد زد، افزود: پارســال در مجموع ۲۷۰ هزار میلیارد 
تومان )همت( پول و اعتبار عمرانی در کشور توزیع شد.وی اظهار 
کرد: مصوبات عمرانی سفر رییس جمهور به آذربایجان غربی نیز 
که در مجموع ۲۰ هزار میلیارد تومان بود تاکنون پنج هزار میلیارد 
تومان آن محقق و پرداخت شــده اســت.معاون اجرایی رییس 
جمهور با بیان اینکه تحقق این میزان اعتبارات عمرانی ســفر در 
سال نخست موفقیت بســیار خوبی است، ادامه داد: دولت عزم 
خود را برای خدمات رسانی به مردم جزم کرده و این امر با پیگیری 

بیشتر مسوولان دستگاه های اجرایی محقق می شود.

کشور با تدابیر دولت سیزدهم 
در مسیر پیروزی قرار گرفته 

است
سخنگوی دولت با اشاره به اینکه در یک دهه پیش از دولت 
ســیزدهم مسیر ایجاد شــده در کشــور روند رو به رشدی نبود، 
گفت: ایران اســلامی، اکنون و با تدابیر دولت مردمی در مســیر 

رشد و پیروزی قرارگرفته است.
 علی بهــادری جهرمی در جمع طــلاب و روحانیون ارومیه  
افزود: وضعیت کشــور با تغییر سیاســت ها در دولت ســیزدهم 
فرقر کرد و همین امر موجب شــد دشمن احساس شکست کند 
و نشــانه های این شکست بویژه در حوزه تحریم های همه جانبه 
علیه ایران آشــکار شــد.وی اضافه کرد: ما حتما در مسیر رشد و 
پیروزی هســتیم ولی این به معنای پیروزی نیست بلکه بعد از یک 
دهه پسرفت به مســیر انقلاب برگشته ایم.بهادری جهرمی ادامه 
داد: دولت مردمی از دنده عقب رفتن مســیر را به پیشــرفت رو 
به جلو عوض کرده اســت ولی هنوز بر مشــکلات فائق نیامده ایم 
و بســیاری از بنیان های خراب اقتصــادی، فرهنگی و اجتماعی را 
هنوز نتوانسته ایم پا برجا کنیم.سخنگوی دولت اظهار کرد: در حال 
حاضر در میدان جنگ هســتیم ولی خیلی ها این موضوع را جدی 
نگرفته اند البته باید ســنگر بگیریم، موضع بگیریم و پدافند و آفند 
کنیم.بهادری جهرمی گفت: متاسفانه همرزم های ما در این جنگ  
تیــر می خورنــد ولی ما هم به آنان یک لگــد می زنیم یا همرزم ما 
اســیر می شــود به او فحش هم می دهیم.وی با بیان اینکه دنیای 
امروز دنیای ســاده ای نیست، یادآور شد: در عرصه جنگ، دشمن 
اقدامات خود را انجام می دهد و باید حواس مان باشد که در جنگ  
ترکیبی از ظرفیت های خود و دشمن اطلاع داشته و آنگاه متناسب 
با آن مقابله کنیم.بهادری جهرمی با بیان اینکه نظام سلطه از سه 
بازوی سیاســی، اقتصادی و نظامی در ســال های طولانی در دنیا 
اســتفاده کرد، افزود: امروز در هر ســه حوزه وضعیت دنیا تغییر 
کرده و در بســیاری موارد، خود آنها به قــدرت ایران اذعان دارند.
سخنگوی دولت تاکید کرد: امروز، شرکت های اروپایی و آمریکایی 
تحریم هــا را دور می زنند و برخی قدرت هــای برتر جهان امروز از 
حذف دلار ســخن می گویند برای اینکــه ایران این مفهوم را فعال 
کرده و زنده نگه داشــته است.بهادری جهرمی با بیان اینکه اصلی 
ترین موضوعی که غرب برای فشــار بر کشــورمان روی آن تمرکز 
کرد، حوزه اقتصاد ایران برای نارضایتی مردم بود، ادامه داد: البته 
در این حوزه هم  تلاش زیادی داشتند ولی نتوانستند پیروز شوند و 
ایجاد رشد اقتصادی پس از سال ها در کشور از جمله نشانه های 

پیروزی ایران اسلامی است.

۹۷ نماینده خواستار شفافیت 
اسامی دریافت کنندگان خودرو 

شدند
نماینده مردم تهران در مجلس گفت: تعداد نمایندگانی که 
تاکنون درخواست شفافیت اسامی دریافت کنندگان خودرو خارج 
از ضابطه مجلس را داشــتند، ۹۷ نفر اســت و این درخواســت 

همچنان در حال امضاست.
علــی خضریــان در گفتگو با خبرنگار مهر، اظهار داشــت: 
در ســامانه مجلس درخواســتی از هیئت رئیسه تنظیم کردم که 
به موجب آن اســامی کلیه کســانی که خــارج از ضوابط مجلس 
اقدام به دریافت خودروها کرده اند، منتشــر شود.وی با اشاره به 
مفاد این متن، گفت: در نامه به هیئت رئیسه مجلس آوردیم »با 
عنایت به فضاســازی رسانه ای ناجوانمردانه علیه مجلس شورای 
اسلامی و متهم شــدن نمایندگان به دریافت خودروی فیدلیتی و 
دیگنیتی که ثابت شــد ارتباط زمانی و ماهیتی به استیضاح وزیر 
سابق صمت نیز نداشته اســت، خواهشمند است هیئت رئیسه 
مجلس بر اســاس بنــد ۱۱ مــاده ۲۲ قانون آئین نامــه داخلی 
مجلس نســبت به انتشار اسامی کلیه کسانی که خارج از ضوابط 
مجلس اقدام به دریافــت خودروهای مذکور کرده اند چه نماینده 
چه مدیران مجلس در اســرع وقت اقــدام نماید.«نماینده مردم 
تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: تعداد نمایندگانی که 
تاکنون درخواست شفافیت اسامی دریافت کنندگان خودرو خارج 
از ضابطه مجلس را داشــتند، ۹۷ نفر اســت و این درخواســت 

همچنان در حال امضا از سوی نمایندگان است.

نرخ خرید تضمینی گندم 
اصلاح شود

نماینده اهواز در مجلس شورای اسلامی قیمت ۱5 هزار 
تومان برای خرید تضمینی گندم را بی عدالتی دانســت و گفت 
که باید حداقل قیمت ۱۹ هزار تومان برای خرید تضمینی گندم 

اعمال شود.
مجتبی یوســفی در جلسه علنی گفت: در شرایطی قیمت 
خریــد تضمینی گندم  ۱5 هزار تومان تعیین شــده که شــاهد 
افزایش قیمت نهاده ها، آب بها و موارد دیگر هســتیم؛ قیمت 
۱5 هزار تومان بی عدالتی است و حداقل قیمت ۱۹ هزار تومان 
پیشــنهاد می شود.وی ادامه داد: باید از کشاورزان حمایت شود 
کــه در غیر این صورت موضوع کمبود مرغ و گوشــت تکرار می 
شــود که اکنون در خوزســتان با کمبود  مرغ مواجه هستیم و از 
آن طرف مرغ با قیمت زیادی به فروش می رســد.این نماینده 
مجلــس در تذکر دیگری با تاکید بر لزوم اعمال فوق العاده ویژه 
برای معلمان گفت: دولت هر چه سریعتر وزیر آموزش و پرورش 
را به مجلس معرفی کند.یوسفی همچنین با تاکید بر لزوم اعمال 
بیمه تکمیلی برای بازنشستگان مخابرات گفت: افزایش حقوق 
بازنشستگان کشــوری و لشگری، صندوق ها و بانک ها مطابق 
اسناد بالادستی و تورم باشد وگرنه این افراد با مشکلات متعددی 
مواجه می شوند.یوسفی ادامه داد: افزایش ۳۰۰ درصدی قیمت 
ها در حوزه حمل و نقل به خصوص اتوبوس و کامیون و قطعات 
یدکی، مشــکلاتی را به وجود آورده است.وی گفت: دولت برای 
پرداخت فوق العاده ویژه وزارتخانه های کشور و جهاد کشاورزی 
براساس بند )ج( بودجه اقدام کند؛ همچنین موضوع تبدیل پلاک 

خودروهای مناطق آزاد اجرایی شود.

تفاهمنامه بین وزارت دفاع 
و وزارت آموزش و پرورش 

اجرایی شد
پنجره واحد خدمات الکترونیکی وزارت آموزش و پرورش 
با حضور رئیس جمهوری، دریادار رستگاری نماینده وزارت دفاع 

و سرپرست وزارت آموزش و پرورش رونمایی شد.
ایجاد و راه اندازی این درگاه در چارچوب تفاهمنامه سال 
۱۴۰۱ بیــن وزارتخانه های آمــوزش و پرورش و وزارت دفاع و 
پشــتیبانی نیروهای مســلح، با همکاری مرکز توسعه آموزش 
مجازی، فنــاوری و امنیت اطلاعات به عنــوان نماینده وزارت 
آموزش و پرورش و شــرکت ایزایران به عنوان نماینده رسمی 
وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح انجام شــده است.
طرح صــدور کارت خرید اعتباری توانا با هــدف افزایش توان 
خریــد فرهنگیان در چارچوب تفاهمنامه بین وزارت آموزش و 
پرورش با وزارت دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح از آذرماه 
۱۴۰۱ به صورت آزمایشی در برخی از استان ها راه اندازی شده 
اســت و از اردیبهشت ماه ۱۴۰۲ با پیوستن سایر استان ها به 

این طرح، در سطح کشور عملیاتی می شود.

 گسترش دیپلماسی با 
کشورهای منطقه یک راهبرد 

برد - برد است
رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح، توســعه و گسترش 
دیپلماســی منطقه و دفاعی را از شاخص های مهم دیپلماسی 
جهان خواند و گفت: گســترش دیپلماسی منطقه ای جمهوری 
اسلامی ایران با کشورهای منطقه راهبرد یک برد - برد است.

سرلشــکر محمد باقری که به عمان سفر کرده است، با 
حضور در ســفارت جمهوری اســلامی ایران در مسقط با علی 
نجفی ســفیر کشــورمان در این کشــور و دیگــر اعضای این 
ســفارتخانه دیدار و گفت وگــو کرد.رئیس ســتادکل نیروهای 
مســلح در جمع کارکنان ســفارتخانه ایران در مسقط گفت: 
بی شــک نتایــج موفقیت های دیپلماســی در ابعــاد مختلف، 
حاصل خلاقیت همه کارکنان این مجموعه دیپلماســی اســت 
که به نوبه خود ســهم به ســزایی در ارتقاء ســطح شــناخت 
جمهوری اســلامی ایران در این منطقه مهم را دارد.سرلشــکر 
باقری تصریح کرد: توســعه و گســترش دیپلماســی منطقه و 
دفاعی یکی از شــاخص های مهم دیپلماســی در جهان است 
و گســترش دیپلماســی منطقه ای جمهوری اســلامی ایران با 
کشورهای منطقه در واقع یک راهبرد برد - برد است.وی افزود: 
دیپلماســی دفاعی عــلاوه بر حضور موفق در میدان توانســت 
در عرصــه برقراری ارتباط با ســایر کشــورهای منطقه نقش 
به ســزایی را ایفا کند.رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره 
به لزوم تامین امنیت منطقه توســط کشــورهای منطقه تاکید 
کرد: امروز امنیت منطقه  در گرو همکاری های سازنده و روابط 
دوستانه کشورهای منطقه با یکدیگر بر اساس منافع مشترک، 
امنیت جمعی و منطقه اســت که بدون حضور و دخالت کشور 
فرامنطقه ای به دست خواهد آمد.وی ادامه داد: امروز به برکت 
خون شــهدا آمادگی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران با 
بهــره گیری از توان متخصصان ایرانــی و دانش بومی در تمام 
حوزه های دفاعی و همچنین تدابیر حکیمانه فرمانده معظم کل 

قوا، در سطح بالایی قرار دارد.

ریل گذاری جدید روابط ایران و 
سوریه در دوره پساتروریسم

ناصر کنعانی گفت:در سفر سوریه، اسناد مهمی به امضای 
روســای جمهور دو کشور رسید و ســند جامع همکاری های بلند 
جامع ایران و ســوریه می تواند چتری برای تنظیم روابط اقتصادی 

دو کشور باشد.
ناصر کنعانی در نشســت خبری هفتگی بــا خبرنگاران در 
پاسخ به سوالی در مورد نمایشگاه ایران اکسپو ۲۰۲۳ که از دیروز 
در تهــران آغاز به کار کرده اســت، اظهار داشــت: رهبر انقلاب 
اســلامی مقام معظم رهبری امسال را ســال »مهار تورم و رشد 
تولید« نامگذاری کردند و دولت موظف اســت این شعار را تحقق 
بخشد.وی افزود: پنجمین نمایشگاه توانمندی صادراتی ایران که 
با حضور رییس جمهور افتتاح شد، برای دستگاه دیپلماسی دولت 
به عنوان دســتگاهی که در حوزه اقتصادی مأموریت مهمی دارد، 
مهم بوده و با وزارت صمت متفاوت از ســال های گذشــته نقش 
جدی داشــته اســت به طوری که ۷5۰ شرکت دستاورد های خود 
را به نمایش گذاشــتند.کنعانی با بیان اینکه در سال های گذشته 
شــاهد چنین نمایشــگاهی نبودیم، اظهار داشت: در نمایشگاه 
امسال ظرفیت های مختلف ایران در زمینه های پزشکی و صنعتی 
و ماشــین آلات به نمایش گذاشــته شده اســت و امیدواریم به 

بازاریابی برای صادرات محصولات ایران کمک کند.

اقتصــــــــادی   . سه شنبه 19 اردیبهشت 1402 . سال نونزدهم . شماره 5141 . 

بررسی افزایش کارمزد خدمات بانکی

خاموشی کارتخوان ها
کارمــزد جدید خدمات بانکــی در حالی ابلاغ 
شــده که بانک مرکــزی اجــازه داده بانک ها 
به منظور رقابت و به صلاحدید خودشان تا 30 
درصد تخفیف برای کارمزد های تعیین شــده 
اعمــال کنند. نانوایی ها و ســوپرمارکت ها از 
پرداخت کارمزد دســتگاه پــوز معاف خواهند 

بود
کارمزد دســتگاه کارتخوان از اردیبهشت 
۱۴۰۲، بــا مجوز رســمی بانــک مرکزی قابل 
دریافت خواهد بود. در بخشــنامه جدیدی که 
با عنوان افزایش کارمزد خدمات بانکی دست 
به دســت می چرخد، تاکید شده پرداخت کننده 
کارمزد پوز، پذیرندگان یعنی فروشــندگان کالا 
و خدمات هســتند نه مشتریان اما نانوایی ها 
و سوپرمارکت ها از پرداخت کارمزد کارتخوان 

معاف هستند.
بــه گــزارش فــرارو، کارمزد دســتگاه 
کارتخوان بابت هر تراکنش محاســبه می شود 
و آنطور که بانک مرکزی اعلام کرده برای مبالغ 
تا ســقف 6۰۰ هزار تومان، کارمزد کارتخوان 
به رقم ۱۲۰ تومان می رســد. کارمزد دستگاه 
کارتخــوان یک فروشــگاه زنجیــره ای به این 
ترتیب با فرض هزار مشــتری در روز، به شرط 
اینکه همه شــان زیر 6۰۰ هــزار تومان روی 
دستگاه پوز کارت بکشــند، به رقم ۱۲۰ هزار 
تومان می رســد. این فروشگاه در ماه باید سه 
هزار و 6۰۰ تومان کارمزد دســتگاه کارتخوان 

پرداخت کند.
کارمزد کارتخوان در تراکنش هایی با رقم 
بالای 6۰۰ هزار تومان، به صورت دو ده هزارم 
مبلغ تراکنش محاســبه خواهد شد، اما برای 
اینکه حرف و حدیثی پیش نیاید برایش سقف 
چهار هزار تومان درنظر گرفته شــده اســت. 
یعنی اگر رقــم تراکنش به بیش از ۲۰ میلیون 
برســد، کارمزد کارتخوان همــان چهار هزار 

تومان خواهد بود.
کارمزد کارتخوان یک موبایل فروشــی که 
در روز سه تا گوشی با قیمت حداقل ۲۰ میلیون 
می فروشد و از مشتری هایش می خواهد مبلغ 
را توســط کارت روی دســتگاه POS بکشند، 
روزانه به ۱۲ هزار تومان می رسد. کارمزد قابل 
پرداخت برای همین فروشگاه با فرض فروش 
۱۰ دســتگاه از همان نوع گوشــی، روزی ۴۰ 

هزار تومان خواهد بود.
نــرخ جدیــد کارمــزد خدمــات بانکی، 
علاوه بر دســتگاه های کارتخــوان به تراکنش 
درگاه های پرداخت اینترنتی هم تعلق می گیرد 
و اگر فروشــگاه اینترنتی داشته باشید، شیوه 
محاســبه کارمزد خدمــات بانکی بــه همین 

ترتیب و کیفیت خواهد بود.
بــرای خدمات  بانکــی  کارمــزد جدیــد 

غیرحضوری
کارمــزد کارتخــوان، بــرای اولیــن بار 
در تاریــخ بانکداری کشــور تعیین شــده و از 
اردیبهشــت ۱۴۰۲، پذیرندگان دســتگاه پوز 
موظف به پرداخت آن هســتند، اما بخشنامه 
بانک مرکزی شــامل موارد بیشــتری اســت و 
به طــور کلی از افزایش کارمزد خدمات بانکی، 

خبر می دهد.
کارمــزد جدید بانکی بابــت صدور کارت 
الکترونیکی هفت هــزار و ۲۰۰ تومان تعیین 
شــده اســت. این رقم تا پیش از بخشــنامه 
جدید بانک مرکزی، شــش هــزار تومان بود. 
اگر مشــتری به شعبه برود و درخواست صدور 
کارت هدیه داشته باشد، بانک می تواند علاوه 
بــر ارزش کارت هدیه، مبلغ ســه هزار و 6۰۰ 
تومــان از او کارمزد بگیرد. کارمزد صدور کارت 

هدیه قبلا سه هزار تومان بود.
کارمزد صــدور کارت المثنی برای افرادی 
کــه عادت به گم کردن کارت بانکی خود دارند، 
هزار و 5۰۰ تومان بیشــتر می شود. یعنی اگر 
قبــل تاریخ انتضا کارت خود را گم کنید، علاوه 
بــر کارمزد هفت هــزار و ۲۰۰ تومانی صدور 
کارت، بایــد هزار و ۲۰۰ تومان کارمزد اضافی 

بپردازید.
کارمزد اعلام مانده حساب بابت هر مرتبه 
درخواســت، پیش از این ۱۲۰ تومان بود، اما 
از حالا به بعــد هروقت بخواهیــد بفهمید در 
حســابتان چقدر پول باقی مانــده باید ۱۴۴ 
تومان هزینه بپردازید. کارمزد مانده حساب با 
قید ۱۰ گردش آخر نیز از ۲۴۰ تومان به ۲65 

هزار تومان افزایش پیدا کرده است.
کارمزد پیامک بانکی از دیگر موارد مهمی 
اســت کــه در بخشــنامه جدید تغییــر کرده. 
بانک هــا تا الان مجاز بودند کارمزد ســرویس 
پیامــک خود را بــه دو صورت محاســبه کنند؛ 
اول به صــورت موردی و دوم به شــکل آبونمان 
ســالیانه، اما بانک مرکزی در بخشنامه کارمزد 
خدمــات بانکی جدید، بــه بانک ها اجازه داده 
بــرای ارائه خدمــات پیامک علاوه بــر هزینه 
پرداختــی بــه اپراتورهــا، ۳۰ تومــان بــرای 

خودشان بردارند.
کارمزد پیامک بانکی به این شیوه حداقل 
در حال حاضر به شــکل ســاده قابل محاسبه 
نیســت، چون تعرفه پیامک بانکــی با پیامک 
معمولی فرق می کند، اما اگر قیمت هر پیامک 
را ۱۰ هزار تومان در نظر بگیریم و فرض کنیم 
مشــتری به طور متوســط در ماه ۱۰۰ پیامک 
دریافت کند، کارمزد بانکی قابل پرداخت برای 
این ســرویس نهایتا ماهی ســه هزار تومان 

می شود.

کارمــزد پیامک بانکی در شــیوه جدید با 
فرض همیــن مقدار دریافت پیانک، ســالانه 
۳6 هــزار تومان خواهد شــد، امــا چون رقم 
کارمــزد پیامک بانکی در این شــیوه به تعداد 
تراکنش هــای خــود مشــتری بســتگی دارد، 
می توان گفت نسبت به روش آبونمان سالانه 

سروشکل عادلانه تری به خود می گیرد.
کارمزد انتقال وجــه کارت به کارت طبق 
بخشــنامه جدید، حداقل ۱۲۰ تومان افزایش 
پیدا کرده اســت. پس از این اگر رقم زیر یک 
میلیون تومان بود، بابــت کارت به کارت 6۰۰ 
تومــان پرداخــت می کردید و بابــت هر یک 
میلیون تومان اضافــی، ۲۴۰ تومان به میزان 

کارمزد افزوده می شد.
دســتگاه های کارتخوان از ترس کارمزد 
خاموش می شــوند؟بانک ها می توانند خدمات 
خود را با ۳۰ درصــد تخفیف در کارمزد اعلام 

شده به مشتریان ارائه دهند
کارمــزد تراکنش بانکــی در این حالت، 
بابــت کارت بــه کارت رقــم هفــت میلیون و 
5۰۰ هــزار تومان به دو هــزار و ۲۸۰ تومان 
می رسید. بانک مرکزی در بخشنامه جدید خود 
به بانک ها اجازه داده برای جا به جایی رقم زیر 
یک میلیون تومان، ۷۲۰ تومان و برای هر یک 
میلیــون تومــان اضافی، ۲۸۰ تومــان کارمزد 

بگیرند.
کارمزد کارت به کارت مبلغ هفت میلیون 
و 5۰۰ هزار تومان، به این ترتیب از دو هزار و 
۲۸۰ تومان به دو هزار و 6۸۰ تومان افزایش 
پیدا می کند. کارمزد بانکی بابت کارت به کارت 
کــردن مبلغ ۱۴ تــا ۱5 میلیون تومان، تا الان 
ســه هزار و ۹6۰ تومان بود، اما پس از ابلاغ 
بخشــنامه کارمــزد جدید خدمــات بانکی، به 
رقــم چهار هزار و 6۴۰ تومان می رســد. برای 
فرار از پرداخت این رقم می توان ســراغ دیگر 

شیوه های انتقال وجه رفت.
کارمزد انتقال وجه با کمک پایا، یک صدم 
درصد ارزش کل تراکنش بود، اما حالا بانک ها 
با صدور مجوز رســمی، دســت بانک ها را باز 
گذاشــته تا بابــت هر تراکنــش حداقل ۲۴۰ 
تومــان و حداکثر ســه هــزار تومــان کارمزد 
دریافت کنند. سقف کارمزد انتقال وجه ساتنا 
هــم که بــرای جابجایی اعــداد و ارقام بزرگ 

کاربرد دارد، به ۲5 هزار تومان می رسد.
کارمزد ثبت و اســتعلام چک بانکی برای 
اولین بار به بخشــنامه کارمزد خدمات بانکی 
راه پیدا کرده اســت. اگر بخواهید حضوری در 
شعبه یک چک را ثبت کنید یا استعلام بگیرید، 
باید بابت هر برگ چک پنج هزار تومان کارمزد 
بدهید. کارمزد ثبت و استعلام غیرحضوری چک 
صیادی ۱۰ هزار تومان بابت هر برگه محاسبه 

می شود.
کارمــزد جدیــد بانکــی بــرای خدمات 

حضوری
کارمــزد خدمــات بانکــی بابــت چــک 
و دســته چک و افتتــاح انــواع حســاب های 
ســپرده های بانکی در بخشــنامه جدید بانک 
مرکزی افزایش پیدا کرده است. بانک ها مجاز 
هســتند از متقاضیان افتتاح حســاب جاری، 
شــش هزار تومان کارمــزد بگیرند که حداقل 
هزار تومان نسبت به تعرفه قبلی بیشتر است.
کارمــزد خدمــات بانکــی بابــت افتتاح 
حســاب ســپرده کوتاه مدت نیــز از پنج هزار 
تومان به شش هزار تومان رسیده، اما افتتاح 
حساب سپرده قرض الحســنه همچنان مانند 
گذشــته، از پرداخت کارمزد معاف خواهد بود. 
اگر حساب بانکی را باز کردید و بعدا بخواهید 
تغییــری در اطلاعات حســاب انجــام دهید- 
چیزی مثل تغییر شماره موبایل- باید بابت هر 

مرتبه دو هزار و ۴۰۰ تومان کارمزد بپردازید.
کارمــزد خدمات بانکــی مربوط به صدور 
رمز جدید انواع کارت در شعبات از هزار تومان 
به هزار و ۲۰۰ تومان افزایش پیدا کرده است. 
اگر به شعبه بروید و بخواهید برایتان تراکنش 
کارت بانکی ســرقتی را بررســی کنند، باید دو 
هــزار تومان کارمــزد بدهید. کارمــزد اعمال 
محدودیت یا تغییر ســقف برداشت از حساب 

به صورت حضوری دو هزار تومان است.
کارمزد صــدور گواهی حســاب به زبان 
لاتیــن یکی از گران تریــن کارمزد ها را به خود 
اختصاص داده است. پارسال کارمزد خدمات 
بانکــی از ایــن محل ۱۸ هزار تومــان بود که 
امســال با موافقت بانک مرکزی کارمزد صدور 
گواهی حســاب بــه ۲۱ هــزار و 6۰۰ تومان 

افزایش پیدا می کند.
کارمزد خدمات بانکی بابت انسداد کارت 
امســال از سه هزار تومان به سه هزار و 6۰۰ 
تومان رســیده اســت. این در صورتی اســت 
کــه کارت تان را گم کنید و حضوری به شــعبه 
برویــد تا آن را مســدود کنند. مســدود کردن 
غیرحضــوری کارت، قبلا بــدون کارمزد انجام 
می شد، اما از حالا به بعد مشمول پرداخت سه 

هزار و ۳۰۰ تومان کارمزد می شود.
کارمــزد خدمات بانکی بــرای افرادی که 
بــا چک و دســته چک ســروکار دارنــد هم در 
بخشــنامه جدید رشــد کرده اســت. کارمزد 
صــدور انواع چک بانکــی از جمله چک رمزدار 
از شــش هزار تومان به هفــت هزار و ۲۰۰ 
تومان رســیده. تحویل دسته چک پارسال دو 
هزار تومان کارمزد داشــت و الان برای همان 

کار باید دو هزار و ۴۰۰ تومان پول بدهید.
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درگیری طایفه ای تراژدی قرن بیستم در ایران

مهنــاز برخــورداری -  از دیربــاز قبیله و قوم 
گرایی میان ما ایرانیان رواج داشــته است و 
بخشــی از فرهنگ غنی ما ایرانیان بوده و می 

باشد.
قــوم گرایی هم میتواند فرصت باشــد و 
هم تهدید ،بســتگی به ایــن دارد که ما از چه 
منظری به دســته بندی های قومی انسان ها 

نگاه کنیم.
دلایل چندی برای قــوم ،قبیله یا طایفه 
گرایی میان انسان ها ذکر شده: برخی ها نیاز 
انســان اولیه را به حامی در مقابل مخاطرات 
طبیعی و تجاوز ســایر انسان ها را دلیل می 
دانند،بعضی ها تشکیل خانواده و نیاز جنسی 
را دلیــل می دانند،برخی ها همکاری چند نفر 
را برای بدســت آوردن شــکار و … دلیل می 

دانند،برخی ها و…. .
دلیــل واقعی قبیله و قــوم گرایی هرچه 
که باشد،امروزه با ایجاد نگاه مثبت و فرصت 
انگارانه به آن،میتوان این پدیده را در راستای 

هدف خلقت به کار گرفت.
متاســفانه آنچه از قوم ، قبیله و طایفه 
گرایــی به فرزندانمان یاد داده ایم،خشــونت 
نهفته در آن اســت،اگر خاطرات گذشتگان را 
از زبان بزرگترها بشــنویم،کمتر نکته ی مثبتی 
را میتوان از قبیله و طایفه گرایی ،در بیان آنها 

استخراج کرد.
متاســفانه در برخــی قــوم و طایفــه 
نوجوانــان  و  جوانــان  بــرای  ها،بزرگترهــا 
نســل  کنند،مــدام  مــی  “الگوســازی”منفی 
گذشــته را برتــر از نســل جدیــد طایفه می 
دانند و وقتی جوانان دلایل برتری گذشــتگان 
را از آنهــا میپرســند،همه اش را در یک کلمه 
که  کرد'”خشــونت”.جوانانی  میشــود خلاصه 
دوســت دارند مورد توجه طایفــه و قوم خود 
قــرار بگیرند،بدنبــال پیگیــری “ارزش”هــای 
تثبیت شــده ی طایفه هســتند و متاســفانه 
ارزش هــای مــورد پذیــرش بیشــتر طوایف 
،ابعاد منفی گســترده ای دارند که استعداد و 
نیروهای جوانان ما را هدر میدهند،ارزشهایی 

مانند:جنگجویی،تفنگچی بودن و… .
متاســفانه موج جدید طایفه گرایی ها 
در خوزستان در چند ســال اخیر،آسیب های 
اجتماعی،روحــی و روانی،اقتصــادی،از هــم 
پاشیدگی خانواده ها ،تلفات زیاد،اتلاف وقت 

و نیروی طوایف را در پی داشته است.
اســتان  در  طایفــه ای  درگیری هــای 
خوزستان از دیرباز رواج داشته است. اکثر این 
درگیری ها به خاطر »مزاحمت های ناموســی، 
چراندن گوســفندان یک طایفه در زمین های 
آن یکــی طایفــه، اختلاف بر ســر زمین های 

کشاورزی و...« رخ می دهد و منجر 
به خون و خونریزی می شود.

حــدود دو هفتــه اســت که 
دو طایفه در شهرســتان »دشت 
مرکز شــهر سوسنگرد  آزادگان«؛ 
در اســتان خوزستان، با هم درگیر 
هستند. در این درگیری تاکنون سه 

نفر کشــته و چندین نفر نیز مجروح شــدند. 
یکی از شــیخ های طایفه در مورد این درگیری 
می گوید: »درگیری به خاطر رابطه یک زن 5۰ 

ساله با یک مرد ۲۸ ساله رخ داده است.«
این درحالی اســت که »جواد مراونه«، 
فرمانده انتظامی دشــت آزادگان در مورد این 
خبر واکنش نشــان داد، امــا علت درگیری را 
اعــلام نکرد و گفت: »در پــی وقوع یک فقره 
درگیری مســلحانه طایفه ای در شهرســتان 
دشــت آزادگان کــه منجر به قتــل دو نفر و 
مجروح شــدن دو نفر دیگر شــد، موضوع به 
صورت ویژه در دستورکار ماموران پلیس این 
فرماندهی قــرار گرفت. مامــوران ۱۴ نفر از 
عاملان تیراندازی را شناسایی و با هماهنگی 
مقــام قضایــی در چندین عملیات منســجم 

آن ها را در مخفیگاه شان دستگیر کردند
در بازرســی از مخفیــگاه متهمان چهار 
قبضه ســلاح شکاری کشــف و چهار دستگاه 
موتوســیکلت توقیف شــد. متهمان نیز پس 
از تشــکیل پرونده به مراجــع قضایی معرفی 
شــدند.« به گفته یک منبع آگاه؛ این درگیری 
طایفه ای به خاطر فرار یک زن و مرد رخ داده 
اســت. تا به حال چهار نفر در این درگیری ها 
کشــته و چندین نفر هم مصدوم شــدند. بعد 
از ایــن ماجرا و بــه فاصله دو، ســه روز یک 
درگیری ناموســی دیگر هم اتفــاق افتاده که 
تعداد کشــته های این درگیری هم پنج، شش 

نفر اعلام شده است.
همچنیــن روابط عمومــی نظام صنفی 
کشــاورزی و منابع طبیعی دشــت آزادگان در 
بیانیــه ای از نیروی انتظامی، ریش ســفیدان 
و شــیوخ قبیلــه درخواســت کرد کــه جهت 
برداشت محصولات کشــاورزی به درگیری ها 
خاتمــه دهند و بر همین اســاس اعلام کرد: 
»بــا توجه به اختلاف و درگیری بین دو طایفه 
در شهرســتان دشــت آزادگان کــه منجر به 
کشــته شــدن تعــدادی از جوانــان شــده از 
بــزرگان و افرادی که می توانند در این درگیری 
وســاطت کنند، می خواهیم هــر چه زودتر به 
درگیــری خاتمه تــا ضمن جلوگیــری از تلف 
شــدن محصول به دلیل تاخیر در برداشت از 
سوءاســتفاده های احتمالی افــراد مغرض و 
انتســاب آن به عشیره مقابل اقدام مساعد را 

انجام دهند.«
یکی از بزرگان طایفه درباره 
این درگیــری که از دو هفته پیش 
شــروع شــده می گویــد: »ایــن 
مزاحمت های  دلیــل  بــه  درگیری 
ناموسی رخ داده است. ماجرا هم 
این بوده کــه زنی به همراه مردی 
جوان تر از خودش فــرار می کند. هر دو آن ها 
ازدواج کــرده بودند و بچه هم داشــتند. خانه 
پدری این زن در شهرســتان سوسنگرد است 
و این خانم در راه سوســنگرد بــا این جوان 
آشنا می شــود. مدت ها با هم در ارتباط بودند 
تا اینکه برادر شــوهر این زن متوجه پیام های 
فردی ناشناس به گوشی این خانم می شود و 
قضیه را به شــوهر و خانــواده این زن اطلاع 

می دهد.
عطــوه  تقاضــای  بــرای  خانواده هــا 
)درخواســت زمــان جهــت برطــرف کردن 
درگیری ها( اقدام می کنند، اما خانواده پســر 
که دخترشان با او در ارتباط بوده، بی اعتنا به 
موضوع و زمان تعیین شــده اقدامی نمی کند. 
وقتی زمان شــان به پایان می رســد، خانواده 
و طایفه این زن به ســمت روســتای طایفه 
مردی که با او در رابطه بوده با اســلحه حمله 
می کنند. اینجــا طوایف معتقدنــد؛ مردی که 
باعث شــده زن فرار کند مقصر اســت و باید 
دیــه یا پولی پرداخت کند که این موضوع حل 
شود تا خونی ریخته نشــود، اما هیچ کدام از 
ایــن کار ها صورت نگرفــت و تا به حال چهار 
نفر در این درگیری های طایفه ای کشته شدند.
مــا از اقــوام دور یکی از ایــن طوایف 
در اهواز هســتیم. دو شــب پیش به ســمت 
خانه های ما شــلیک کردند. فعلا ما زنان را به 
منطقه دیگری فرســتادیم تا در امان باشــند. 
همین چند روز پیش وقتی برای کاری به بانک 
رفته بودم، متوجه شدم یک ماشین دنبال من 
اســت و شروع کرد به ســمت من تیراندازی. 
من هم با عجله از کوچه و خیابان های فرعی 

فرار کردم.«
یکــی از شــیوخ قبیله نیــز در مورد این 
حادثــه می گویــد: »درگیری به خاطــر رابطه 
یــک زن 5۰ ســاله با یک مرد ۲۸ ســاله رخ 
داده اســت. خانه هــای این دو نفــر بیش از 
۱۰۰ کیلومتــر با هم فاصلــه دارد، ولی، چون 
خانه پدری این زن سوســنگرد اســت در یک 
قهوه خانه با این مرد جوان آشــنا می شــود. 
صاحــب قهوه خانه خــود همین مرد اســت. 
وقتی با هم آشــنا می شوند، تصمیم می گیرند 
که با هم زندگی کنند. حتی یکی، دو هفته این 
زن در خانه ای که این پسر برایش اجاره کرده 

بود، زندگی می کرد تا اینکه شــوهر و خانواده 
این زن به آگاهی می روند و شــکایتی تنظیم 

می کنند.
آگاهــی هــم از طریــق ســیم کارت و 
پیگیری های تماس های این دو نفر ردشان را 
می زنــد و زن را پیدا می کنــد. هر دو نفر فعلا 
بازداشت هســتند، اما درگیری های طایفه ای 
ادامه دارد و بیش از ســه نفر تا به حال کشته 
شــدند. هیچ ســازمانی هم به این درگیری ها 
اهمیت نمی دهد. فرمانده ســابق سوســنگرد 
شخصی بود که طوایف از او حساب می بردند 
و جرات نمی کردند با اســلحه به سمت کسی 
شــلیک کننــد. درگیری هــای طایفــه ای هم 

افزایش پیدا کرده است.«
او در ادامه توضیــح می دهد: »بار ها به 
تهــران آمدم. در تهران اگــر زن و مرد با هم 
ارتباط داشته باشــند بین دو خانواده درگیری 
رخ نمی دهــد. اینجــا از این اتفاقــات کمتر 
است، ولی، چون آشــکار می شود برخی فکر 
می کنند این مســائل زیادتر است. امیدواریم 
دستگاه قضا هر چه سریع تر برای خاتمه این 

درگیری اقدام کند.«
یکــی از فعالان اجتماعی اهــواز درباره 
علــت درگیری هــای طایفه ای در خوزســتان 
می گوید: »درگیری های طایفه ای در خوزستان 
علت هــای زیــادی دارد. یکی از ایــن عوامل، 
بیــکاری جوانان اســت. همچنین گســترش 
حاشیه نشــینی و بی عدالتــی اجتماعــی یکی 
دیگر از این عوامل اســت. توجه نداشــتن به 
حاشیه نشــینی در دولت های متعاقب موجب 

عدم فرهنگ سازی می شود.
در خوزســتان به علت جنگ و طرح های 
ملی، عدم توجه به روستا ها و بیکاری اکثریت 
فاقــد  آن، شــهر ها  ســاکنان حاشــیه های 
امکانات خدماتی رفاهی، فرهنگی، آموزشــی 
و بهداشــتی هســتند. وقتــی آموزش هــای 
لازم بــرای فرهنگ ســازی صــورت نمی گیرد، 
جوانان دچار تناقض های فرهنگی می شــوند 
و نابهنجاری هــای اجتماعی زیاد می شــود و 
مصرف مــواد مخدر نیز مزید بر علت اســت. 
یکی دیگــر از عوامل درگیری هــای طایفه ای 
افزایش سلاح گرم در استان خوزستان است، 
آن هــم به دلیل اینکه خوزســتان در مجاورت 
کشــور عراق قرار دارد و به راحتی سلاح گرم 

وارد خوزستان می شود.«
بــه گفته ایــن فعــال اجتماعــی؛ نبود 
موسسه فرهنگی و قانونی برای حل مشکلات 
مــردم و ضعف قانون باعث می شــود فرد در 
نظام قبیله ای اقدام به احقاق حقوق خود کند 

و این موضوع نیز هرج و مرج ایجاد می کند.

استقرار ستاد اربعین استان 
تهران در نجف از ماه آینده

جلسه ســتاد اربعین اســتان تهران به ریاست استاندار 
تهران برگزار و بر لزوم تهیه برآوردها برای پشــتیبانی  مراســم 

اربعین امسال تأکید شد.
به گزارش ایســنا، جلسه ستاد اربعین استان به ریاست 
علیرضــا فخاری اســتاندار تهــران و با حضور کیهان مشــاور 
و مدیــرکل حوزه اســتاندار، محســن نایبی معــاون امنیتی و 
انتظامــی، ســید عباس جوهــری معاون سیاســی اجتماعی، 
میرمحمد غــراوی معــاون هماهنگــی امور عمرانــی، محمد 
علی مهری معــاون هماهنگی امور اقتصادی، شــفیقی معاون 

توسعه مدیریت و منابع استاندار و دیگر مسئولان برگزار شد.
فخاری در این جلســه ضمن اعلام آمادگــی برای نوکری 
در مســیر اربعین امام حسین)ع( در سال جاری اظهار داشت: 
از آنجا که برگزاری مراســم اربعین مسبوق به سابقه می باشد، 
موضوعاتی همچون کمک رســانی، اعزام، اسکان و هماهنگی 
بین دســتگاهی همچون سال های گذشــته و بهتر از آن  باید 

انجام شود.
وی ادامه داد: دســتورالعمل ســال گذشــته مرور و برای 
کســانی که مسئولیت دارند، تشریح شود تا کارها شروع شده 

و زمان را از دست ندهیم.
اســتاندار تهــران تاکید کــرد: تمرکز بر تامیــن منابع و 
دریافت کمک های مردمی انجام شــود و برای اسکان زائرین و 

اعزام آنها ابتکارات لازم به کار گرفته شود.
فخــاری به لزوم تهیه برآوردها برای پشــتیبانی  مراســم 
اربعین اشــاره کرد و گفت: ستاد استان در نجف از ماه آینده 
مســتقر شــود و کار را شــروع کند، همچنین ظرفیت بخش 
خصوصی، جامعه خیرین و کســانی که به طور عمده می توانند 
کمک کنند، به کار گرفته و جلســه ویژه برای این منظور برگزار 

شود.
بر اســاس گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری تهران، 
در ادامه نیز هر کدام از روســای کمیته ها به تشــریح اقدامات 
ســال گذشــته و الزامات فعلی برای برگزاری مطلوب مراســم 

پیاده روی اربعین پرداختند

موفقیت های ایران در تولید 
دارو و تجهیزات پزشکی

وزیر بهداشــت با بیــان اینکه جمهوری اســلامی ایران 
در حــوزه دارو و تجهیزات پزشــکی موفقیت های چشــمگیری 
داشــته و ۹۹ درصــد داروهای مورد نیاز در داخل کشــور تولید 
می شــود، گفت: علاقه مندیم توسعه صادرات این محصولات به 
افغانستان را تسهیل کنیم؛ چراکه دسترسی به دارو و تجهیزات 
با کیفیت پزشــکی ایران، نســبت به نمونه هــای اروپایی برای 

افغانستان مطلوبیت اقتصادی بیشتری دارد.
به گــزارش ایســنا، بهرام عیــن اللهی در دیــدار قلندر 
عباد، سرپرســت وزارت بهداشت افغانســتان اظهار داشت: 
هــدف عمده مــا، وحدت همســایگان در زمینــه تعالی نظام 
سلامت کشورهاســت.عین اللهی خاطرنشــان کرد: جمهوری 
اســلامی ایران در حوزه دارو و تجهیزات پزشکی موفقیت های 
چشــمگیری داشــته و ۹۹ درصد داروهای مــورد نیاز در داخل 
کشــور تولیــد می شــود و علاقه مندیم توســعه صــادرات این 
محصولات به افغانستان را تســهیل کنیم؛ چراکه دسترسی به 
دارو و تجهیزات با کیفیت پزشــکی ایران، نسبت به نمونه های 

اروپایی برای افغانستان مطلوبیت اقتصادی بیشتری دارد.
سرپرســت وزارت بهداشــت افغانســتان در ایــن دیدار 
ضمن قدردانی از میزبانی کشــورمان از اجلاس گروه5، گفت: 
خوشــحالیم کــه زمینه های تقویت ارتباطات کشــورهای عضو 
این گروه در حوزه ســلامت، فراهم اســت و ایران تلاش های 

گسترده ای در این زمینه داشته است.
بنابــر اعــلام وزارت بهداشــت، قلندر عباد با اشــاره به 
تقویت حوزه بهداشت، موفقیت افغانستان در مبارزه با برخی 
بیماری ها و تقویت واکسیناسیون در این کشور، گفت: ارتقای 
شــاخص ها و تامین ســلامت، نیازمند مشــارکت کشورها با 
همدیگر اســت و امیدواریم همکاری های بهداشــتی، درمانی، 

آموزشی، تحقیقاتی و دارویی با ایران، گسترش یابد.
وزیر بهداشــت کشــورمان همچنیــن بر لــزوم تقویت 
همکاری های مشــترک در حوزه ســلامت تاکید و خاطرنشان 
کرد: خوشحالیم که برخی بیماری ها اخیرا در افغانستان کنترل 
شده و روند واکسیناسیون در این کشور افزایش یافته است و 
امیدواریم در افغانستان هم مانند ایران، شبکه بهداشت ایجاد 

شود.

تحریم های ظالمانه سبب 
جان باختن ۶۶2 بیمار 
تالاسمی در کشور شد

رئیس انجمن حمایت از بیماران تالاسمی گفت: با اینکه 
افزون بر ۸۰ درصد از داروهای مورد نیاز بیماران تالاســمی در 
داخل تولید می شــود اما، به دلیل تحریــم های ظالمانه علیه 
کشورمان، 66۲ بیمار مبتلا به این بیماری در یکسال اخیر جان 

خود را از دست دادند.
یونس عرب به مناســبت روز جهانی تالاســمی در گفت 
و گو با خبرنگار حوزه ســلامت ایرنا، افزود: در حال حاضر ۲۳ 
هزار بیمار مبتلا به تالاســمی در کشور نیاز مبرم و مدام العمر 
به دارو و درمان دارند و به این دلیل که ۳۰ درصد خون اهدایی 
مردم صرف این بیماران می شــوند، آنها ناچار هستند که ۲ تا 

۳ هفته یکبار تزریق خون انجام دهند.
وی اظهار داشــت: به دلیل تزریق خون، حجم زیاد آهن 
وارد بدن بیماران تالاسمی می شوند و با مصرف دارو هم قلب، 
کلیه و کبد آنها رســوب نمی کند، بنابراین اگر به داروهای مورد 
نیاز دسترســی به موقع نداشــته باشند، این اعضای بدن دچار 
آسیب شدید می شــود.عرب تصریح کرد: این بیماران، دارو را 
بصورت تزریقی و خوراکی اســتفاده می کنند و ۸۰ درصد نیاز 
آنهــا به دارو از تولید داخل مورد اســتفاده قــرار می گیرد اما 
برخی از افراد مبتلا به تالاســمی به دلیل اینکه سیســتم بدنی 
شــان مقام به درمان است باید بطور مرتب و دائم العمر برند 
خارجــی مصرف کننــد که به دلیل تحریم دارو دچار مشــکلات 
اساســی می شــوند.به گفته رئیس انجمن حمایت از بیماران 
تالاســمی، در عین حال منابع مواد اولیه داروهای تولید داخل 
نیــز مدام تغییر می کند که بیماران دچار مشــکلات در مصرف 
دارو و عوارض شــدید می شوند و بدنشان نمی تواند سریع به 
داروهای جدید عادت کند، به همین دلیل باید از سوی سازمان 

غذا و دارو نظارت ها تشدید شود.

آسیب های رودخانه فرحزاد به 
پل خوشمرام ترمیم می شود

معاون پیشــگیری و کاهش خطر ســازمان پیشــگیری و 
مدیریت بحران شــهر تهران از ایمن سازی پل خوشمرام واقع 

در تقاطع رودخانه فرحزاد در آینده نزدیک خبر داد.
اســماعیل ســلیمی با بیان اینکه پل خوشــمرام یکی از 
پل های قدیمی ســاخته شــده روی رودخانه فرحزاد است که 
دسترســی بین منطقه ۲ و 5 را در این محدوده فراهم می کند، 
گفت: بارش های شدید و ســیلاب در رودخانه فرحزاد همواره 
تهدید جدی برای این پــل بوده تا آنجا که بارش های فروردین 

۱۳۹۸ این پل را تا آستانه تخریب پیش برد.
وی گفت: آسیب جدی دیواره های بالادست و پایین دست 
و آبشستگی های زیر دیواره های پل، احتمال تخریب این پل را 

در بارش های آینده بیش از پیش افزایش داده است.
ســلیمی افزود: بــه همین منظور با پیگیــری مدیر اداره 
مدیریت بحران و پدافند غیر عامل منطقه 5 و عوامل شهرداری 
منطقه ۲، پس از بازدید و برگزاری نشســت های مشــترک در 
خصوص ایمن ســازی این پل و دیواره هــای آن تصمیم گیری 

لازم بعمل آمد. 
وی افــزود: بــر همین اســاس اجرای طــرح جدید پل 
خوشــمرام و بهسازی جداره های بالادســت و پائین دست آن 
با در نظر گرفتن طرح احیا و ســاماندهی رودخانه در دســتور 

کار قرار گرفته است.
معــاون پیشــگیری و کاهش خطر ســازمان پیشــگیری 
و مدیریــت بحران شــهر تهران تاکید کرد: البتــه باید تا زمان 
اجرایی شــدن طرح مذکور؛ ایمن سازی، ترمیم و مرمت دیواره 

و لایروبی مستمر در محدوده این پل انجام شود.

برخی پزشکان فرار مالیاتی 
دارند 

رئیس کمیســیون بهداشــت و درمان مجلس، نسبت به 
دریافت وجه نقد از بیماران در مطب ها و...، گلایه کرد.

به گزارش خبرگزاری مهر، حسینعلی شهریاری، در ارتباط 
با پیگیری عدم استفاده برخی پزشکان از کارتخوان، گفت: در 
نشســتی که با وزیر و معاونان وزارت بهداشت داشتیم نسبت 
به این موضوع گلایه و تاکید کردیم که بر اســاس قانون تمامی 

پزشکان باید از کارتخوان استفاده کنند.
وی بــا بیــان اینکه پزشــکان نبایــد مردم را بــرای تهیه 
وجه نقد ســرگردان کنند، افزود: بســیاری از پزشکان در این 
رابطه همــکاری لازم را داشــته اند اما برخی پزشــکان مانند 
ســایر مشــاغل فرار مالیاتی دارند که می طلبد برای جلوگیری 
از فرارهای مالیاتی، نظارت ها توســط دســتگاه های مربوطه 

افزایش یابد.
شــهریاری با یادآوری اینکه ســازمان امور مالیاتی متولی 
رســیدگی به فرار مالیاتی اســت، ادامه داد: مراکــز درمانی و 
پزشکان نباید از مردم تقاضای پول نقد یا کارت به کارت کردن 
داشــته باشند و وزارت بهداشت و ســازمان امور مالیاتی باید 
نظارت دقیقی بر این امر داشــته باشند البته کمبود نیرو یکی 
از مشــکلات جدی وزارت بهداشــت است و ســازمان اداری و 

استخدامی اجازه استخدام نیرو را نمی دهد.

جزئیات راه اندازی کلینیک 
های مستقل مجازی

معاون درمان دانشــگاه علوم پزشکی تهران، در خصوص 
راه اندازی کلینیک مستقل مجازی، توضیحاتی ارائه داد.

بــه گزارش خبرگزاری مهر، ســعید ناطقی، با عنوان این 
مطلب که پزشــکی از راه دور یکی از اهداف وزارت بهداشــت 
است، گفت: کلینیک مستقل مجازی به گونه ای است که پزشک 
در محیط خود مســتقر است و به صورت مجازی ویزیت انجام 
می دهــد و در ابتدای هــر ماه حق ویزیت خود را از دانشــگاه 

دریافت می کند.
وی افزود: هدف ما این اســت که تا پایان ســال ۱۴۰۲ 

درصد زیادی از ویزیت های دانشگاه به صورت مجازی شود.
معاون درمان دانشــگاه علوم پزشــکی تهــران، در ادامه 
عملکــرد بهره وری تجهیزات، میزان فرســودگی و میزان جابه 
جایــی تجهیزات پزشــکی بین مراکز درمانی را بررســی کرد و 
گفت: در ســال گذشــته با جابــه جایی تجهیــزات بین مراکز 
درمانی حدود ۱۰۰ میلیارد تومان در هزینه های دانشگاه صرفه 

جویی شده است.

رشد 200 درصدی صدور 
پروانه در فروردین ماه امسال 

نسبت به سال گذشته
معاون شهرســازی و معماری شــهرداری تهــران گفت: 
صدور پروانه در فروردین ماه امسال در مقایسه با سال گذشته 

۲۰۰ درصد رشد داشته است.
حمیدرضا صارمی با مقایســه آمار صدور پروانه فروردین 
ماه امسال با مدت مشــابه در سال ۱۴۰۱ گفت: در فروردین 
ماه امســال، 6۸۳ مورد پروانه ساختمانی در شهر تهران صادر 
شده که این آمار در مدت مشابه سال گذشته، ۲۳۳ مورد بوده 
اســت، بنابراین شاهد رشــد حدود ۲۰۰ درصدی صدور پروانه 

در یک ماهه نخست امسال نسبت به سال گذشته هستیم. 
وی ادامه داد: از لحاظ متراژ ساخت و ساز نیز در فروردین 
ماه امسال، مجوز ساخت برای حدود ۸۹۴ هزار ۸۴5 مترمربع 
صادر شده که این عدد در مدت مشابه سال گذشته حدود ۴۳۳ 
هزار و ۷۹۴ مترمربع بوده که مقایسه این دو عدد، بیانگر رشد 

بیش از ۱۰۰ درصدی ساخت و ساز در پایتخت است. 
معاون شهردار تهران تصریح کرد: از مجموع پروانه های 
صادر شــده در یــک ماهه ابتدایی امســال، ۴ هزار ۸۰۱ واحد 
مسکونی احداث خواهد شد، این در حالی است که این رقم در 
مدت مشــابه سال گذشته یک هزار و 5۷۰ واحد مسکونی بوده 
اســت؛ بنابراین ما شاهد رشد چشمگیر تولید مسکن در سال 

۱۴۰۲ خواهیم بود.
وی همچنین با اشــاره به کاهش زمان صدور پروانه های 
ســاختمانی اظهار داشت: شــهرداری تهران در راستای جلب 
رضایت شــهروندان، کاهش زمان صدور پروانه را در دســتور 
کار خود قرار داده اســت که در نتیجــه اقدامات صورت گرفته، 
میانگین زمان صدور پروانه از ۱۰۲ روز در فروردین ماه ســال 

گذشته به 5۴ روز در فروردین ماه امسال کاهش یافت.

بحران کوچ مستاجران
طبق برنامه اعلام شــده از ســوی دولت 15 
شــهریور مالیات خانــه های خالــی اجرایی 
خواهد شــد در صورتی که ایــن خانه ها نمی 

تواند مشکل مستاجران را برطرف کند.
 قانون مالیات خانه های خالی در سال 
۹۹ به تصویب رسید اما مکانیزم شناسایی 
خانه های خالی اشــتباه بوده است، پیش 
از این نیز در ســال ۹۸ شناسایی وضعیت 
واحدهــای مســکونی در ســامانه املاک و 
اســکان راه اندازی شــد از این روش قرار 
بود خانه های خالی شناســایی شود، بدین 
صورت که از طریق دســتگاه های مرتبط با 
بخش مســکن، وضعیت ســکونت خانه ها 

دریافت می شد.
پس از گذشــت بیش از ســه سال از 
آغاز به کار سامانه املاک و اسکان، قانون 
مالیات خانه های خالی روال مناســبی پیدا 
نکرد؛ به طوری که در ۹ ماهه ابتدای ســال 
۱۴۰۱ تنهــا یــک میلیــارد و 5۲5 میلیون 
تومــان از این محل به دســت آمــد. قرار 
است دولت در سال جاری ۲,۰۰۰ میلیارد 
تومان از محل مالیات خانه های خالی اخذ 

کند.
گشت شناسایی خانه های خالی

ســید جواد ســادات فیروزی مشاور 
وزیر راه و شهرســازی اعلام کرده حاکی از 
آن است که از امروز در تهران و شهرهای 
اقماری، گشــت هایی متشکل از وزارت راه 
و شهرســازی، شــهرداری، ســازمان امور 
مالیاتی برای شناســایی میدانی خانه های 
خالــی در مناطــق مختلف شــهری برقرار 
خواهد شــد. مهم ترین مــلاک وزارت راه و 
نبــودن خانه های  برای خالی  شهرســازی 
خالی، پر کردن اطلاعات در ســامانه ملی 

املاک و اسکان است.
شهرســازی  و  راه  ســابق  مدیــرکل 
استان تهران خطاب به صاحبان خانه های 
خالی در شــهر تهران و ۴۸ شــهر استان 
تهــران اعــلام کــرد: دولت مصمم اســت 
برای ســاماندهی بــازار اجــاره خانه های 
خالــی را شناســایی کند و در ایــن راه از 
آمار شهرداری ها، ســامانه جامع املاک و 
اسکان، دســتگاه های خدمات رسان و… 
و. اســتفاده می کنــد و پس از شناســایی 
قانــون مالیــات بــر خانه هــای خالــی و 
مالیات بر خانه هــای لوکس اعمال خواهد 
شــد. به صرف و صلاح موجران اســت که 

خانه هایشان را اجاره بدهند.
خلیل محبت خواه کــه در حال حاضر 
سرپرســت شــرکت عمــران شــهر جدید 
پردیس شــده است روز گذشــته با اشاره 
به وجــود 65 هزار واحد مســکونی خالی 
در پردیس به ایســنا گفت: آمار خانه های 

خالی در پردیس و ســایر نقاط کشــور از 
طریق ســامانه املاک و اســکان دریافت 
شــده که ممکن است در مواردی خانوارها 
در واحدهــا ســاکن شــده باشــند و این 
آمار مقداری تغییر کرده باشــد. ما لیســت 
خانه های خالــی پردیس را تــا پایان ماه 
جاری بــه منظور اخذ مالیات به ســازمان 
امــور مالیاتــی ارائــه می دهیــم و مالیات 
سنگینی در انتظار مالکان واحدهای خالی 

است.
بحــران کــوچ مســتأجران / مالیات 

ستانی راهکار نیست
بیت ســتاری، کارشــناس مسکن در 
خصوص اخذ مالیــات خانه های و تأثیر آن 
بــر روی بــازار به مهر گفت: مســکن های 
خالی مشــکلی از کمبود مسکن را برطرف 
نمی کند، مســکن های خالی مگر چند واحد 
اســت نهایت 5۰ هزار واحد مسکن خالی 
وجــود دارد و این 5۰ هزار واحد نمی تواند 

راهی را کمبود مسکن نیست.
وی در ادامه بیان کرد: بیشتر خانه های 
خالی برای شرکت های خصولتی و بانک ها 
اســت و این قرار نیســت مشکل تقاضا را 
برطرف کند با توجه به اینکه مســکن خالی 
در همه کشــورها فقط 5 درصد شــهرها 
را پوشــش می دهد و نمی توانــد تأثیری بر 
اجاره بها و خرید مســکن داشــته باشد و 
این ادعای کذب است که مالیات خانه های 
خالــی می توانــد راهکاری برای بــه تعادل 

رسیدن این بازار باشد.
ایــن کارشــناس مســکن در ادامــه 
افزود: وقتی مردم از شــهرها به روستاها 
و حاشــیه ها می رونــد و از ســوی دیگر از 
کشوری به کشور دیگر می روند بحران کوچ 
اســت که این روزها رخ داده است و این 
ادعای ســخیفی اســت که خانه های خالی 

می تواند به بازار مسکن کمک کند.
بیت الله ســتاری راهکار حل مشکل 
مسکن را گفت: راهکار حل مشکل مسکن 
مالیات ســتانی از خانه های خالی نیســت 
بلکه ساخت و ساز می تواند راهکار مناسب 
باشد و ساخت یک میلیون مسکن در سال 
می تواند مشکل مسکن را حل کند و گفتن 
مالیــات خانه های خالی صحبت ســخیفی 
است که از سوی مسؤولین گفته می شود.

به گــزارش خبرنــگار مهــر، مالیات 
خانه های خالی قرار بود که راهکاری باشد 
برای اینکه صاحبخانه ها مجبور شــوند که 
خانه های خود را وارد بازار مسکن کنند اما 
ظاهراً این هم نمی تواند مشکل مسکن را 
برطــرف کند چرا که تا وقتــی که عرضه و 
تقاضا همخوانی نداشته باشد این مشکل 

و بحران مسکن ادامه دار خواهد بود.
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»عصراقتصاد« بررسی می کند

صنعت، ناجی کشاورزی

گروه صنعت، معــدن و تجارت- 
پدیده انتقال سرمایه از شهر به روستا 
به خوبی با توصیف برودل از »سرمایه 
داری از بیرون« که توســط سرمایه 
شهری رهبری می شود در برابر تئوری 
»ســرمایه داری از درون« به رهبری 
طبقات روستایی که لنین توضیح داد، 
قابلیت مقایسه دارد. حتی می توان 
آن را مسیر »گذار تجارت کشاورزی« 
نامید که از طریق آن سرمایه تجاری 
کشاورزی شــهری به کمک انعقاد 
قراردادهای زراعی، نقش مسلط را در 
غلبه بر محدودیت های خرده مالکان 
برای تغییر کشاورزی چین در راستای 

خطوط سرمایه داری ایفا می کند.
شاورزی صنعتی نوعی از روش تولید 
در کشاورزی اســت که در آن سعی می 
شود با بکارگیری تکنولوژی های جدید 
و استفاده بیشــتر از سرمایه، میزان هدر 
رفت منابع به حداقــل کاهش پیدا کند. 
در این روش در روال کاشــت، داشت و 
برداشت سعی می شــود از ماشین آلات 
بیشتر از نیروی انســانی استفاده شود و 
میزان دخالت نیروی یــدی به حداقل 
ممکن کاهش پیدا کند. در کشــاورزی 
صنعتی ســعی می شــود با بکارگیری 
روش های مناسب با توجه به آب و هوای 
منطقه میزان استفاده از مواد شیمیایی 
مثل کودهای شــیمیایی و آفت کش ها 
به حداقل ممکن کاهش پیدا کند و حتی 
المقدور محصولات خوراکی به شــکل 
ارگانیک و طبیعی تولید شود تا هم باعث 

فرسایش خاک نشــود و هم 
ســلامتی انســان ها در بلند 
مدت با مخاطره مواجه نشود.

کشــاورزی صنعتی برای 
بالا بردن بهره وری و استفاده 
از تمام ظرفیت ها به صورت 

متمرکز ســازماندهی می شود. در این 
روش سعی می شــود تا برخلاف روش 
های ســنتی از منابع موجود به شــکل 
شایســته و بهینه اســتفاده شــود. در 
مجتمع های متمرکزی کــه برای این 
کار طراحی می شــود اگــر هدف تولید 
علوفه های دامی باشد سعی می شود تا 
در کنار تولید علوفه مراکز نگهداری دام 
و طیور هم طراحی شود تا با یک میانبر 
ساده بتوان گیاهان علوفه ای ارگانیک را 
بطور مستقیم به مراکز جانبی نگهداری 
دام منتقل کرده و محصــول نهایی که 

گوشت یا شیر باشد به بازار عرضه شود.
این مراکــز نگهــداری دام می تواند 
با هدف تولید گوشت یا شــیر به وجود 
بیاید که هــر کدام می تواننــد کارکرد 
متناســب با هدف خود را داشته باشند 
یا ممکن است که این کشاورزی صنعتی 
به صورت مجتمع های بزرگ کشــت و 
صنعت شــکل بگیرد مثل کارخانجات 
تولید قند و شــکر در کنــار زمین هایی 
به  صورت صنعتی برای تولید چغندر و 
نیشکر سازماندهی می شــوند یا مزارع 
صنعتی مرکبــات که در کنــار آن می 
توان کارخانجات بزرگ کنســرو سازی 

احداث کرد.

بطــور کلی در کشــاورزی 
صنعتی سعی می شود تا تولید 
از روش ســنتی خارج شده و با 
اســتفاده از تکنولوژی جدید 
میزان تولید و کیفیت آن ارتقاء 
پیدا کند. تا هم بتوان نیاز های 
غذایی جوامع بزرگ را تأمین کرد و هم 
قیمت تمام شده آن به نحو چشم گیری 

کاهش پیدا کند.
کشــاورزی صنعتی برای ارتقاء بهره 
وری و بالا بردن میزان باروری زمین ها 
و پایدار کردن انــرژی آن ها در قدم اول 
اقدام به از میان برداشتن گیاهان خودرو 
وحشــی می کند تا بتواند ار هدر رفتن 
بنیه و قــوت زمین هــا جلوگیری کند. 
ســپس در مرحله بعد از تغذیه حیوانات 
از محصولات کشاورزی جلوگیری می 
نماید تا بــا این کار از هــدر رفتن منابع 
جلوگیری کند و اگر هــدف از صنعتی 
کردن زمین هــای کشــاورزی تولید 
علوفه های دامی باشد چهارپایان و دام 
ها در مکان های بسته در کنار این زمین 
ها به صورت مجزا نگهداری می شوند تا 
تولیدات علوفه ای به عنوان مواد غذایی 

در اختیار آن ها قرار داده شود.
در کشــاورزی صنعتــی برخــلاف 
کشاورزی سنتی ســعی می شود حتی 
الامکان از منابع آب به شــکل درست و 
معقول استفاده شود تا از هدر رفتن آن 
جلوگیری شود. در کشــاورزی سنتی 
معمــولاً آبی که بــرای آبیــاری زمین 
هدایــت می شــود به شــکل معقولی 

مدیریت نمی شود و میزان هدر رفت آب 
بسیار بالا می باشــد. ولی در کشاورزی 
صنعتی سعی می شــود تا با استفاده از 
روش های جدید آبیــاری، مثل آبیاری 
بارانی یا قطره ای هــم گیاه به حد کافی 
آب مورد نیاز خــود را دریافت کند و هم 
آب به شکل شایسته ای در سطح زمین 

زراعی مدیریت و تقسیم شود.
آبیاری بارانی و قطره ای علاوه بر آنکه 
به گیاه و کشــاورز کمک مــی کند تا در 
مصرف آب صرفه جویی کنند، از غرقاب 
شدن زمین و از بین رفتن ریشه گیاهان 
هم جلوگیری می کند. همچنین در یک 
دشت بزرگ اگر سیســتم آبیاری تمام 
مزارع به صورت بارانی باشد ممکن است 
باعث مرطوب و مناســب شــدن هوای 
منطقه گردد. با استفاده از سیستم های 
آبیــاری جدید در کشــاورزی می توان 
مقدار زمین های بیشتری را با یک مقدار 
معین آب ســیراب نمود و به طبع با این 
روش میزان تولید محصــولات غذایی 
بیشــتر شــده و به امنیت غذایی مردم 

جهان کمک شایان توجهی خواهد کرد.
هرچند آبیاری در کشاورزی صنعتی 
بهینه می شــود ولی به دلیــل آنکه از 
ســموم و مواد شــیمیایی بــه صورت 
گسترده اســتفاده می شــود این نوع 
آبیاری باعث شستشــوی ایــن مواد از 
سطح گیاه و خاک شــده و باعث انتقال 
آن به آب های زیر زمینی می شــود که 
می توانــد برای طبیعــت در بلند مدت 

خطرناک باشد.  

رفع بخشی از مشکلات بانکی 
بین ایران و عمان

رئیــس اتاق مشــترک عمــان و ایران گفت: بخشــی از 
مشــکلات بانکی بین ایران و عمان حل شــده و توافق شد تا 

بخش دیگر از مشکلات این حوزه نیز رفع شود.
 فیصل عبدالله در همایش تجاری ایران و عمان که در اتاق 
بازرگانی ایران برگزار شد، اظهار داشت: برگزاری این همایش و 
دیدارها در راســتای فراهم سازی توسعه روابط تجاری و سرمایه 
گذاری میان دو کشور، است. تلاش می کنیم تا روابط تجاری ایران 
و عمان توســعه یابد و با ایران تعامل و همکاری بیشتری داشته 
باشیم.رئیس اتاق بازرگانی و صنایع عمان افزود: روابط دو کشور 
بسیار عمیق بوده و فرصت های سرمایه گذاری زیادی برای هر دو 
کشور فراهم است لذا تلاش می کنیم تا از طریق این همایش به 
اهداف خود در این زمینه دست یابیم. بنابراین باید تمرکز و توجه 
زیادی به افزایش حجم سرمایه گذاری داشته و با توجه به توان و 

ظرفیت موجود دو کشور پروژه های مشترک زیادی را آغاز کنیم.

صادرات محصولات دارای 
نشان »دانش نماد« تسهیل 

می شود
ســازمان ملی اســتاندارد ایران اعلام کرد: مطابق دستور 
العمل اعطای نشــان دانش بنیــان )دانش نمــاد(، صادرات 
محصولات دارای نشــان دانش بنیان با داشــتن یک علامت 
رسمی دولتی تسهیل می شــود. بر اساس اعلام سازمان ملی 
استاندارد ایران، در راســتای اجرای بند ۲ و ۲۴ سیاست های 
کلی اقتصاد مقاومتی ابلاغی از ســوی رهبــر معظم انقلاب 
اسلامی و با هدف کمک به رشد تولید و افزایش صادرات کالا 
و خدمات دانش بنیان، دستورالعمل اعطای نشان دانش بنیان 
)دانش نماد( در کمیته تخصصی مدارک سیســتم مدیریت 
کیفیت، تدوین، تصویب و برای اجــرا به همه ذی نفعان ابلاغ 
شد.با اجرای این دســتورالعمل، اعتبار نشــان دانش بنیان 
)دانش نماد( دو ساله خواهد شــد و صدور گواهینامه انطباق 
محصول دانش بنیان )KB-COC( بر اساس یک استاندارد 
اظهار شــده قابل پذیرش یا گواهینامه محصول دانش بنیان 
)KB-COP( بر اساس یک یا چند ویژگی اظهار شده انجام 
می شود که اعتبار این گواهینامه ها نیز دو ساله است.طبق این 
دســتورالعمل، صادرات محصولات دارای نشان دانش بنیان 
)دانش نماد( با داشــتن یک علامت رســمی دولتی تسهیل 
می شــود.نظارت بر محصولات دانش بنیان که نشان دانش 
نماد را دریافت کرده اند، ضمن رعایت حقوق مصرف کنندگان 
و افزایش اعتماد عمومی، توســعه بــازار را تضمین می کند.

دستورالعمل اعطای نشان دانش بنیان )دانش نماد( با تمرکز 
بر کوتاهی زمان صدور نشــان، کاهش هزینه ها و رعایت عدم 
تعارض منافع دست اندرکاران تدوین شده است، به طوری که 
متقاضیان پس از مراجعه به اداره های کل اســتاندارد استان و 
تکمیل مدارک، حداکثر تــا ۱۰ روز کاری می توانند گواهی 

دانش نماد را برای محصول دانش بنیان خود دریافت کنند

واگذاری خودرو ارتباطی با 
دولت، وزارت صمت و مجلس 

ندارد
معــاون پارلمانــی رئیس جمهــور گفت: واگــذاری خودرو 
ارتباطی با دولت، وزارت صمت و مجلس ندارد و صرفاً یک بخش 
خصوصی در زیرمجموعه خودروسازی ارتباطات خاصی آن هم در 

سال ۱۴۰۰ و دولت قبل برقرار کرده بود.
به گزارش مهر، ســید محمد حسینی در گفت و گوی تلفنی 
بــا یک برنامه تلویزیونی در خصوص نقــش معاونت پارلمانی در 
تقویــت و تحکیم همدلی و هماهنگی بین دولت و مجلس اظهار 
داشــت: نمایندگان در دوره گذشــته با نوعی رخوت، تعلل و کم 
کاری در مجموعه دولت مواجــه بودند اما امروز با روی کار آمدن 
دولتی با انگیزه و فعال در مســیر گره گشــایی از مشکلات کشور 
با امیدواری بیشــتری مطالبات و انتظارات خود را بیان می کنند و 
دولت نیز با تمام توان و در حد امکانات و مقدورات تلاش می کند 
به مطالبات بحق آنان پاسخ داده و نیاز مردم بخش های مختلف 

کشور را برآورده سازد.
معاون پارلمانی رئیس جمهور گفــت: امروز رابطه نزدیک 
و تــوأم با اعتمــاد متقابل بین دو قوه برقرار شــده اســت و با 
گفتگوهایی که بیــن نمایندگان با رئیس جمهور و اعضای هیئت 
دولت در قالب دیدارهای متعدد انجام شده، این اطمینان در آنها 
شــکل گرفته که دولت مصمم اســت کمبودها و نیازهای مردم را 

پیگیری کند.
وی خاطرنشــان کــرد: معاونــت پارلمانی ضمن تســهیل 
برقــراری ارتباط و تعامل اعضای دولــت و نمایندگان و حضور در 
جلســاتی که در طول هفته در مجلس برگزار می شــود، در ایام 
تعطیــل و روزهای پنجشــنبه و جمعه نیز با هدف تعمیق هر چه 
بیشــتر همدلی و همراهی با تک تک نمایندگان، دعوت آنها برای 
حضــور در حوزه های انتخابیه اجابت کرده و از نزدیک مشــکلات 
و کمبودهای موجود بررســی و به اعضای دولت منتقل و پیگیری 
می شود.معاون پارلمانی رئیس جمهور در پاسخ به سوالی درباره 
اســتیضاح وزیر صمت و موضوع اختصاص خودرو به نمایندگان 
اظهار داشــت: دولت و شــخص رئیس جمهور برخلاف کسانی 
که اســتیضاح را مخالف همدلی و همراهــی می دانند آن را حق 
نمایندگان و فرصتی برای تبیین و روشــنگری و پاسخ به سوالات 
نماینــدگان می داننــد. متأســفانه درباره این اســتیضاح یکی از 
نمایندگان مدعی شد که رأی نیاوردن استیضاح وزیر صمت دفعه 
قبل به خاطر گرفتن خودرو از ســوی نمایندگان بود که بلافاصله 
هیأت رئیسه، حراست و کمیسیون اصل ۹۰ مجلس آن را تکذیب 
کردند و اخیراً رئیس مجلس نیز از مجلس خواست که موضوع را 

بررسی و به افکار عمومی گزارش دهند.
حسینی تاکید کرد: نباید اینگونه حاشیه سازی ها مسئولین 
را از وظایف اصلی خود در خدمت به مردم و رفع مشکلات کشور 
بــاز دارد ضمن اینکه رئیس جمهور همواره بر اجتناب از هر گونه 
تبعیض و امتیاز ناروا تذکر و بر حرکت در مسیر عدالت و شفافیت 
تاکیــد دارند.معــاون رئیس جمهور در امور مجلــس تصریح کرد: 
موضــوع خودرو ارتباطی با دولت، وزارت صمت و مجلس ندارد و 
صرفاً یک بخش خصوصی در زیرمجموعه خودروســازی ارتباطات 
خاصی آن هم در ســال ۱۴۰۰ و دولت قبل برقرار کرده که قطعاً 
پیگیری می شــود لذا نباید این موضوع خدشه ای در اعتماد مردم 

ایجاد کند.
تشکیل وزارت بازرگانی بدون توسعه تشکیلاتی و بار مالی 

زائد برای دولت
وی در خصوص تشــکیل وزارت بازرگانی گفت: وزارت فعلی 
صمت در گذشــته شــامل ۴ وزارتخانه بود که بــه تدریج در هم 
ادغام و در نهایت در ســال ۹۰ به یک وزارت یعنی وزارت صمت 
با مسئولیت گســترده و متنوع تبدیل شد و از همان ابتدا معلوم 
بود که مشکلاتی در این زمینه وجود خواهد داشت از سال ۹6 نیز 
موضوع تفکیک و تشکیل وزارت بازرگانی مطرح بوده است اینکه 
در کمتر از 6 ســال ۷ وزیر و سرپرســت در رأس این وزارتخانه 
قرار داشتند نشــان دهنده آن است که انتظارات فراوانی از این 
وزارتخانــه وجود دارد و نمی توان همه مســئولین آن را ناکارآمد 
و ناتوان دانست.حســینی گفت: با توجه به نوسانات قیمت ها و 
نظارت کامل و مؤثر در بازار، ضرورت دارد که وزارتخانه مستقلی 
در این زمینه وجود داشته و پاسخگو باشد در حالی که در شرایط 
کنونی بخشــی از مســئولیت بر عهده وزارت صمت و بخشی بر 
عهده وزارت جهاد کشاورزی است و مشخص نیست که چه کسی 
باید پاسخگو باشد.وی خاطرنشان کرد: با توجه به نظر دولت قرار 
است وزارت بازرگانی بدون توسعه تشکیلاتی و بار مالی زائد برای 
دولت تشــکیل شــود و از مهمترین مزایای آن از یک سو تقویت 
و توســعه بخش تولید و از ســوی دیگر نظارت بهتر و بیشتر در 
موضوع تنظیم بازار خواهد بود چرا که وزرای صنعت و کشــاورزی 
فرصت بیشتری برای تمرکز بر بخش تولید و رفع موانع آن خواهند 
داشــت. با توجه به گشایش هایی هم که در تعاملات منطقه ای و 
جهانی ایجاد شده اســت می توان با تمرکز بیشتری در بازارهای 

تجارت ۳ میلیارد دلاری ایران 
و عمان در آینده نزدیک

رئیس اتاق بازرگانی ایران ضمن تاکید بر لزوم ســرمایه گذاری های مشترک در ایران و عمان، گفت: 
دســتیابی به تجارت ۳ میلیارد دلاری میان دو کشــور در بازه زمانی کوتاه مدت دور از دسترس نیست.

غلامحسین شافعی در همایش تجاری ایران و عمان که در اتاق بازرگانی ایران برگزار شد، با بیان اینکه روند 
رو به رشد مبادلات تجاری ایران و سلطنت عمان نشانگر چشم انداز مثبت در توسعه روابط است، اظهار 
داشت: گزارش های آماری نشان می دهد حجم مبادلات تجاری بین دو کشور در سال گذشته نسبت به 
مدت مشابه سال قبل از آن در مجموع با افزایش ۴۱ درصدی همراه بوده است.رئیس اتاق بازرگانی ایران 
افزود: در مدت مذکور میزان صادرات جمهوری اســلامی ایران به سلطنت عمان ۵۱ درصد و واردات ۲۹ 
درصد رشد داشته است ادامه این روند نشانه آن اســت که هدف گذاری برای رسیدن به حجم مبادلات 
تجاری بین دو کشور به سطح ۳ میلیارد دلار در بازه زمانی کوتاه مدت دور از دسترس نیست.وی تصریح 
کرد: هرچند که به واسطه تبادل هیئت های تجاری به صورت منظم و مستمر میان اتاق ها شناخت نسبتاً 
خوبی از ظرفیت های اقتصاد و تولیدی ایجاد شده اما لازم است به نکاتی در خصوص پیشبرد هر چه بیشتر 

روابط اقتصادی فی مابین با تکیه بر اجرایی شدن برخی از ظرفیت های استفاده نشده تاکید شود.

آگهی تغییرات شرکت سهامی 
خاص

 کشت و صنعت پارس کارینا به شناسه 
ملی ۱۴۰۱۰۰۲۱۱۲7 و به شــماره ثبت 
۵۵۲7۲ به اســتناد صورتجلسه مجمع 
عمومی فوق العاده مورخ ۰۴/۱۲/۱۴۰۱ 
تصمیمات ذیل اتخاذ شــد محل شرکت 
به واحد ثبتــی مرجع ثبت شــرکت ها و 
موسسات غیرتجاری سروستان به آدرس 
استان فارس، شهرستان سروستان، بخش 
مرکزی، آبادی قهوه خانه برادران عسکری، 
جاده سروستان به مومن آباد، کوچه )قهوه 
خانه عسکری(، پلاک ۰، طبقه همکف به 
کدپستی: 7۱۵۵۱۵۳8۳6 انتقال یافت 
و ماده مربوطه دراساسنامه اصلاح گردید 
. اداره کل ثبت اســناد و املاک اســتان 
فارس اداره ثبت شــرکت ها و موسسات 

غیرتجاری شیراز )1493647(

آگهی مفقودی
   درخصوص مفقود شدن اسناد فروش 
 PARSومالکیت خودروی سواری پژو
XU7 به رنگ سفید  مدل۱۴۰۰شماره 
موتور۱۲۴K۱6۰۱6۲۴ شــماره شاسی
  NAAN01CE8MK075194
شماره پلاک ایران6۰-۳۳8م۴7 بنام داود 
گری کدملی۴۹7۹8۹۲۹۵7 لذا ســند 
کمپانی وبرگ سبز)فاکتور فروش کارخانه 
وسند مالکیت(خودروی فوق الذکرمفقود 

شده وازدرجه اعتبار ساقط میباشد.
616-استان گلستان-گرگان

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی 

شهرستان الشتر-سری 25 جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین 
تکلیف وضعیت اراضی و ســاختمان های 
فاقد ســند رســمی ،املاک متقاضیانی 
کــه در هیات موضــوع ماده یــک قانون 
مذکور مســتقر در واحد ثبتی شهرستان 
الشتر  مورد رســیدگی و تصرفات مالکانه 
و بلا معارض آنان محــرز و رای لازم صادر 
گردیده جهت اطلاع عموم به شــرح ذیل  
در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که 
هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام 
متقاضیان اعتراض داشته باشد می تواند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  
اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اســناد 
واملاک محل تســلیم وپس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی 
تقدیم وگواهی تقدیم دادخواســت را به 

اداره ثبت محل تحویل نماید، در صورتی 
که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواســت به 
دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت 
مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و 
صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر 
به دادگاه نیســت .تاریخ انتشار نوبت اول  
:۱۴۰۲/۰۲/۱۹   نوبت دوم:۱۴۰۲/۰۳/۰۳

۱- تقاضای »نوردولت امیری « فرزند 
»صیدعلی « نســبت به »یک و نیم دانگ 
از ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی « 
بمساحت »787۵« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شــماره »۴۹« فرعی از »۱۰۴« 
اصلی واقع در بخش »۱۱ حوزه ثبت ملک 
الشــتر ) سلســله (« خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »صیدعلی امیری«
 ۲- تقاضای »ناهید امیــری « فرزند 
»صیدعلی « نســبت به »سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یک قطعه زمین زراعتی « 
بمساحت »787۵« مترمربع مجزی شده 
از پلاک شــماره »۴۹« فرعی از »۱۰۴« 
اصلی واقع در بخش »۱۱ حوزه ثبت ملک 
الشــتر ) سلســله («  خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »صیدعلی امیری«
۳- تقاضای »مجید اسداللهی « فرزند 
»درویش « نسبت به »ششدانگ یکباب 
عمارت مسکونی « بمساحت »۱77.۱۱« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره 
»۳۵« فرعی از »۵۱« اصلی واقع در بخش 
»۱۱ حوزه ثبت ملک الشــتر ) سلسله («  
خروجی از مالکیت مالک اولیه » ایمانقلی 

مرادی «
۴ - تقاضای »سیاوش عزیزی « فرزند 
»عزیزبگ « نســبت به »ششــدانگ یک 
قطعه باغ « بمساحت »۳۴8۱« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شــماره »-« فرعی از 
»۳« اصلی واقع در بخش »۱۱ حوزه ثبت 
ملک الشتر ) سلسله («  خروجی از مالکیت 

مالک اولیه »عزیز بگ عزیزی«
۵ - تقاضــای »معصومــه امیــری « 
فرزند »صیدعلی « نســبت به »یک و نیم 
دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی « بمساحت »787۵« مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره »۴۹« فرعی 
از »۱۰۴« اصلی واقع در بخش »۱۱ حوزه 
ثبت ملک الشتر ) سلســله («  خروجی از 

مالکیت مالک اولیه »صیدعلی امیری«
6- تقاضای »فرزاد حواســی« فرزند 
»شاهپور « نســبت به »ششدانگ یکباب 
ساختمان مسکونی « بمساحت »۲۱۰« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره 
»۲۴« فرعی از »۹6« اصلی واقع در بخش 

»۱۱ حوزه ثبت ملک الشــتر ) سلسله (« 
خروجی از مالکیت مالــک اولیه »کریم 

حسنوند«
7 - تقاضای »احد عباسی فیروزآباد « 
فرزند »خدامراد« نســبت به »ششدانگ 
یکباب عمارت مســکونی « بمســاحت 
»۱۵۹.۰۳« مترمربع مجزی شده از پلاک 
شماره »7۳« فرعی از »۱۰۴« اصلی واقع 
در بخش »۱۱ حوزه ثبت ملک الشــتر ) 
سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»حاتم امیری «
8 - تقاضــای »میثــم پورصفریان « 
فرزند »کریم« نســبت به »ششــدانگ 
یکباب عمارت مســکونی «   بمســاحت 
»۱66« مترمربــع مجزی شــده از پلاک 
شماره »8۳« فرعی از »۱۰۴« اصلی واقع 
در بخش »۱۱ حوزه ثبت ملک الشــتر ) 
سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»کریم امیری«
۹ - تقاضای »ســعید ادیبی « فرزند 
»سبزعلی « نسبت به »ششدانگ یکباب 
عمارت مسکونی «  بمســاحت »۱8۰« 
مترمربع مجزی شــده از پلاک شــماره 
»8۴« فرعــی از »۱۰۴« اصلــی واقع در 
بخــش »۱۱ حــوزه ثبت ملک الشــتر ) 
سلسله («  خروجی از مالکیت مالک اولیه 

»صیدوالی منظمی «
۱۰- تقاضای »علی احمدپور « فرزند 
»صیدوالی « نســبت به »ششدانگ یک 
قطعه زمین زراعتی « بمساحت »8۰۰۰« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »-« 
فرعی از »۱۴۴« اصلی واقع در بخش »۱۱ 
حوزه ثبت ملک الشتر ) سلسله (« خروجی 

از مالکیت مالک اولیه »جمشید امیری « 
فرشاد بازوند نژاد   

رییس اداره ثبت اسناد و املاک 
شهرستان الشتر

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 
13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان 

های فاقد سند رسمی
 برابر رای شماره ۱۴۰۲/۱۰۲۱ مورخه 
۱۴۰۲/۰۲/۱۳ هیــات اول موضوع قانون 
تعیین تکلیــف وضعیت ثبتــی اراضی و 
ساختمانهای فاقد ســند رسمی مستقر 
در واحــد ثبتی حوزه ثبت ملک اســدآباد 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
شیرعلی شــرکائی فرزند محمود بشماره 
شناســنامه ۱۰۰8 صادره از اســدآباد در 
ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به 
مساحت ۱۰۹۵7/۰8 متر مربع در قسمتی 

از پلاک شــماره ۱ فرعی از ۱ اصلی واقع در 
بخش 6 حوزه ثبت ملک اســدآباد اراضی 
روستای شــاه کهریز پیفانج خریداری از 
مالکان رسمی ۱-علی اصغر سهرابی برابر 
سند شماره ۳۲7۳ مورخه ۱۳7۳/۱۰/۱۲ 
دفتر اسناد رسمی شماره یک سیار اسدآباد 
۲- وراث مرحوم سهلعلی رضوانی برابر سند 
شــماره 7۳۳۱6 مورخــه ۱۳8۳/۰۹/۰۱ 
دفتر اسناد رســمی شــماره ۱6 اسدآباد 
محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دونوبت بــه فاصله ۱۵ روز 
آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نســبت به صدور ســند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند بدیهی است درصورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. م.الف:8۳
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۰۲/۱۹ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۳/۰۳ 

سیروس قلی زاده – رئیس ثبت 
اسناد و املاک اسدآباد 

مفقودی
مالــک کامیــون خانــم ســولماز 
محمــد  ارجــب  فرزنــد  پورقــاز 
از  کدملی6۲8۹۵۱۴۰۱6صــادره 
گمیشان کامیون باری چوبی سیستم بنز 
تیپ ال۳6/6۰8 مــدل۱۳7۰ رنگ قرمز 
روغنی بشــماره انتظامی۵۹-۱۴۲ع77 
با شــماره موتور ۱۰۱۲۳7۰8 شــماره 
شاســی۱6۴۱۲۲6۰بعلت فقدان سند 
تقاضای صدورســند المثنی نموده است 
لــذا چنانچه هرگونــه ادعایــی درمورد 
خــودروی مذکوروجــود دارد ظــرف 
مدت۱۵روزازتاریخ نشرآگهی با دردست 
داشــتن مدارک کافی به دفتــر فروش 
شــرکت ایران خودرودیزل واقع درتهران 

کیلومتر8 جاده ساوه مراجعه نمایند.
617-استان گلستان- گرگان

مفقودی 
ســمند  ســواری  خــودرو  کارت 
lx ســفیدروغنی بــه شــماره پــلاک 
7۲و۹6۴ ایــران ۳۳ و شــماره موتــور 
وشــماره شاسی   147H0306726
 NAA۳۰RIHW۹HF۲۵۲۰۵۵
به نام فریبا شــکری مفقود شده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد.
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»عصراقتصاد« بررسی می کند

دست از سر بورس بردارید!

زهرا کوثرغلامی - شــاخص کل بورس دیروز 
با اصلاح پر قــدرت و عجیب ۹5043 و احدی 
به جایگاه 2 میلیون و 440 هزار واحد رسید، 
نمادهای فــارس، فملی، کگل، میدکو و کچاد 
بیشــترین تأثیــر منفــی را بر شــاخص کل 

داشتند.
ارزش معاملات خــرد ۲۱,۷۴5 میلیارد 
تومــان بوده و 5۰6 نمــاد صف فروش، 6۸ 
نماد منفــی، ۱۸ نماد مثبت و 6۴ نماد صف 

خرید هستند.
برخی از تحلیلگــران معتقدند بازار یک 
روند اصلاحی را برای رشــد دیگر ایجاد کرده 
و احتمــالاً تا محدوده ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 
واحــد روند اصلاحی داشــته باشــد و برخی 
دیگر نیز از اصلاح سریع و بازگشت طوفانی 

بورس در اواسط هفته سخن می گویند.
ارزش صف های خریــد ۲,۰۰۷ میلیارد 
تومان اســت که کاهش 6۳۹ میلیارد تومانی 
نسبت به میانگین هفتگی را نشان می دهد. 
ایــن در حالــی اســت کــه ارزش صف های 
فــروش با افزایــش 5۴۴۳ میلیــارد تومانی 
نســبت به میانگیــن هفتگــی، در محدوده 
۸,۲5۱ میلیــارد تومان قــرار دارد و با توجه 
بــه اینکه اتفاقی در بازار رخ نداده عجیب به 

نظر می رسد.
در ایــن خصوص، فردیــن آقابزرگی در 
گفت وگو بــا خبرنگار اقتصــادی ایلنا درباره 

دلایل عقب گرد بــورس و ریزش 
5۰ هــزار واحدی شــاخص تنها 
اظهــار  کاری  ســاعت  یــک  در 
داشت: یک هفته مداوم است که 
آقای عشقی )رییس  از  مسئولان 
ســازمان بورس( گرفته تا ســایر 
مسئولان به شــدت بازار را تحت 

فشــار عرضه قــرار می دهنــد و می گویند که 
قیمت ها بالا اســت و بایــد قیمت ها اصلاح 

شوند و سهامداران باید مراقب باشند.
وی تاکید کــرد: روز گذشــته هم آقای 
اقتصادی  کمیســیون  )رییس  پورابراهیمــی 
مجلس( هشدار داد که حواس ها جمع باشد 
تا سال ۹۹ در بورس تکرار نشود که باید یک 
خدا قوت پهلوان و خســته نباشــی به آقای 
پورابراهیمی گفت که کل بازار خراب شــد و 

خیال آقایان راحت شد.
ایــن کارشــناس بازار ســرمایه گفت: 
معتقدم تا زمانی که شاسی بلندها به سمت 
مسئولان روانه می شود، آقایان علاقه مند به 
ورود ســرمایه ها به این بازار هســتند. بازار 
محبوب دیگر مســکن است و بعد از این دو 
بازار، ســایر بازارها برای ســرمایه گذاری ها 
مناســب اســت. از آنجایی که بازار سرمایه 
شفاف و قانون مند است خیلی به این بازار 

علاقه ندارند.
تنهــا همیــن  داد:  ادامــه  آقابزرگــی 

شــاخص  ریزش  باعث  اظهارات 
شــد و هیــچ متغیر اقتصــادی یا 
بورســی عامل ریــزش نبود. تا به 
امروز متغیــری و عاملی که باعث  
ریزش ناگهانی شــاخص شــود، 
اثرگــذار نبوده و در این مدت هم 
نیامد  بحث سیاسی خاصی پیش 
که منجر به ریزش شــود و مسئولان به طور 
روشــن یک هفته مداوم شــروع به هشدار 

دادن کرده بودند.   
وی با بیان اینکه شــاهد اعتماد دوباره 
مردم و ســهامداران حقیقی به بازار سرمایه 
بودیم و کــه با ریزش امــروز اعتماد دوباره 
خدشــه دار شــد، افزود: تنها در روز گذشته 
۲۰ هزار میلیارد تومــان از ۴۰ هزار میلیارد 
تومان معاملات ســهم معاملات اشــخاص و 
ســهامداران حقیقی بود و شــاهد افزایش 
هدایــت نقدینگی به ســمت بازار ســرمایه 
هســتیم و این بازار برای مردم جذاب شــده 
اســت اما وقتــی داور بازی به یکبــاره وارد 
میــدان می شــود و شــروع به بــازی کردن 

می کند، نتیجه آن ریزش شاخص می شود. 
ایــن در حالــی اســت که، ش»ســید 
محمدرضا میرتاج الدینی« بــا تاکید بر اینکه 
بورس بــازاری تخصصی اســت، اعلام کرد: 
ســرمایه گذاران نیاز اســت قبــل از ورود به 
بورس و سرمایه گذاری در آن ضمن گذراندن 

دوره های آموزشــی، از طریق ابزارهای مالی 
چون صندوق هــای ســرمایه گذاری، به طور 

غیرمستقیم اقدام به سرمایه گذاری کنند.
وی بــا اشــاره بــه اینکه آمــوش قبل 
از ورود افــراد به بازار شــرط اصلی اســت، 
خاطرنشان کرد: سهامداران با کمک گرفتن 
از صندوق هــای ســرمایه گذاری و با نگاهی 
بلندمــدت می توانند ســرمایه های خود را به 
ســمت بازار آورده تا تولید کشور را به رونق 

مورد نیاز برسانند.
عضــو کمیســیون برنامــه، بودجــه و 
محاسبات مجلس در مجلس افزود: به طور 
کلی اقدامات خوبی از ســوی سازمان بورس 
به منظور حمایت از ســهامداران و سرمایه  
آنها صورت گرفته یا در حال انجام اســت که 
می توان به اجرای طرح بیمه ســهام اشــاره 
کرد با اجرای آن شاهد کاهش رفتار هیجانی 

سهامداران در بازار بودیم.
وی عنوان کرد: با استفاده از ابزارهای 
نوین مالی در بازار سرمایه، می توان آینده ای 
پررونــق را برای بازار متصور شــد و شــاهد 
ورود دوباره نقدینگی ســهامداران به بورس 
بود که در سال های گذشته با ترس از دست 
دادن سرمایه های خود در بورس تحت تاثیر 
تــداوم ریزش هــا، تصمیم به خــروج از این 
بازار و سرمایه گذاری در دیگر بازارهای مالی 

داشتند.

تجربه خرید آسان با 
»خودرویار« بانک صادرات 

ایران
همزمان بــا آغاز دور دوم ثبت نام یکپارچه فروش خودرو 
از ۲۰ اردیبهشــت ماه ســال جاری، مشــتریان بانک صادرات 
ایــران می توانند بــا مراجعه به ســامانه »خودرویار« از طریق 
ســایت این بانک به صورت غیرحضوری و به آسانی، نسبت به 
فعال ســازی حساب وکالتی خود برای شرکت در طرح یکپارچه 

فروش خودرو اقدام کنند.
به گــزارش روابط عمومی بانک صادرات ایران، متقاضیان 
به منظور شــرکت در این طرح می توانند به آســانی با مراجعه 
به ســایت این بانک به نشــانی: www.bsi.ir و دسترســی به 
ســامانه »خودرویار« و فعال کردن حســاب وکالتی خود برای 

خرید خودرو در سامانه یکپارچه اقدام کنند.
همچنین دارندگان حســاب  طرح  تســهیلاتی »سنا« در 
بانک صادرات ایــران می توانند ضمن حفظ این حســاب ها و 
کســب امتیاز روزشمار برای دریافت تســهیلات، با مراجعه به 
سایت بانک صادرات ایران به نشانی www.bsi.ir وارد سامانه 
»خودرویار« شــده و به صورت غیرحضوری نســبت به معرفی 
حســاب »سنا«ی خود به عنوان حســاب وکالتی در طرح های 
مختلف فروش خودرو اقدام کرده و با کسب امتیاز روزشمار، از 
امکان دریافت تســهیلات تا سقف ٢ میلیارد ریال نیز بهره مند 
شــوند.در طرح فروش یکپارچه خــودرو وزارت صنعت، معدن 
و تجارت نیز لازم اســت متقاضیــان خرید خودرو در قالب این 
طرح، تا ۲۹ اردیبهشــت ماه نســبت به معرفی حساب وکالتی 
اقدام و یک میلیارد ریال در حساب خود موجودی داشته باشند.

پرداخت بیش از 1200 فقره 
تسهیلات ازدواج و فرزندآوری 

توسط بانک تجارت
بانک تجارت سال ۱۴۰۲ را با پرداخت ۸۰۰ فقره تسهیلات 
ازدواج و ۴۳۴ فقــره تســهیلات فرزنــدآوری بــه متقاضیان در 
فروردیــن ماه آغاز کرد.به گزارش مدیریت روابط عمومی و ارتقاء 
سرمایه اجتماعی بانک تجارت، این بانک در شرایطی سال جدید 
را با اعطای ۱۲۰۰ فقره تسهیلات به جوانان ایران زمین آغاز کرد 
که در سال گذشته، با اعطای ۱۲۴ هزار و ۱۲۷ فقره وام ازدواج و 
۸۹ هزار و ۹5۴ فقره تسهیلات فرزندآوری از مهمترین بانک های 
حامی ازدواج در کشور لقب گرفت.بر اساس گزارش های موجود 
در حــال حاضر ۳۱6۴۰ نفــر از متقاضیان تســهیلات ازدواج و 
۱۱۰۷۱ نفر از متقاضیان تســهیلات فرزندآوری در نوبت دریافت 
این تســهیلات هســتند که با تکمیل مدارک مــورد نیاز به نوبت 

تسهیلات خود را دریافت خواهند کرد.

طرح تحول بانک از مسیر 
بانکداری دیجیتال می گذرد

مدیرعامل بانک سینا حرکت به سمت بانکداری دیجیتالی 
را ضــرورت امــروز نظام بانکی دانســت و گفت: بانک ســینا 
هوشــمندانه و بــا برنامه ریزی های مدون به ســمت دیجیتالی 

شدن حرکت می کند.
به گزارش روابط عمومی بانک سینا، غلامرضا فتحعلی در جمع 
رؤسای شعب منطقه خراسان، معاونان و مدیران این بانک افزود: 
با توجه به تغییر سریع تکنولوژی در سیستم بانکی، باید حرکت به 
ســمت پیاده سازی کامل بانکداری دیجیتال در بانک سینا سریع تر 
صورت بگیرد.وی خاطرنشان ساخت: بانک سینا قابلیت و پتانسیل 
مناسبی برای دیجیتالی شدن دارد و این موضوع در استراتژی ها و 
برنامه ریزی های انجام شده برای تبدیل شدن به یک بانک دیجیتال، 
مدنظر قرار گرفته و با بهره برداری از پلتفرم ســیبانک جهت ارائه 
ســرویس های مالی و بانکی، عملاً حرکت در این مسیر آغاز شده 
است.وی با تأکید بر ضرورت اجرای طرح راهبردی کسب وکار بانک 
اذعان داشت: این طرح بر اساس میزان قابلیت ها و ظرفیت های 
بانک طراحی و برنامه ریزی شــده است و اجرای بهینه و مطلوب 
آن می تواند بانک را به موقعیت مناســبی در نظام بانکی برســاند.
فتحعلی در ادامه به تشــریح بخش های مختلف طرح راهبردی 
کسب وکار و شــاخص های برنامه ریزی شده این بانک بر بستر 

این طرح در افق سه ساله پرداخت.
مدیرعامــل بانک ســینا به همراه معاونــان بانک در این 

سفر از شعب مختلف منطقه خراسان بازدید کردند.

اجرای درست مالیات بر 
عایدی سرمایه به حذف دلالی 

و رونق تولید می انجامد
عضو اتاق ایران گفت:طرح مالیات بر سوداگری می تواند 
با زیرساخت های لازم به خوبی در کنترل بازار مسکن، خودرو، 

ارز و طلا ایفای نقش کند.
مسعود گل شیرازی؛ عضو کمیســیون بازار پول و سرمایه 
اتاق بازرگانی ایــران در گفتگو با خبرنــگار ایبنا در خصوص 
اجرای طرح مالیات بر عایدی سرمایه، اظهار داشت: این طرح 
در بسیاری از کشــور های اروپایی اجرا شده که با اثرات مثبت 
و سازنده ای همراه بوده اســت. با توجه به این موضوع می توان 
امیدوار بود که اجرای این طرح در ایران هم مقبول واقع شود، 
به شــرطی که ما در مبدا و شروع آن ســازو کار های لازم را به 
صورت جامع و کامل تدبیر و اجرایی کنیم.وی با تاکید بر اینکه 
نباید آغاز طرح مالیات بر سوداگری با چالش اجتماعی روبرو 
شود، افزود: مطمئنا بسیاری از مردم عادی دارایی هایی مثل 
ارثیه در اختیار دارند، اما امکان مالی در پرداخت مالیات آن را 
ندارند که باید کاری کرد این طرح در عمل باعث محدود شدن 
دسترسی آن ها به اموال و دارایی شان نشود؛ پس این امر باید 
مورد توجه مجریان طرح قرار گیرد.این فعال اقتصادی با اشاره 
به تاثیر طرح مالیات بر عایدی سرمایه در ایجاد شفافیت در کل 
فعالیت های بازار، ادامه داد: وقتی تمام فعالیت های اقتصادی 
و مبادلات این چنینی به طور شــفاف در سامانه مالیاتی ثبت 
می شود، جای امیدواری اســت، اما معتقدم نرخ های مالیاتی 
باید مختصرتر تعیین شود تا طرح های این چنینی به عنوان 
یک انضباط مالیاتی مورد وثوق و قبــول قرار گیرد. در نتیجه 
نباید طرح مالیات بر عایدی سرمایه را اقدامی صرف در جهت 
منبع در آمدی تلقی کرد. مطمئنا اگر این قاعده رعایت شود 
اجرای طرح را هم باید یکی از اتفاقات سازنده و مثبت اقتصادی 

خواند.

تحقق 30 درصدی اهداف 
کمی تعهدات ضمانت نامه ها و 
گشایش اسنادی سال جاری 

در فروردین ماه
مدیر عامل پســت بانک ایران، با اشــاره به عملکرد ۳۰ 
درصدی مدیریت شــعب اســتان ها و مناطق تهران در تحقق 
تعهدات بانک در فروردین ماه سال جاری، گفت: آمارها نشان 
می دهد که شعب بانک در سراسر کشور ۳۰ درصد اهداف کمی 
تعهدات ضمانت نامه ها و گشــایش اسنادی سال ۱۴۰۲ را در 

طی یک ماه گذشته محقق کرده اند.
به گزارش اداره کل روابط عمومی پست بانک ایران، بهزاد 
شــیری در گفت و گو با خبرنــگار این واحد با بیان این مطلب 
افزود: بــر طبق اهداف پایش و پویش ســال جاری، مدیریت 
شــعب اســتان ها در شش ماه اول ســال باید ۸۰.66۲.۷۳۲ 
میلیــون ریال از اهداف کمی تعهدات ضمانت نامه و گشــایش 
اعتبــارات اســنادی را محقــق کننــد کــه در فروردیــن مــاه 

۴.۰۸۳.۹5۹ میلیون ریال از این تعهدات را عملی کرده اند.
وی با تاکید بر اینکه در بازه زمانی یک ماهه ابتدای ســال 
جاری، مدیریت شــعب اســتان قزوین ۸5 درصد تعهدات خود 
در این حوزه را محقق کرده اســت، ادامه داد: پس از اســتان 
مذکور، مدیریت شعب استان های مرکزی و کرمانشاه به ترتیب 

با ۸۰ و ۷۸ درصد در رتبه های دوم و سوم قرار دارند.
مدیــر عامل بانک با بیان اینکه مدیریت شــعب اســتان 
قزویــن در فروردین مــاه گذشــته، ۲۲۴.6۰۲ میلیون ریال از 
۲6۳.۲6۴ میلیــون ریــال هــدف کمی تعهــدات ضمانت نامه 
و گشــایش اعتبار اســنادی خود را عملی کرده است، تصریح 
کرد: در همین بازه زمانی، مدیریت شعب استان های مرکزی و 
کرمانشــاه به ترتیب ۸5.۱۳۴  و ۱۹۰.۰۸۷میلیون ریال از این 

هدف را محقق کرده اند. 
شــیری با اشــاره به اینکه فرهنگ سازی، آموزش شعب 
و اســتفاده از ظرفیت های ایجاد شــده مانند طرح ســفیران 
نقش موثری در تحقق  اهداف کمی تعهدات ضمانت نامه ها و 
گشایش اعتبارات اسنادی ایفا می کند، گفت: استان های البرز، 
خراســان رضوی، سیستان و بلوچستان و خراسان شمالی نیز 
طی یک ماهه ابتدایی ســال جاری عملکرد قابل قبولی در این 

زمینه داشته اند.

احداث ۷0درصدپتروشیمی 
سلمان فارسی با تسهیلات 
120میلیون یورویی بانک 

توسعه صادرات
پیشــرفت فیزیکی طرح پتروشــیمی ســلمان فارسی با 
تامین مالی ۱۲۰ میلیون یورویی بانک توسعه صادرات ایران به 
۷۰درصد رســید و قرار است این رقم تا مرحله بهره برداری به 

۲۰۰میلیون یورو افزایش یابد.
به گزارش روابط عمومی بانک توســعه صــادرات ایران، 
محمد جعفر مزده سرپرســت بانک توســعه صادرات ایران به 
همراه مدیران ارشــد این بانک از پتروشــیمی سلمان فارسی 
در اســتان خوزستان بازدید و از نزدیک در جریان پیشرفت ۷۰ 

درصدی این پروژه قرار گرفتند.
طرح پتروشــیمی ســلمان با تامین مالــی ۲۰۰ میلیون 
یورویی بانک توسعه صادرات ایران تا کنون ۷۰درصد پیشرفت 
فیزیکی داشــته اســت. این طرح پس از اتمام و بهره برداری، 
ســالانه بالغ بر ۴5۰ میلیون دلار برای کشــور ارزآوری خواهد 

داشت.
رضا ســاعدی فر، معاون اعتبارات بانک توســعه صادرات 
ایران با بیان اینکه، تاکنــون ۱۲۰ میلیون یورو از مبلغ مصوب 
تســهیلات به این طرح پرداخت شده، پیش بینی کرد که این 

طرح تا سال ۱۴۰۳ به بهره برداری برسد.
به گفته وی، تســهیلات ۲۰۰ میلیون یورویی این طرح از 

محل صندوق توسعه ملی تامین مالی می شود.
ســاعدی فر با بیــان اینکه، 5۰۰ شــغل در مرحله بهره 
برداری طرح پتروشــیمی ســلمان فارســی ایجاد شده است، 
تصریح کرد: همچنین میزان اشــتغالزایی این طرح در مرحله 

ساخت و آماده سازی نزدیک به چهار هزار نفر است.
معــاون اعتبارات بانک توســعه صــادرات ایــران ادامه 
داد: ایــن پــروژه به منظــور تأمین زنجیــره ارزش در صنعت 
پتروشیمی و تأمین خوراک واحدهای تولید پلی پروپیلن، فنل، 
اکریلونیتریل و ... در مجتمع جدید پتروشیمی ماهشهر در حال 

احداث است.
یادآور می شــود، پتروشیمی سلمان فارسی مجری طرح 
تبدیل گاز پروپان به گاز پروپیلن در ماهشــهربا مساحت برابر 
با۱6.۷5 هکتاراســت. در این راستا شــرکت گسترش صنایع 
پایین دســتی پتروشــیمی با مشــارکت ســازمان گسترش و 
نوســازی صنایع ایران و شرکت ملی صنایع پتروشیمی در سال 
۱۳۸۱ تأسیس و فعالیت خود را آغاز و در سال ۱۳۸۹ به بخش 

خصوصی واگذار شد.

کارمزد شبکه پرداخت در 
الگوی جهانی بر عهده 

فروشندگان است
بانک مرکزی ســرانجام تابوی اخذ کارمزد از پذیرندگان را 
شکســت و ابلاغیه آن درباره کارمزد شبکه پرداخت بانکی یک 

حرکت شجاعانه تلقی می شود.
بــه گــزارش ایبنِا، صــادق فرامرزی، عضو هیأت رییســه 
ســازمان نظام صنفی رایانه ای اســتان تهران ضمن استقبال 
از بخشــنامه بانک مرکزی به شبکه بانکی مبنی بر به روزرسانی 
کارمــزد خدمات بانکی ریالــی و الکترونیکی، اظهار کرد: گرچه 
از ابــلاغ آخرین بخشــنامه بانک مرکزی در این باره ۳ ســال 
می گــذرد، اما درواقــع کارمزد ها در این بخش برای ۱۱ ســال 

تغییری نکرده بود.
فرامــرزی، ابلاغیــه بانک مرکــزی درباره کارمزد شــبکه 
پرداخت بانکی را یک حرکت شــجاعانه دانست و افزود: بانک 
مرکزی ســرانجام تابوی اخذ کارمزد از پذیرندگان را شکست و 
بایــد به همین ترتیب برای دســتگاه های خودپرداز هم کارمزد 
تعیین شــود و کارمزد خرید شارژ هم برای بانک پذیرنده صفر 
بوده و متوجه اپراتور باشــدوی تصریــح کرد: گرچه درخصوص 
تبعــات اجتماعی تعمیم کارمزد به دارنــدگان کارت های بانکی 
ملاحظاتــی وجــود دارد کــه قابل درک اســت، اما مشــارکت 
پذیرندگان با بانک ها در تقبل ســهم اندکی از هزینه های شبکه 

پرداخت ضروری و ناگزیر بوده است.

هدف برنامه عملیاتی بانک قرض الحسنه مهر ایران 
دستیابی به 250 همت است

بانــک  توســعه  و  برنامه ریــزی  معــاون 
قرض الحســنه مهر ایران گفت: سهم درصد 
بانــک از نقدینگی در ســال 1400 عدد 1.5۶ 
درصــد بود که در پایان ســال 1401 به بیش 
از 2 درصــد ارتقا یافت. این موضوع نشــان 
می دهد بانک قرض الحسنه مهر ایران در حال 
کسب ســهم خود از نقدینگی کشور و توسعه 

خدمات است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی و امــور 
مشتریان بانک قرض الحسنه مهر ایران، دکتر 
»رضا قرائی پور« معاون برنامه ریزی و توســعه 
بانک در چهارمین مجمع صف و ســتاد بانک، 
اظهار داشــت: مجمع صف و ســتاد بانک به 
ابتــکار دکتر »شمســی نژاد« مدیرعامل بانک 
برگزار می شــود تا نقاط قــوت و ضعف بانک 
را بررســی و میزان تحقــق برنامه عملیاتی را 

ارزیابی کنیم.
وی هدف دیگــر از برگزاری مجمع صف 
و ســتاد را تقدیــر از عملکردهــای برتــر در 
ســطح بانک دانست و افزود: همچنین ایجاد 
گفتمانی دوســویه بین صف و ستاد از جمله 
اهداف برگزاری مجمع به شــمار می رود تا از 
این طریق مشکلات، موانع و فرصت های پیش 
روی بانک اســتخراج و پیگیری شــود و برنامه 

عملیاتی به گونه ای شایسته محقق شود.
قرائی پور گفــت: اکنون چهارمین مجمع 
صف و ســتاد بانک را برگزار می کنیم و با ورق 
زدن کتــاب افتخــارات ۱۴۰۱، می بینیــم که 
موفقیت های مهم و تحسین برانگیزی به دست 

آمده است.
معــاون برنامه ریــزی و توســعه بانــک 
اظهار داشــت: در این مجمع عملکرد ســال 
قبل بررســی و در پایان جمع بندی می شود تا 

مشخص شــود چالش ها و فرصت های پیش 
روی بانک در ســال جاری چیست که با همت 
همه مدیران و کارکنــان، برنامه تحقق منابع 
۲5۰هــزار میلیــارد تومانی در ســال ۱۴۰۲ 

محقق شود.
وی با اشــاره به هدف گــذاری منابع در 
ســال گذشــته و برنامــه ۱5۰هــزار میلیارد 
تومانــی، افزود: با لطف خدا و همت کارکنان 
و مدیران این برنامه بــه میزان ۱۰5 درصد و 
عدد ۱56هزار میلیارد تومان محقق شد و ۲۰ 
اســتان توانســتند به طور ۱۰۰ درصد به این 
هدف دست یابند. عملکرد سایر استان ها نیز 

به هدف مذکور بسیار نزدیک بود.
قرائی پــور در بخش دیگری از ســخنان 
خود، تصریح کرد: نســبت مصــارف به منابع 
بانک در ســال گذشــته ۸5 درصد هدف گذاری 
شــده بود که همین عدد نیز محقق شد. برای 
نخســتین بــار مطالبات به مصــارف بیش از 

پیــش کاهش یافت و به ۰.۳۸ درصد رســید. 
بانک قرض الحسنه مهر ایران در شبکه بانکی 
پیشتاز این شاخص است و این موضوع جای 

افتخار دارد.
وی با برشمردن توفیقات بانک در سایر 
شاخص های عملکردی، بیان کرد: در شاخص 
افتتاح حساب جاری، ۱۸5 درصد هدف محقق 
شد. سهم سپرده های جاری از کل منابع بانک 
در سطح ۲۷ درصد بود، اما تعداد سپرده های 

جاری با رشدی ۸۰ درصدی روبه رو شد.
معاون برنامه ریزی و توسعه بانک گفت: 
اگر بخواهیم ســهم درصد بانــک از نقدینگی 
کشــور را بررسی کنیم، به عدد ۱.56 درصد در 
سال ۱۴۰۰ می رسیم که در پایان سال ۱۴۰۱ 
به بیش از ۲ درصد ارتقــا یافت. این موضوع 
نشــان می دهد بانک قرض الحسنه مهر ایران 
در حال کسب ســهم خود از نقدینگی است و 
هدف ســال ۱۴۰۲ رسیدن به حداقل ۳ درصد 

سهم از نقدینگی است.
قرائی پور این طور ادامه داد: خوشبختانه 
۹۳ درصد شعب بانک در سال گذشته سودده 
بودند و نســبت به ســال ۱۴۰۰ که این عدد 
۸۳ درصد بود، رشــدی ۱۰ درصدی را نشــان 
می دهــد. در طرح تحقــق منابــع ۲۰۰هزار 
میلیــارد تومانــی نیز ۹6 شــعبه و ۳ اســتان 
توانستند به سهم تعیین شده برای خود از این 

هدف به طور کامل دست یابند.
وی با اشاره به اهمیت پرداخت وام های 
تکلیفی، گفت: در ســال گذشــته ۹.5 همت 
وام هــای تکلیفــی پرداخــت شــد. در طرح 
مهریار گردش حســاب بستانکار به ۱5 همت 
نزدیک شد و ۲۳ درصد از وام های امتیازی نیز 
به صورت آنلاین پرداخت شــده کــه امیدوارم 
بتوانیــم در ســال جاری با قدرت بیشــتر این 

حرکت را ادامه دهیم.
قرائی پــور با اشــاره به اینکــه کارهای 
مهمی در سال ۱۴۰۱ انجام شد، برخی از این 
موارد را این طور برشــمرد: کیوبانک رونمایی 
شد، اوراق قرض الحسنه برای نخستین بار در 
کشــور منتشر شد و طرح مزد خدمت به تأیید 
شورای فقهی بانک مرکزی رسید که در آستانه 
اجراســت. همچنین نخســتین همایش ملی 
قرض الحســنه به همت بانک قرض الحســنه 

مهر ایران برگزار شد.
معــاون برنامه ریــزی و توســعه بانــک 
قرض الحســنه مهر ایران، سخنان خود را این 
طــور به پایــان برد: هدف ما از دســتیابی به 
منابع ۲5۰هزار میلیارد تومانی، تنها رســیدن 
به یک عدد نیســت، بلکه هدف خدمت رسانی 
بیشتر به مردم شریف کشور و توسعه فرهنگ 

قرض الحسنه است.

عملکرد ادارات امور شعب و حوزه های منطقه یک 
کشور بررسی شد

جلســه هم اندیشــی ، نقد و بررسی عملکرد 
ادارات امور شــعب و حــوزه های منطقه یک 
کشور با حضور مسئولان ارشد بانک در استان 

البرز برگزار شد.
به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران 
،محمــد نور آزادی عضو هیــات عامل و معاون 
امور شــعب و بازاریابی منطقه یک کشــور، در 
جلســه هم اندیشــی،نقد و بررســی عملکرد 
ادارات امــور شــعب و حوزه هــای منطقه یک 
کشــور ، که با حضــور عباس شــفیعی رئیس 
هیات مدیره ، روســای حوزه ها، شــعب تابعه 
و کارشناســان ادارات امور شــعب منطقه یک 
و  همچنین کارشناســان اداره کل تحقیقات و  
مدیریت استراتژیک بانک  برگزار شد،با تاکید بر 

اینکه عملکرد حوزه ها و ادارات امور شعب باید 
بر اســاس شــرایط خاص هر حوزه و ظرفیت 
های استانی سنجیده شود، گفت: ضرورت دارد 
مدیران شــعب تابعه و روسای حوزه ها، ضمن 
رصد شــرایط فعلی واحد مربوطه در شــاخص 
های عملکردی، برنامه ریــزی لازم برای تحقق 

این اهداف را مدنظر داشته باشند.
وی برنامه ریزی بر اســاس تحلیل نقاط 
قوت و ضعف همســو با شاخص های اداره کل 
تحقیقات و مدیریت استراتژیک، پایش برنامه 
ها بــه صورت ماهانه و تشــکیل کارگروه های 
تخصصی و بهره منــدی از توانمندی کارکنان را 
از ابزارهای راهبــردی و مدیریتی جهت تحقق 

اهداف عنوان کرد.

آزادی ابــراز امیدواری کرد بــا ظرفیت و 
توانمندی مدیران ادارات استان ها و همراهی 
و مشــارکت همــکاران، در پایان ســال مالی 
شاهد موفقیت و سودآوری واحدها در راستای 
اعتلای جایگاه بانک باشیم.در ادامه این مراسم 
عباس شفیعی رئیس هیات مدیره که به صورت 
وبیناری حضور یافته بود بــا بیان اینکه یکی از 
عوامل عــدم موفقیــت ســازمان ها در اجرای 
سیاســت های اســتراتژیک، مشــخص نبودن 
اهــداف و انتظارات ســازمان بــرای نیروهای 
اجرایی اســت، گفت: در ســال جاری با تعیین 
و تبیین برنامه ها توســط اداره کل تحقیقات و 
مدیریت اســتراتژیک، این مهم به نحو مطلوب 

در بانک محقق خواهد شد.

شــفیعی در ادامــه ضمــن قدردانــی از 
برگزاری جلســات هم اندیشــی، برگزاری این 
گونه جلســات بــه صــورت دوره ای را ضروری 
دانســت و افزود: عملکرد و همت همکاران در 
ســال گذشته با شرایط خاص به ویژه در حوزه 

اقتصادی قابل تقدیر است.
وی در پایان سخنان خود تصریح کرد: با 
روشــن بودن سیاســت ها، اهداف و انتظارات 
اســتراتژیک اولیای بانک، سختکوشی و همت 
کارکنــان را همســو بــا این اهــداف خواهیم 
داشــت؛ همچنان که در ســال های گذشته با 
مشخص شــدن رویکرد بانک، شاهد موفقیت 
و کســب نتایج مطلوب در شاخص های کلان 

عملکردی بانک بودیم .
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»عصراقتصاد« بررسی می کند

ذخیره سدها در تلاطم

آیدا برخورداری - بر اساس گزارش 
تازه دفتر اطلاعــات و داده های آب 
کشــور، میزان بارش های تهران از 
ابتدای ســال آبی جاری )از ابتدای 
مهرماه 1۴۰1( تا 15 اردیبهشــت ماه 
امسال به 172 میلیمتر رسید که این 
میزان نســبت به دوره بلندمدت 5۴ 
ساله که 23۹.3 میلیمتر است، کاهش 

2۸ درصدی دارد.
میزان بارش های ســال آبــی جاری 
تهران نسبت به مدت مشابه پارسال با ۱8۲ 
میلیمتر بارش، کاهش 6 درصدی را نشان 

می دهد.
حجم آب موجود در مخازن ســدهای 
پنج گانه تهران از ابتدای ســال آبی جاری 
تا ۱6 اردیبهشت نســبت به مدت مشابه 
پارسال با کاهش ۱۰ درصدی همراه شده 

است.
تهران دارای پنج سد شــامل طالقان، 
امیرکبیر، لتیــان، ماملو و لار اســت که 
مجموع موجودی آب در این سدها تا روز 

گذشته به ۵۰۹ میلیون مترمکعب رسید.
میزان پرُشدگی سدهای تهران نیز به 

۲7 درصد رسیده است.شرکت 
آب و فاضلاب اســتان تهران از 
برخورد با مشترکان بد مصرف 

خبر داد.
براین اســاس، مدیرعامــل 
شــرکت آب و فاضلاب استان 

تهران گفت: این دســته از مشــترکان در 
نوبت نخست از ســاعت ۹ تا ۱7 و به مدت 
یک روز بــا محدودیت قطــع آب روبه رو 

خواهند شد.
حجم آب ورودی به ســدهای کشور از 
ابتدای ســال آبی جاری )ابتدای مهرماه 
۱۴۰۱( تا شانزدهم اردیبهشت ماه با رشد 
۲8 درصدی نسبت به مدت مشابه پارسال 

روبه رو شده است.
همچنین، افزایش دمای هــوا فرایند 
ذوب شدگی سطح پوشش برفی را تشدید 
کرده و از طــرف دیگر بارش هــای اخیر 
موجب بالارفتن ورودی به ســدها شــده 

است.
جدیدتریــن گزارش مرکــز اطلاعات 
و داده های آب کشــور بیانگر آن اســت 
که حجم آب ورودی به ســدهای کشــور 

از ابتــدای ســال آبــی جاری 
تا شــانزدهم اردیبهشــت ماه 
۳۰ میلیــارد و ۱7۰ میلیــون 
اســت،  شــده  مترمکعــب 
درحالی که ســال گذشته و در 
همین بــازه زمانــی حجم آب 
ورودی به سدهای کشــور ۲۳ میلیارد و 
۵۴۰ میلیون مترمکعب بوده که حاکی از 

رشد ۲8 درصدی است.
حجم آب موجود در ســدهای کشور از 
ابتدای ســال آبی جاری تا ۱6 اردیبهشت 
۱۴۰۲ به عدد ۳۱ میلیارد و ۹۳۰ میلیون 

مترمکعب رسیده است.
ســال گذشــته و در همین بازه زمانی 
این میــزان ۲6 میلیــارد و ۹8۰ میلیون 
مترمکعــب بوده که رشــد حــدود ۱8 

درصدی را نشان می دهد.
حجم آب خروجی از مخازن ســدهای 
کشــور هم در مدت یاد شــده از ســال 
آبی جــاری ۱7 میلیــارد و ۳۰۰ میلیون 
مترمکعب شده اســت. این میزان پارسال 
در همین بازه زمانــی ۱۵ میلیارد و 8۰۰ 
میلیون مترمکعــب بوده اســت که ۱۰ 

درصد بیشتر شده است.
برپایه این گزارش، میزان پرشــدگی 
ســدهای کشــور که نهم اردیبهشت ماه 
6۴ درصد بود، با رشد یک درصدی در ۱6 

اردیبهشت ماه به 6۵ درصد افزایش یافت.
 Kفیروز قاســم زادهK ،در عین حــال
ســخنگوی صنعت آب گفــت: از ابتدای 
ســال آبی جاری تاکنون، سدهای کشور 
بالغ بــر ۲۳ میلیارد مترمکعــب ورودی 
داشته که نســبت به مدت مشــابه سال 
گذشــته ۱۹ درصد رشــد و در مقایسه با 
پنج ســال اخیر ۱۳ درصد کاهش را نشان 

می دهد.
ســخنگوی صنعت آب کشــور افزود: 
خروجی ســدهای کشــور در همین بازه 
زمانی ۱۳.۵ میلیــارد مترمکعب بوده که 
نســبت به متوسط پنج ســاله ۳۳ درصد 
کاهــش یافته اســت.وی با بیــان اینکه 
حجم موجود مخازن سدهای کشور ۲8.8 
میلیارد مترمکعب بوده اســت، افزود: این 
رقم معادل ۵8 درصد پرشــدگی سدهای 
کشور است که نسبت به متوسط پنج ساله 

۳ درصد کاهش یافته است. 

ایران در نیکاراگوئه پالایشگاه 
می سازد

ســفیر نیکاراگوئه در ایران با بیان اینکه این ۲ کشــور در 
حوزه انــرژی مبادلات زیادی خواهند داشــت، گفت: ایران در 

نیکاراگوئه پالایشگاه نفت و گاز می سازد.
لنین براوو دوشنبه ۱۸ اردیبهشت در نشست با استاندار 
بوشــهر با بیــان اینکــه افزایش روابــط تجــاری و اقتصادی 
نیکاراگوئه با بوشهر اهمیت زیادی دارد، اظهار کرد: بعد از سفر 
وزیر خارجه ایران به نیکاراگوئه، تحولات ارزشــمندی در روابط 
تجاری ایجاد شــده و بزودی با سفر رئیس جمهور به آمریکای 
مرکزی و شــمالی که با سفر به نیکاراگوئه آغاز می شود، سطح 

روابط رشد چشمگیری پیدا می کند.
وی بــا بیان اینکــه از زمان روی کار آمدن دکتر رئیســی 
رئیس جمهور اسلامی ایران، روابط با آمریکای مرکزی به ویژه 
نیکاراگوئه رشــد خوبی داشته است، خاطر نشان کرد: ایران و 
نیکاراگوئــه در حوزه انرژی مبادلات زیادی خواهند داشــت که 
نقش پارس جنوبی و اســتان بوشــهر در این مسیر غیر قابل 

انکار است.
ســفیر نیکاراگوئه در ایران با بیان اینکه مســئولان ارشد 
ایران، تاکید زیادی بر گسترش روابط ایران با نیکاراگوئه دارند، 

تصریح کرد: این موضوع اهمیت زیادی برای ما دارد.
لنین بــراوو بــا پیشــنهاد خواهرخواندگی بیــن یکی از 
شــهرهای استان بوشهر با یک شهر نیکاراگوئه افزود: این مهم 

در نزدیک تر شدن مناسبات دو کشور موثر است.
وی از سفر مدیر سرمایه گذاری خارجی نیکاراگوئه به ایران 
خبر داد و تصریح کرد: انعقاد قرارداد و تفاهم نامه همکاری در 
این سفر در حوزه های انرژی و اقتصادی پیش بینی شده است.
سفیر نیکاراگوئه در ایران با بیان اینکه قیمت سوخت در 
نیکاراگوئه بسیار بالاست، گفت: شرکت های خصوصی، سوخت 
را از آمریکا و مکزیک می خرند و به کشور وارد می کنند که قیمت 

بسیار بالایی دارد.
لنیــن بــراوو اضافه کــرد: شــرکت دولتی ســوخت در 
نیکاراگوئه از ســوی آمریکا در تحریم است و ایران می تواند در 
صادرات سوخت به کشور ما کمک زیادی کند که برای دو کشور 

سودآور است.
وی گفت: قیمــت هر لیتر بنزیــن در نیکاراگوئه بیش از 
۱.۳ دلار است و امیدوارم با ســاخت پالایشگاه بتوانیم قیمت 

را کنترل کنیم.

تجهیز چهارمین جایگاه عرضه 
سوخت استان همدان به 

سامانه کهاب
مدیر شــرکت ملــی پخــش فرآورده های نفتــی منطقه 
همدان از تجهیز چهارمین جایگاه عرضه ســوخت این منطقه 
به ســامانه کهاب خبر داد و گفت: مرحله نخست اجرای طرح 
کهاب در کل جایگاه های عرضه سوخت در سطح منطقه انجام 

شده است.
امین روســتایی بیان کرد: این اقــدام، موفقیتی دیگر در 
زمینه انجام تعهدهای مسئولیت اجتماعی حوزه سوخت رسانی 
اســتان )CSR( اســت.وی افزود: از فعالیت هــا و اقدام های 
مهم و شــاخص حوزه سوخت رســانی و تأمین انرژی موردنیاز 
چرخ های اقتصادی کشــور مطابق با استانداردهای جهانی در 
دولت سیزدهم، اجرای طرح کاهش، هدایت و انتقال بخارات 
بنزین موسوم به »کهاب« در جایگاه های سوخت رسانی است.
مدیر شــرکت ملــی پخــش فرآورده های نفتــی منطقه 
همــدان ادامه داد: با اجرای طرح کهاب، از انتشــار بخارهای 
بنزین به محیط جلوگیری و این گازها پس از تبدیل شــدن از 

گاز به مایع، دوباره به درون مخزن جایگاه منتقل می شود.
روســتایی از اجرای مراحــل چندگانه طرح یادشــده در 
مجتمع خدماتی رفاهی »پارس« واقع در اتوبان ساوه، جایگاه 
»دانشــگاه« در مجاورت زیرگذر پژوهش، جایگاه تازه تأسیس 
»هاشــمی« در شهرســتان ملایر و مجتمــع خدماتی رفاهی 
»کهکشان« در مسیر اسدآباد به همدان به طور کامل خبر داد.
وی بیان کرد: اجــرای طرح های این چنینی گامی مؤثر در 
رســیدن به هوای پاک اســت، همچنین مشــارکت همه آحاد 
جامعــه در مدیریــت و مصــرف بهینه فرآورده هــای نفتی نیز 
مؤثر بوده و هر تلاشــی در ایــن زمینه ما را یک گام به مقصود 
نزدیک تر می کند.بر پایه این گزارش،مهدی احمدی، رئیس امور 
خدمات مهندســی منطقــه همدان نیز در ایــن ارتباط توضیح 
داد: طرح موســوم به »کهــاب« در جایگاه های تازه تأســیس 
»پارسیان ملایر«، »سامیار نهاوند« و »نقش الماس فامنین« 
مراحل پایانی خود را می گذرانند و تا پایان ســه ماه نخســت 

امسال تکمیل و عملیاتی می شوند.
وی با اشــاره بــه مزیت های محیط زیســتی و اقتصادی 
اجرای این سیســتم اعم از جلوگیری از آلودگی هوا و بازگشت 
بخارهــای بنزیــن به داخــل محفظــه مخازن ذخیره ســازی 
پمپ هــای بنزین ، از پیشــرفت ۸۰ تا ۹۰ درصــدی این پروژه 
در یکصد جایگاه عرضه فرآورده مایع دیگر در استان خبر داد.

رئیس امــور خدمات مهندســی منطقه همــدان گفت: 
مراحــل نخســت طــرح مذکــور در ۱۰۰ درصــد جایگاه های 
عرضه اســتان اجرایی شــده و موارد بعدی شامل تهیه و نصب 
کمپرسورها و نازل های مخصوص که هزینه بیشتری را به خود 

اختصاص می دهد، در حال انجام است.

توافق عراق با ایران برای 
برگزاری  نشست های 
تخصصی درمورد آب

وزارت منابــع آبــی عراق از توافق با ایــران و ترکیه برای 
برگزاری نشست های فنی و تخصصی خبر داد.

وزارت منابــع آبــی عراق از توافق با ایــران و ترکیه برای 
برگزاری نشســت فنی و تخصصی در مورد مساله آب در آینده 

نزدیک خبر داد.
ایــن وزارت تاکید کرد که عراق خواســتار انجام توافقات 
دائمــی و عبــور از توافقات مرحله ای شــد و دو طرف ایرانی و 

ترکیه ای از این امر استقبال کردند.
رائــد الجشــعمی، نماینــده وزارت منابع آبــی عراق در 
ایــن باره گفت که در حاشــیه کنفرانس بغــداد۳ در مورد آب 
گفت وگوهای ســازنده ای با هیات ایرانی به ریاست وزیر نیرو 
داشــتیم.وی گفت که در این گفت وگوها به تمام مسائل مورد 
اختلاف پرداختیم و اســتقبال از مطالبه های عراق را احساس 

کردیم.

خریداران اروپایی در انتظار 
سقوط بیشتر قیمت گاز

با وجــود کاهش اخیر قیمت ها، خرید گاز طبیعی 
مــورد نیاز بــرای پر کردن مجدد مخازن ذخیره ســازی 
اروپــا کندتــر از حد معمــول برای این موقع از ســال 
شده اســت زیرا برخی از خریداران منتظر افت بیشتر 

قیمت ها هستند.
شــاخص های قیمت معاملات آتی این منطقه به 
رکورد اندکی در مقایســه با رکورد بالای مشاهده شده 
در تابســتان گذشته ســقوط کرده است، اما این برای 
تشــویق خرید کافی نبوده اســت. اطمینان از این که 
روند کاهــش قیمت ها ادامه پیــدا خواهد کرد، باعث 
شده است بسیاری از خریداران برای پر کردن مخازن 

گاز پیش از زمستان آینده، دست نگه دارند.
کاهش مصرف گاز به معنای آن اســت که عرضه 
جهانــی حتی با وجود کاهش عرضه روســیه، در حال 
حاضــر برای پوشــش تقاضای اروپا کافی اســت. اما 
تولیدکنندگان و بازرگانان گاز هشــدار می دهند که این 
بحران پایان نیافته اســت و بهبود نامعلوم و نامطمئن 

مصرف، می تواند تعادل بازار شکننده را برهم بزند.
فــروش   مدیــر  راینیــش،  کلاوس  گفتــه  بــه 
 ،MET Holding شــرکت بازرگانی انــرژی سوئیســی
مصرف کنندگان با پیام ســران سیاســی که از بدترین 
مقطع بحران عبور کرده ایم، مطمئن به نظر می رسند. 
آنها از اخبار همه جا می شــنوند که اروپا عملکرد فوق 
العاده خوبی داشــته و بحران پایان یافته اســت. این 
انتظــار وجود دارد که قیمت ها به رکورد اندک ۱۰ یورو 
در هر مگاوات ساعت کاهش پیدا کند که سقوط بیش 
از ۷۰ درصد از سطح فعلی خواهد داشت اما حتی اگر 
چنین اتفاقی روی دهد، قیمت های پایین تر برای مدت 

طولانی دوام نخواهند داشت.
وابســتگی ســنگین بــه کالای جهانــی نظیر گاز 
طبیعی مایع )ال ان جی( بــه عنوان جایگزین واردات 
گاز روســیه از طریــق خــط لوله، اروپــا را در معرض 
نوســان شدید قیمت ها در بازار گسترده تری قرار داده 

است.
بازار همچنان آســیب پذیر اســت. رشــد سریع 
مصرف گاز صنعت به همــراه افزایش مجدد تقاضا از 
ســوی آســیا، خطراتی را به همراه دارد. تحلیلگران از 
بانک گلدمن ســاکس گرفته تا گروه مشــاوره بوستون  
احتمال می دهند قیمت گاز به بالای ۱۰۰ یورو بازگردد.
بر اساس گزارش بلومبرگ، طبق اعلام غول انرژی 
نروژی اکوئینور، انتظارات برای کاهش بیشــتر قیمت، 
بــه معنای آن اســت که ذخیره ســازی مجــدد گاز در 

بعضی از کشورهای اروپایی، آهسته می شود.

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران خبر داد

افزایش روزانه ۶۰۰ هزار بشکه ای 
تولید نفت ایران در دولت سیزدهم 

مدیرعامــل شــرکت ملی نفت ایــران از 
افزایش روزانه 6۰۰ هزار بشکه ای تولید نفت 

خام در دولت سیزدهم خبر داد.
 محسن خجســته مهر صبح روز )دوشنبه، 
۱8 اردیبهشــت ماه( در رویداد گام معکوس 
خوردگــی فلــزات و حفاظت فنی همســو با 
افزایش تولیــد گاز با بیان اینکه در دو ســال 
اخیر ما از مرحله گفتمان در حوزه شرکت های 
دانش بنیان عبور کردیم و فرهنگ استفاده از 
توان این شــرکت ها را به دست آوردیم، گفت: 
تعداد این شــرکت ها در صنعت نفت و گاز از 
۱۵۰ به ۵۰۰ شرکت رســیده و شاهد رشد و 

شکوفایی آنها بوده ایم.
وی افــزود: برای رســیدن به اهــداف در 
صنعت نفت به اندیشــه و انگیزه  نیازمندیم. 
امسال قانون برنامه هفتم توسعه ابلاغ خواهد 
شد که در این برنامه بر افزایش تولید و ازدیاد 
برداشت تأکید شده اســت، از این رو شرکت 
ملی نفت ایــران را باید تولیدمحــور کنیم و 
نســبت به قبل با جدیت بیشتر در تولید پیش 
برویم.مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران ادامه 
داد: عمده فعالیت های تحقیقاتی ما به صورت 
مستقیم مربوط به رشد تولید نفت و گاز بوده 
اســت، اما با توجه به اینکه بحث خوردگی نیز 
به صورت مســتقیم بر روند تولید ما تأثیرگذار 
اســت، باید بر این موضوع تمرکز بیشــتری 
داشــته باشــیم، زیرا یک خوردگی معمولی 
در لوله هــای دریایی و خشــکی بــر تولید ما 
تأثیر می گــذارد که نمونــه آن را در خط لوله 
دریایی فاز ۱6 داشتیم که بیش از ۲8 میلیون 
مترمکعب از تولید گاز کشــور را کاهش داد.

خجســته مهر گفــت: تولید نفــت و گاز باید 
دانش بنیان باشــد تا بتوانیم آن را رشد دهیم. 
اگر بتوانیم کیفیت زیرســاخت ها در صنعت 
نفت را بالا ببریم توانســته ایم تولید را افزایش 

دهیم.
رشــد تولید در گرو اقدام های مهم 

دانش بنیان است 
وی در ادامــه با اشــاره به ســخنان مقام 
معظم رهبری درباره سهم نفت و گاز در رشد 
اقتصادی کشور )۱۵ درصد( تصریح کرد: این 
موضوع نشــان می دهد صنعت نفت و گاز در 
مسیر درستی پیش می رود، رشــد تولید در 

گرو اقدام های مهم دانش بنیان است .
مدیرعامل شــرکت ملی نفت ایران اظهار 
کرد: بایــد موضوعات فناورانــه را در صنعت 
نفت اولویت بندی کنیم که برخی از مســائل 
مانند خوردگی اولویت بالایی دارد، باید برای 
این موضوع که همواره یکــی از نقاط ضعف و 
چالش برانگیــز صنعــت نفت اســت، برنامه 

میان مدت و چند ساله داشــته باشیم، در این 
میان شرکت های دانش بنیان می توانند موثر 
باشند.خجسته مهر سرمایه گذاری، فناوری و 
مدیریت بر سیستم های تولید را که خوردگی 
یکی از عوامل آن اســت از جمله چالش های 
صنعت نفت کشور دانست و گفت: خوردگی از 
اولویت های صنعت نفت کشور است که سبب 
شده تعمیرات اساسی کشــور در این صنعت 
افزایش یابد، در حالی که باید این تعمیرات هر 
چند سال یک بار انجام شود، هر ساله به دلیل 
تعمیرات اساســی مدت زمان زیــادی تولید 

واحدهای ما متوقف می شود.
خجســته مهر با بیان اینکه در نفت مناطق 
مرکزی هم برنامه افزایش تولید داریم، تصریح 
کــرد: برنامه جدی مــا پیگیــری پروژه های 
جمع آوری گازهای مشعل است. در سفر اخیر 
رئیس جمهوری به خوزستان سه کارخانه گاز 
و گاز مایع به بهره برداری رسید که روزانه 8۵۰ 
میلیون فوت مکعب گاز مشــعل را جمع آوری 

می کنند.
جمع آوری ۸۰ درصد گازهای مشعل 

جنوب کشور
وی افزود: اکنون 8۰ درصد گازهای مشعل 
استان خوزستان و برخی استان های همجوار 
جمع آوری می شــود و برنامه مــا، جمع آوری 
۱۰۰ درصدی اســت.مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ایران اعلام کرد: از ابتدای آغاز به کار دولت 
ســیزدهم، بیش از 6۰۰ هزار بشــکه به تولید 
نفت ایران افزوده شده است. برنامه امسال هم 
رشد تولید و بهره برداری از طرح های مختلف 
همســو با این موضوع اســت.بر اســاس این 
گزارش، خجســته مهر در حاشیه این نشست 
در جمع خبرنگاران گفت: شــرکت ملی نفت 
ایران شرکتی دولتی اســت و حسابرسی مالی 
آن هم از طریق ســازمان حسابرســی انجام 
می شود و مجمع شــرکت ملی نفت هم شامل 
تعدادی از وزرای کابینه هستند و صورت های 
مالی آن شفاف اعلام می شوند، از سویی دیوان 
محاسبات هم نظارت کامل دارد و هرچه قانون 

باشد اجرا می شود.
وی درباره توســعه میدان گازی کیش هم 
اظهار کرد: طرحی تعریــف کردیم که بتوانیم 
۲8 میلیون مترمکعب از مرحله نخست میدان 
گازی کیــش تولید کنیم و قــرارداد هم امضا 
شده و اکنون در مرحله اجرای طرح هستیم، 
دو دکل حفــاری هم از شــرکت ملی حفاری 

آنجا مسقرند.
مدیرعامــل شــرکت ملی نفت ایــران در 
پایان تأکیــد کرد که با بهبود روابط با کشــور 
عربســتان می توان درباره برداشت و توسعه 

برگزاری رزمایش احسان و همدلی تهیه و توزیع ۲ هزار بسته کمک معیشتی به خانواده های تحت حمایت سرپل ذهاب و شهرستان های اطراف کرمانشاه :

 برپایی موکب یادواره شهیدان بازی دراز  در کوه های بازی دراز و جایگاه تنگه مرصاد و امامزاده احمد بن اسحاق و 
توزیع ۲۰ هزار پرس غذای گرم و چند هزار بطری آب معدنی

»فاطمه چوپانی« مدیر ق�رارگاه مرکزی محرومیت زدایی 
خیری�ه آبش�ار عاطفه ها با تاکی�د براینکه هم دوس��تی و 
کمک رس��انی پیشینه طولانی در فرهنگ ایران اسلامی دارد که 
در تاریخ انقلاب اسلامی به اوج رسیده است، اظهار داشت: هشت 
سال دفاع مقدس به پشتوانه کمک های مردمی به بهترین شکل 
پش��تیبانی می شد و در این مسیر نقش مادران و بانوان بی بدیل 
بوده است .وی خاطرنش��ان کرد:فعالیت های محرومیت زدایی و 
احس��اس وظیفه گروه های جهادی طی س��ال های گذش��ته در 
نقاط محروم کشورمان به یک ظرفیت برای توانمندسازی و رفع 
محرومیت تبدیل شده است که مورد تاکید رهبر معظم انقلاب 
اسلامی بوده است. مدیر قرارگاه مرکزی محرومیت زدایی خیریه 
آبش��ار عاطفه ها به تشریح بخش��ی از فعالیت های این مجموعه 
پرداخت و گفت: بنیاد بین لمللی خیریه آبشارعاطفه ها همچون 
سال های گذشته با برگزاری رزمایش احسان و همدلی اقدام به 
تهیه و توزیع ۲ هزار بسته کمک معیشتی به خانواده های تحت 

حمایت سرپل ذهاب و شهرستان های اطراف کرمانشاه کرد.
چوپانی در ادامه اش��اره ای هم به برپایی موکب در کوه های 
ب��ازی دراز کرد و افزود: هم زمان با آغاز رس��می راهیان نور 
غرب و شمال غرب کشور و به مناسبت گرامی داشت شهدای 
بازی دراز ش��ش موکب در مسیر تردد یادمان شهدای بازی 
دراز و جایگاه تنگه مرصاد و امامزاده احمد بن اس��حاق برپا 
کردیم که در این موکب ها روزهای ۱۴ و ۱۵ اردیبهشت ماه 
ضم��ن فعالیت های فرهنگی، ۲۰ هزار پ��رس غذای گرم و 
چند هزار بطری آب معدنی توزیع ش��د.وی ضمن تشکر از 
خیران خاطر نش��ان کرد: این بس��ته های معیشتی و غذای 

گرم به همت و همیاری خیران سراسر کشور به ویژه خیران 
تهرانی تهیه و بین نیازمندان اس��تان کرمانش��اه توزیع شد. 
فاطمه چوپانی مدیر قرارگاه مرکزی محرومیت زدایی کشور 
با اع��لام این خبر گف��ت »بنیاد بین المللی خیریه آبش��ار 
عاطفه ها بیش از ۹۵۰ نمایندگی در س��طح کشور دارد که 
ب��ا کمک و حمایت بیش از یک میلی��ون و ۳۲۰۰۰۰ خیر 
از خانواده های ایتام بانوان بدسرپرس��ت و بی سرپرس��ت، 
بیم��اران و دانش آم��وزان نیازمند همچنی��ن خانواده های 

زندانیان حمایت می کند.
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اخبــــــــــــار اخبــــــــــــار

در آیین افتتاح آزمایشگاه گوهرسنگ مرکز تحقیقات فرآوری مواد معدنی ایران مطرح شد:

جعفری: ساختار صنعت گوهرسنگ هدفمند شودگیری 
جریان نخبگی؛ الزام توسعه است

رییــس هیات عامــل ایمیدرو اعــلام کرد: به 
منظور توسعه حوزه گوهرسنگ، ساختار این 
صنعت باید هدفمند شــود و بــا کمک بخش 
خصوصی، برنامه های این حوزه را اجرا کرد.

جعفری: ســاختار صنعت گوهرسنگ هدفمند 
شود/ شکل گیری جریان نخبگی؛ الزام توسعه 

است
به گــزارش روابط عمومــی ایمیدرو، 
وجیه الله جعفری که امروز در آیین افتتاح 
گوهرتراشی  و  گوهرشناســی  آزمایشــگاه 
معدنی  مــواد  فــرآوری  تحقیقــات  مرکــز 
ایران ســخن می گفت، افزود: توســعه در 

صنعت گوهرســنگ نیاز به جریان سازی و 
ساختاری شدن تمام ارکان این حوزه دارد.

وی گفــت: در این راســتا ایمیدرو در 
بخش هــای مختلــف همچون اکتشــاف، 
آموزش و توسعه مراکز آموزشی این بخش 

برنامه های در حال اجرا دارد.
تربیت نیروی ماهر

جعفری با بیــان اینکه تربیت و جذب 
نیــروی ماهــر از الزامــات حــوزه معدن و 
صنایع معدنی محســوب می شــود، اعلام 
کــرد: در حــوزه گوهرســنگ و بــه منظور 
اشــتغالزایی فراگیر آن، پویایی آموزش از 

جایگاه ویژه ای برخوردار اســت و ایمیدرو 
در جهــت توســعه آمــوزش ایــن بخش، 

حمایت های مالی لازم را خواهد داشت.
ایجاد جریان نخبگی

رییس هیات عامــل ایمیدرو با اعلام 
اینکه ایمیدرو بسترســاز توســعه اســت، 
افزود: در مســیر توســعه معــدن و صنایع 
معدنــی بــه دنبال ایجــاد جریــان نخبگی 
هســتیم و این مهــم از راهبردهــای مهم 

توسعه است.
مرکــز  ســرمایه  انســانی؛  نیــروی 

تحقیقات

جعفری گفت: سرمایه مرکز تحقیقات 
فــرآوری مواد معدنی ایران نیروی انســانی 
آن اســت. به هر میــزان مقولــه آموزش 
در این مجموعه پویا باشــد؛ دســتیابی به 

اهداف تسهیل و تسریع خواهد شد.
مساله یابی و تعریف راه حل

وی تاکید کرد: برای پیشــبرد اهداف و 
تعالی سازمانی، شرایط در مرکز تحقیقات 
و دیگــر مجموعه ها باید به صورتی باشــد 
که عارضه یابی، مســئله یابی و تعریف راه 
حل در برنامه ها گنجانده شــود تا شــاهد 

باشیم. اثربخش  اقدامات 

افزایش 8 درصدی تولید پتاس 
در سال 1401

مدیر مجتمع پتاس خور و بیابانــک از تحقق ۱۰۰ 
درصدی برنامه ســال ۱۴۰۱ در تولید پتاس خبر داد 
و گفــت: در برنامه تولید ســال ۱۴۰۱، تولید ۴۰ هزار 
تن پتاس در نظر گرفته شــده بود کــه به صورت ۱۰۰ 

درصدی به این هدف دست یافتیم.
به گزارش روابط عمومی ایمپاســکو، سید حسین 
شــهامی مدیر مجتمع پتاس خور و بیابانک در مقایسه 
عملکرد این مجتمع در امر تولید بین سال های ۱۴۰۰ 
و ۱۴۰۱ گفت: در ســال ۱۴۰۱، موفق بــه تولید ۴۰ 
هزار تن پتاس طبق برنامه شــدیم که این خود بیانگر 

افزایش 8 درصدی نسبت به تولید سال گذشته است.
وی همچنین عنوان کرد در بخش اســتخراج ماده 
معدنی هــم ۲۰ میلیون و ۲۰۰ هــزار مترمکعب ماده 
معدنی اســتخراج کردیم که به معنــای تحقق حدود 
۹۴ درصدی برنامه اســتخراج ســال ۱۴۰۱ است که 
اســتخراج ۲۱ میلیون و ۵۰۰ هزار تنــی را پیش بینی 

کرده بود.
شــهامی تصریح کرد: برنامه سال ۱۴۰۱ مجتمع در 
تولید نمک صنعتی ۲ میلیون مترمکعب بود و مجتمع 
موفق به تولید بیش از یک میلیون و هشتصد هزار  متر 
مکعب نمک صنعتی شــد که بیانگر تحقق بیش از ۹۱ 

درصدی برنامه سال ۱۴۰۱ است.
وی همچنین از پیشتازی ۱۱۰ درصدی استحصال 
کارنالیــت خوراک کارخانه پتاس نســبت بــه برنامه 
خبر داد و عنوان کرد: در برنامه عملکرد ســال ۱۴۰۱، 
اســتحصال کارنالیت ۳۰۰ هزار تن در نظر گرفته شده 
بود که ما با اســتحصال بیش از ۳۳۰ هزار تن کارنالیت 
در سال گذشــته، افزایش ۱7 درصدی نسبت به سال 

۱۴۰۰ هم به ثبت رساندیم.
مدیر مجتمع پتاس خور و بیابانک از جمله اقدامات 
سال گذشته به شــروع عملیات ســاخت استخرهای 
تبخیر خورشیدی به وســعت ۱۳ کیلومتر مربع، اتمام 

ساخت سیل بند به طول 7 کیلومتر و ... خبر داد.
شــهامی همچنین در رابطه با توسعه گردشگری در 
مجتمع پتاس نیز توضیح داد: توســعه گردشگری در 
این مجتمع از جمله تعهدات ســرمایه گذار اســت که 
مقرر شــده تا ســرمایه گذار، طرح جامع گردشگری 
مجتمع پتاس خور و بیابانک را تا ســال ۱۴۰۴ تکمیل 

کند.

برنامه هفتم توسعه فرصت 
مناسبی برای حل مشکلات 
فرهنگی در پنج سال آینده 

است
محمد مخبر گفت: برنامه هفتم توســعه فرصت مناسبی 

برای حل مشکلات فرهنگی در پنج سال آینده است.
در جلسه ستاد هماهنگی نقشه مهندسی فرهنگی کشور 
که روز دوشــنبه به ریاســت معاون اول رئیــس جمهور برگزار 
شد، بر ضرورت تخصیص صد درصدی اعتبارات فرهنگی شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در اســتان ها و همچنین حضور کمیته ای 
از شورای عالی انقلاب فرهنگی، نهاد ها و وزارتخانه های مرتبط 

با فرهنگ در تدوین برنامه هفتم توسعه کشور تاکید شد.
محمد مخبر در این جلســه با اشــاره بــه تدوین برنامه 
هفتم توســعه کشــور در دولت تأکید کرد: تنظیم برنامه هفتم 
توسعه شاکله اداره پنج سال آینده کشور را نشانه گیری می کند 
و ضرورت دارد کمیته ای از مجلس شــورای اســلامی، دولت و 
اعضای حقیقی شورای عالی انقلاب فرهنگی در تدوین برنامه 
هفتم توسعه کشور مشارکت پررنگ و جدی داشته باشد چرا که 
با یک حرکت سنجیده و با در نظر گرفتن تمام جوانب می توان 

پنج سال آینده فرهنگی کشور را تضمین کرد.
وی با تأکید بر تخصیــص صد در صدی اعتبارات فرهنگی 
شــورای عالی انقــلاب فرهنگی در اســتان ها افــزود: دولت 
ســیزدهم به ویــژه در مصوبات دور دوم ســفر های اســتانی 
ریاســت محترم جمهــور و همچنیــن با اختصــاص و تأمین 
اعتبــارات فرهنگــی در صدد بوده که کاســتی های ســال های 
گذشــته در این حوزه جبران شود که در این زمینه شورای عالی 
انقلاب فرهنگی و وزارتخانه هــای مرتبط با امور فرهنگی باید 

پیگیر تخصیص این بودجه ها باشند.
معــاون اول رئیس جمهــور بــا تاکیــد بر تاثیــر عمیق و 
زیربنایی فرهنــگ در همه حوزه ها، حتی بخش های اقتصادی 
کشــور، خاطرنشــان کــرد: فرهنــگ کار و تولیــد و همچنین 
جلوگیری از اسراف و مدیریت مصرف اولویتی است که می تواند 
بســیاری از مشــکلات اقتصادی و بیکاری کشــور را حل کند و 
با تبیین دیدگاه ها و رویکرد های مناســب فرهنگی نســبت به 
شغل و ســوق دادن جوانان به سمت کارآفرینی و شرکت های 
دانش بنیــان می توان به بهبود وضعیت اقتصادی کشــور کمک 

کرد.
همچنین در این جلســه وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی 
و علــوم تحقیقــات و فنــاوری، سرپرســت وزارت آموزش و 
پــرورش، معاون ریاســت جمهوری در امور زنــان و خانواده، 
اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس شورای اسلامی و مسئولان 

دستگاه های فرهنگی حضور داشتند.
حجت الاسلام والمســلمین عبدالحسین خسروپناه دبیر 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی نیز در این جلســه با اشاره به 
تدوین ســند تحول و شــکل گیری چهار ســتاد علم و فناوری، 
تعلیــم و تربیــت، فرهنگــی و اجتماعی و خانــواده و زنان در 
شورای عالی انقلاب فرهنگی تأکید کرد: سند و نقشه مهندسی 
فرهنگی کشور نقشــه راه حرکت ســتاد فرهنگی و اجتماعی 
اســت که به این منظور ۳5 میز مختلــف برای رصد، همکاری 
و هماهنگی با دســتگاه ها، راهبری و راه ســنجی ایجاد شده 

است.
در ادامه این جلســه گــزارش کار مصوبــه تأمین اعتبار 
برش های اســتانی ارائه شــد و پیشــنهاداتی همچون تشکیل 
کمیته راهبری برش های اســتانی نقشــه مهندســی فرهنگی 
کشور با حضور اعضای شــورای فرهنگی و عمومی استان ها، 
دســتورالعمل نحوه تخصیص اعتبارات بودجه برش اســتانی، 
اصلاحیه آیین نامه داخلی ســتاد هماهنگــی و راهبری اجرای 
نقشه مهندســی فرهنگی کشور و اصلاح بخش هایی از نقشه 

مهندسی مورد بحث، بررسی و تصمیم گیری قرار گرفت.

کارگران در دوره آزمایشی 
هم باید حقوق و مزایای کامل 

بگیرند
کارشــناس بازار کار دربــاره تعهد کارفرمــا درقبال 
قــرارداد آزمایشــی کارگــر گفت:کارفرما مــی تواند یک 
قرارداد کتبی یک ماهه منعقد کند و تمامی حقوق و مزایا 
و بیمــه کارگر به او تعلق می گیرد. هــر گونه قرارداد کار 

شــفاهی به منزله دائمی بودن کارگر محسوب می شود.
»قانــون تأمیــن اجتماعــی و قانــون کار« یکی از 
مهمترین منابعی اســت که حقــوق و تکالیف کارگران و 
کارفرمایان را تشریح کرده است و به موضوع های مهمی 
از جمله »قراردادهای کاری« پرداخته اســت. بسیاری از 
افــراد  هنگامی که در پی کار هســتند بــا عبارت قرارداد 
آزمایشــی از ســوی کارفرما مواجه می شوند. با این حال، 

این که قرارداد آزمایشــی چیست و چه شرایطی دارد؟
طبق قانــون کار، قرارداد آزمایشــی بــه دو صورت 

می تواند منعقد شود:
آزمایشی مستقل قرارداد 

بخشی از قرارداد کار
بنابراین، کارفرمــا می تواند در ابتدا تنها یک قرارداد 
آزمایشــی را به کارگر پیشنهاد دهد، یا این که در قرارداد 
کار، مدتی را به عنوان مدت آزمایشــی قرارداد تعیین کند. 
در هر صورت، شــرایط هردو از نظر قانونی یکسان است 
و شاید تنها اختلاف آن، آسایش فکری بیشتر برای کارگر 
توانمند در نوع دوم )بخشی از قرارداد کار( باشد. به طور 
حتــم، اطمینان خاطر کارگر می تواند بــر روی عملکرد او 

نیز تاثیر روانی مثبتی داشته باشد.
اما یکی از ســوالات مطرح برای کارگران این است 
کــه آیا کارگــری که در دوره آزمایشــی اســت آیــا باید 
برای این دوره قرارداد کتبی باشــد یــا لفظی هم امکان 
پذیراســت و ایــن که به ایــن دوره آزمایشــی بیمه,حق 
مســکن, بن کارگری و عیدی و ســنوات به میزان کارکرد 

تعلق می گیرد؟
نیماپرتویی,کارشــناس روابط کار مــی گوید:بله باید 
قرارداد کتبی باشــد. کارفرما می توانــد یک قرارداد کتبی 
یک ماهه منعقد کند و تمامی حقوق و مزایا و بیمه کارگر 
بــه او تعلق می گیرد. هــر گونه قرارداد کار شــفاهی به 
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روزنامه اقتصادی چهار زبانه )فارســی _عربی _ انگلیسی و 
ترکی (

عضو انجمن صنفی مدیران روزنامه های غیردولتی
دارای رتبه B روزنامه های کل کشور

صاحب امتیاز: موسسه رسانه ای عصرسرآمدان اقتصادی
بنیانگذار: سیف اله یزدانی

مدیر مسئول: علی پاکزاد
سردبیر: محمود پوررضائی فشخامی

نشانی: خیابان  ولیعصر، خیابان دمشق پلاک ۱۱ واحد۲
شماره های تحریریه : ۸۸۰۰۱۰۲۳

شماره های سازمان آگهی ها: ۸6۰۹6۲۴5
مرام نامه اخلاق حرفه ای:

http://www.asre-eghtesad.com/content1

لیتوگرافی و چاپ: چاپخانه ریحان گستر نفیس
توزیع تهران: شرکت نشر گستر امروز 

سازمان امور شهرستان ها :  احمد جراری
فکس: ۷۱۰5۷۱۲۷         شماره تلگرام: ۰۹۹۰۳5۴۹۴5۳
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اداره کل پست استان آذربایجان شرقي در نظر دارد مناقصه عمومی همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده ( واگذاری انجام امور مرتبط با قرارداد 

خدمات نیابتی ادارات ثبت اسناد واملاک تبریز به بخش خصوصی را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.کلیه مراحل 

برگزاری  مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران وبازگشایی پاکتها از طریق درگاه  سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد (به آدرس  www.setadiran.ir انجام خواهد شد ولازم است مناقصه گران درصورت عدم عضویت قبلی ، مراحل ثبت نام در سایت مذکور 

ودریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

تاریخ انتشار در سامانه   17 /14002/02 می باشد. 

مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت :

از ساعت 08:00 روز شنبه تاریخ 1402/02/18 تاساعت 19 روز شنبه  1402/02/23  .

مهلت زمانی ارسال پیشنهادات  : از روز یکشنبه مورخه 1402/02/24  تا ساعت 19:00 روز سه شنبه تاریخ 1402/03/02 .

زمان بازگشایی پاکتها :ساعت 10:00 روز چهارشنبه تاریخ 1402/03/03 .

اطلاعات تماس اداره کل پست استان )مناقصه گزار(جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه وارائه پاکتهای الف و د  تبریز- خ 

ارتش جنوبی – طبقه ششم اداره کل پست استان آذربایجانشرقی –امور حقوقی تلفن 35430884-35493271 واطلاعات تماس  سامانه 

ستاد   021-41934 می باشد .

كميسيون معاملات -  اداره كل پست استان آذر بايجانشرقي

فراخوان تجديد بار دوم مناقصه عمومی
 همزمان با ارزيابی كيفی )فشرده ( يک مرحله ای

   واگذاری انجام امور مرتبط با  قرارداد خدمات نيابتی  ادارات ثبت اسناد واملاک تبريز  به بخش خصوصی

 بشماره  20020011۵0000001 )شماره مناقصه در سامانه ستاد20020011۵0000001بتاريخ ثبت 1402/02/17 می باشد (

نوبت  دوم

حضور همراه اول در نمایشگاه توانمندی های صادراتی 
ایران با محصولی دانش بنیان

همراه اول با یکی از حساس ترین فناوری های 
پزشــکی دنیا که در داخل کشــور بومی سازی 
شــده اســت، بــه نمایشــگاه توانمندی های 

صادراتی ایران آمد.
به گزارش اداره کل ارتباطات شرکت 
ارتباطات ســیار ایران، پنجمین نمایشگاه 
 IRAN( توانمنــدی هــای صادراتی ایــران
EXPO ۲۰۲۳( از صبــح امــروز یکشــنبه 
۱۷ اردیبهشــت ۱۴۰۲ بــه مدت چهار روز 
با حضــور نمایندگانی از ۷۰ کشــور دنیا و 
۷5۰ شــرکت داخلی از جمله نخســتین و 
بزرگتریــن اپراتور تلفن همراه کشــور در 
محل دائمی نمایشــگاه هــای بین المللی 
تهران و سخنرانی رییس جمهور در مراسم 
افتتاحیــه ایــن رویداد در ســالن اجلاس 

سران رسما آغاز به کار کرد.
در این رویداد بین المللی که با هدف 
معرفــی و فــروش محصــولات و خدمات 
صادراتی ایران در داخل و خارج از کشــور 

در حال برگزاری اســت، کشورمان میزبان 
حدود دو هزار مدیر و بازرگان از کشورهای 

مختلف دنیا است.
همــراه اول بــه عنوان نخســتین و 
بزرگتریــن اپراتــور تلفــن همراه کشــور 
و پرچمــدار توســعه فنــاوری هــای نوین 
ارتباطــی، در این رویداد بــا تکیه بر بنیان 
دیجیتــال خــود حضور یافته و بــه معرفی 
عملی یکــی از کاربردهــای تجاری 5G در 

دنیا پرداخته است.
شــرکت ارتباطات ســیار ایران که به 
عنوان »لوکوموتیو پرقدرت مســیر حرکتی 
ایــران دیجیتال« از ســال ۱۳۹5 ورود به 
فناوری  …5را زمینه چینی کرد، طی دو سال 
گذشته نخستین عمل جراحی رباتیک از راه 
دور در ایران را با اســتفاده از »یک ربات 
بومی« و »بر بســتر امن شــبکه پرسرعت 
همــراه اول« از فاصلــه ۷ کیلومتری بین 
بیمارســتان های امام خمینی )ره( و سینا 

روی یک حیوان انجام داد.
ایــن یوزکیس دانش بنیــان )جراحی 
از راه دور( مبتنی بر نســل پنجم ارتباطی، 
برای نخســتین بــار در نمایشــگاه تلکام 
۱۳۹۷ رونمایی شــد و با اجــرای عملیاتی 
جراحی در ســال ۱۴۰۰، نویــد انجام این 
نوع جراحی در آینده نزدیک بر روی انسان 

را داد.
ربــات جــراح بومــی مذکــور کــه به 
پاسداشت »ابوعلی سینا« دانشمند ایرانی 
»ســینا« نامگذاری شده در واقع متناظر با 
ربات داوینچی اســت که در آمریکا ساخته 

و طراحی شده است.
در حاشیه مراسم افتتاحیه این رویداد 
بین المللی، حجت الاســلام ســیدابراهیم 
رئیسی با حضور در نمایشگاه جانبی تدارک 
دیده شده ســالن اجلاس ســران، ضمن 
تقدیر از همراه اول بابت ســرمایه گذاری 
های انجام داده در حوزه های دانش بنیان 

و حمایــت از تولیدات داخلــی، در جریان 
آخرین دستاوردهای فنی مهندسی اپراتور 
اول تلفن همراه کشــور که توســط مهدی 
اخوان بهابادی، مدیرعامل همراه اول ارائه 

شد، قرار گرفت.
در مراسم افتتاحیه این رئیس جمهور 
با اشــاره به دســتاوردهای تولیدکنندگان 
کشورمان در عرصه های سلامت، تجهیزات 
پزشــکی و از جمله ساخت مجموعه کامل 
تجهیزات اتــاق عمل و تامیــن ۹5 درصد 
نیازهای دارویی در داخل کشور خاطرنشان 
کرد: کسب چنین دستاوردهایی در شرایط 
تحریم های گسترده باعث شگفتی ناظران 

خارجی شده است.
همــراه اول بــا توجــه به پتانســیل 
صادراتــی این یوزکیــس و همچنین تأکید 
مسؤولان طی ســالیای اخیر روی موضوع 
صــادرات غیــر نفتی، در ایــن رویداد بین 

المللی حضور یافته است.

انفجار »تی ان تی« با مهران 
غفوریان و یوسف صیادی

حامــد آهنگــی میزبــان کمدین هــای 
سینما شد.

بــه گــزارش روابــط عمومــی فیلیمو، 
قســمت های جدیــد تی ان تــی بــا حضــور 
چهره های هنری، تولید و پخش می شــود و 
در جدیدترین قسمت از این برنامه، مهران 
غفوریــان و یوســف صیادی مهمــان حامد 

آهنگی شده اند.
»تی ان تــی« که از نوروز امســال در 
کنداکتــور پخــش فیلیمو قــرار گرفت، یک 
برنامه ترکیبی شــاد و سرگرم کننده است که 

با نگاهی به آیتم های مختلف مســابقه های 
مشهور دنیا طراحی و ساخته شده است.

اتفاقات هیجان انگیز  این مسابقه،  در 
شــرکت کنندگان  بــرای  لحظــه  هــر  در 
فضایــی  آهنگــی  حامــد  و  می دهــد  رخ 
سرگرم کننده و بانشــاطی را برای مخاطبان 

و شرکت کنندگان در برنامه می سازد.
قســمت پنجم تی ان تی، دوشــنبه ۱۸ 
اردیبهشــت مــاه بــا رویکرد جدیــد حضور 
چهره های هنری-ورزشــی در پلتفرم فیلیمو 

منتشر شد.

 شركت توزیع نیروي برق شمال استان كرمان )سهامی خاص( در نظر دارد فعالیت های مربوط به نوسازی شبکه حوزه عملیاتی خود را  به شرح جدول پایین را  از 
طریق مناقصه عمومي یک مرحله اي با ارزیابي كیفي )یکپارچه( و از طریق سامانه تداركات الکترونیکي دولت )ستاد( به شرح جدول و اطلاعات و زیر آن را به 

پیمانکاران واجد صلاحیت واگذار نماید.
شماره ردیف

ضمانت نامه شركت در موضوع مناقصهمناقصه
شماره فراخوان در سامانه ستادفرایند ارجاع كار  )ریال(

خرید كالا و تجهیزات، نوسازی شبکه و تاسیسات توزیع نیروی برق جهت اصلاح 11402-2
460,435,0002002005630000040روشنایی معابر حوزه عملیاتی شمال غرب كرمان

خرید كالا و تجهیزات،اصلاح و نوسازی شبکه و تاسیسات توزیع نیروی برق جهت 21402-42
441,580,0002002005630000041اصلاح حریم حوزه عملیاتی جنوب غرب كرمان

1 - ارائه گواهی رتبه بندی نیرو معتبر از سازمان مدیریت و برنامه ریزی كشور /سازمان برنامه و بودجه الزامی میباشد.
2- ارائه گواهینامه تائید صلاحیت ایمنی مرتبط و معتبر از اداره تعاون ،كار ورفاه اجتماعی الزامی میباشد.

3-شركت كنندگان در مناقصه الزاما بایستی در سامانه تداركات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( ثبت نام و نسبت به تهیه ، تکمیل و 
ارسال اسناد از طریق سامانه مذكور اقدام نمایند.

4- تاریخ انتشار مناقصه در سامانه ستاد از ساعت 08:00 صبح روز شنبه به تاریخ  1402/02/16 میباشد.
5- آخرین مهلت واریز وجه و دریافت اسناد مناقصه از سامانه حداكثر تا ساعت 17:00 روز چهارشنبه به تاریخ  1402/02/20

6-  آخرین مهلت بارگذاري اسناد و پیشنهاد قیمت در سامانه ستاد و ارائه اصل ضمانت نامه شركت در فرایند ارجاع كار حداكثر تا ساعت 9:00 صبح روز دوشنبه 
به تاریخ 1402/03/01

7- زمان و محل بازگشایی پاكات مناقصه از طریق سامانه ستاد از ساعت 13:00 روز دوشنبه به تاریخ 1402/03/01 و در محل سالن كنفرانس شركت توزیع نیروی 
برق شمال استان كرمان .

8- شركت توزیع نیروي برق شمال استان كرمان در رد یا قبول یک یا كلیه پیشنهادات مختار مي باشد .
9-حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه با ارائه معرفی نامه و كارت شناسائي بلامانع میباشد .

10- مناقصات به صورت یک مرحله ای با ارزیابی كیفی مي باشند و سایر جزئیات ، شرایط و الزامات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.  
  11- اطلاعات تماس مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصات : كرمان- خیابان خواجوي كرماني - خیابان توانیر - شركت توزیع نیروي 

برق شمال استان كرمان - ساختمان شماره 4 - اداره تداركات و قرادادها  -  تلفن -03432520003               
12 - كلیه مراحل برگزاري مناقصات از طریق درگاه سامانه تداركات الکترونیکي دولت )ستاد( به آدرس )www.setadiran.ir( انجام خواهد شد . اطلاعات تماس 

دفاتر ثبت نام در سایت سامانه مذكور بخش ثبت نام/پروفایل /تامین كننده /مناقصه گر موجود میباشد.
ضمنا این آگهي عینا در سایت هاي اینترنتي به شرح زیر در دسترس میباشد.

سایت اینترنتي این شركت به آدرس : www.nked.co.ir  مي باشد 
شبکه اطلاع رساني معاملات توانیربه نشاني www.tavanir.org.ir مي باشد
پایگاه ملي اطلاع رساني مناقصات HTTP://iets.MPORG.IR مي باشد 

روابط عمومي شرکت توزيع نيروي برق شمال استان کرمان       

فراخوان تجديد مناقصات عمومي يک مرحله ای
 با ارزيابي کيفي )يکپارچه(

ت  دوم
نوب


